Deri te:

Késhilli Mésimor-Shkencor

i Fakultetit té Arteve-Arti muzikor
té Universitetit té Tetovés

REFERAT
Pér zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen e titulluar Docent né fushén e Arti muzikor né
[éndén Piano - I, II, 1l IV, V, VI, VII, VIII -idrejtimeve instrumental, ne Fakultetin e Arteve — Art
muzikor

Komisioni recensues né pérbérje:

1. Prof. Lejla Pula, profesoreshé e rregullt, Fakulteti i Arteve - Programi Studimor
Art Muzikor - Universiteti i Prishtinés — Kryetare

2. Prof. Dr. Marija Gjoshevska, profesoreshé ordinere, Fakulteti i Muzikés -
Universiteti St. Kirili dhe Metodi, Shkup — anétare

3. Prof. Rudina Ciko, pedagoge e rregullt, Fakulteti i Muzikés - Universiteti i Tiranés
— anétare

Pas shqyrtimit t€¢ dokumentacionit t€ pranuar ka nderin q€ né€ vijim té paraqes deri te Késhilli 1
Rektoratit t&€ Universitetit t€ Tetovés kété

RAPORT RECENZUES

Né konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Sloboden pecat” mé 04.06.2022 pér
zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen e titulluar Docent pér I€min e artit muzikor, pér léndén
Piano - I, I1, IIL, IV, V, VI, VII, VIII - i drejtimeve instrumental dhe teorik né programin
studimor Arti muzikor, pran Fakultetit té arteve né¢ Universitetin e Tetov€s u paraqit vet€ém njé
kandidat, Mr. Shkelzen Baftiari



I. Té dhéna biografike dhe zhvillimi profesional
A. Té dhénat biografike

Shkélzen Baftiari — 1 lindur né Tetové, ka diplomuar né Fakultetin e Artit t€ Muzikés prané
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” — Shkup, me notén mé t€ lart€ n€ piano “Cum Laude” né
klasén e profesorit Boris Romanov, dhe ka mbaruar studimet postdiplomike né po t€ njejtin
fakultet me &quot;Cum Laude&quot; n€ klasén e profesorit Simon Trpgeski. Shkollén e ulét dhe
shkollén e mesme t€ muzikés i mbaroi né QSHMB “Ilija

Nikollovski - Luj” né Shkup né€ klasén e profesoreshés Ludmilla Romanova. Piano filloi té
meésoj€ n€ moshén 9 vjecare né SHSHM “ Todor Skallovski — Tetoec” Tetové né klasén e prof.
Simona Bllazhevska dhe n€ ndérkohé ka mésuar edhe me prof. Indira Cipa. Ka marré pjes€ né
shumé koncerte brenda dhe jashté vendit dhe éshté fitues [ shumé shpérblimeve shtetérore dhe
ndérkombétare si n€ Shkup, Bllagoevgrad, Beograd, Romé, Paris, Torino, Pllovdiv dhe Strugé.
N¢ vitin 2014 morri mirenjohje nga komuna e Tetovés pér arritjet e tij n€ fushén e kulturés, dhe
né€ vitin 2016 &shté fitues i ¢gmimit “Milingona e art€” pér arritjet n€ fushén e muzikés klasike. Ka
mbajtur recitale né Tetové, Shkup, Ohér, Prishting, Tirané, Sofje, Beograd, Pllovdiv, Romé si
dhe ka luajtur si solist me Filharmoniné e Magedonisé , Filharmoniné e Kosovés, Orkestrén
Simfonike t€ RTSH-s€, London City Philharmonic, Orkestrén e Teatrit Kombétaré t€ Operés dhe
Baletit dhe me Orkestrin Simfonik té Fakultetit t€ artit muzikor - Shkup.

Ka marré€ pjesé né disa festivale si Vera e Ohrit, Vera e Shkupit, Ditét e Muzikés Magedonase,
DAM, Kosova Kamerfest, Remusica, Chopin Piano Fest etj. Né& prill 2010 ka marr€ pjesé né
koncert organizuar nga shoqata “Néné€ Tereza” n€ Ravenna té [talis€. Ka bashképunuar me
dirigjentét Borjan Canev, Sasho Tatarcevski, Sasha Nikollovski — Gjumar, Oleg Arapi, Gridi
Kraja, Agron Llapaj, Thomas Herzog, Toshio

Yanagisawa dhe instrumentisté si Simon Trpgeski, Marija Gjoshevska, ShkelzenDoli, Sihana
Badivuku etj. P€krah ingizimeve t€ RTM - sé, TVSH - s€ dhe RTK - s€ rregullisht ka ndjekur
seminaret né Ohér (“Vera e Ohrit”) dhe n€ Beograd té€ udhéhequra nga profesori Boris Romanov.
Momentalisht €sht€ mésimdhénés né€ shkollén e muzikés né Tetové. Gjithashtu Eshté
bashképunétor i jashtém né Fakultetin e muzikés né Shkup dhe né Filharmonin€ e Magedonisé.

B. Marrja e thirrjeve mésimore

e Ng& vitin 2009 u angazhua né Fakultetin e Muzikés t€ Universitetit t€ Tetovés si
mésimdhénés n€ léndén PIANO INSTRUMENTAL DHE OBLIGAT.



I1. Aktivitetet edukativo mésimore

A. Mbajtja e mésimit (ushtrime dhe ligjérata)

Kandidati Mr. Shkelzen Baftiari, si mé€simdhénés, duke filluar qé nga viti 2009, ka treguar

rezulatet t€ vegant€ né realizimin dhe ecuring e aktivitetit mésimore-arsimor dhe edukativ t&
Fakultetit t&€ Artit Muzikor pran€ Universitetit t€ Tetovés né klasén e t€ cilit kan€ diplomuar
dhjeté pianist.

N¢ kuadér t€ aktiviteteve t€ deritanishme, qé nga viti 2009 deri mé tani Mr. Shkelzen Baftiari,
njihet me punén e palodhur dhe kontributin e tij t€ gjithanshém me sukseset e tij si pianist me
karieré ndérkombétare dhe si mésimdhénés né realizimin e ligjératave dhe ushtrimeve né 1éndén
e Pianos.

B. Aktivitetet edukativo arsimore - shkollore

e 2009 — Present N& shkollén SH.SH.M “Todor Skalovski — Tetoec”

e 2019 — Prezent N¢ Fakultetin e Artit t€ Muzikés prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” — Shkup

e 2021 — Prezent N¢ Filharmoniné e Maqgedonisé.

II1. Aktivitetet profesionale artisktike

A. Koncerte recitale

Prill 2003, Koncert recital né Prishtin€, Kosové, Festivali ARSKOSOVA

Prill 2004, Koncert recital né Prishtiné, Kosové, Festivali ARSKOSOVA

Prill 2005, Koncert recital né Prishtin€, Kosové, Festivali ARSKOSOVA

Maj 2005, Koncert recital né Shkup, Muzeu i Qytetit t€ Shkupit

Dhjetor 2007, Koncert recital né Sofje, salla Kamertale e Filarmonisé€ s€ Sofjes

Maj 2008, Koncert recital né Shkup, Muzeu i Qytetit t€ Shkupit

Maj 2009, Koncert recital né Tetové, salla e Universitetit t&€ Tetovés

Qershor 2011, Koncert recital né Prishtin€, Kosové, Salla e Kuge

Néntor 2013, Koncert recital n€ Tetové, festivali Skena e Muzikés Serioze Shqiptare
Néntor 2017, Koncert recital né Tetové, festivali Skena e Muzikés Serioze Shqiptare
Néntor 2017, Koncert recital né Shkup, Festivali Muzikor 1 Vjeshtés

Tetor 2021, Koncert recital né Kérgové

Dhjetor 2021, Koncert recital né Tetové, Shift Center

Dhjetor 2021, Koncert recital né Shkup, Muzeu i Luftés Magedonase



e Korrik 2009, gjysmé recital me Kristijan Karovski né festivalin e Vera e Ohrit

B. Koncerte me orkestra simfonike

Maj 2014 Solist i Filarmonisé s€ Maqgedonisé, Festivali Ditét e Muzikés
Magedonase, Shkup

Prill 2015, Solist me Orkestrén Simfonike t€ Radio Televizionit Shqiptar, Tetové
Prill 2017, Solist me Filharmonine e Kosoves, festivali Chopin Piano Fest
Qershor 2017, Solist me Orkestrén Simfonike té Radio Televizionit Shqiptar,
Tirané

Tetor 2017, solist me London City Philharmonic, Londér

Néntor 2017, Soliste né Filarmoniné e Kosovés

Néntor 2021, Solist me Orkestrén Simfonike né Festivalin Ditét e Muzikés
Serioze Shqiptare, Shkup

C. Pjesémarrés né ansamble kamertale

Prill 2015, Koncert me violinistin Shkélzen Doli, Tetové

Dhjetor 2014, Koncert Duo Piano me pianistin Christian Karovski né€ Festivalin e
Muzikés s€ Vjeshtés, Shkup

Prill 2015, Koncert Duo Piano me Pianistin Christian ~ Karovski, né festivalin
DAM Fest, Prishtiné

Korrik 2015, Koncert me ansamblin Sonoris, né festivalin Vera e Shkupit
Tetor 2017, Koncert 1 4 pianistéve, né festivalin Kosova Kamerfest

(Derek Hahn, Bertrand Giraud, Shkelzen Baftiari, Clevis Gjergi

Dhjetor 2019, Koncert kamertal né KIC New York

Korrik 2019, Koncert Trio Piano, né festivalin Vera e Shkupit

Shtator 2020, Koncert Trio Piano, né Festivalin Muzika Kamertale, Leshke
Dhjetor 2019, Koncert kamertal né QIK Sofje

Tetor 2021, Koncert me Besiana Mehmedi né QIK Stamboll

Neéntor 2021, Koncert me Yllza Baftiari né€ festivalin e Muzikés s€ Vjeshtés,
Shkup

Prill 2022, Koncert me Yllza Baftiari né Festivalin Muzika Kamertale, Leshke

Qershor 2022, Koncert me trombonistin Gjorgi Givican né Festivalin e Tunxhit né
Shkup



I11. Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimore-shkencore

N¢ shtojcé e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-
shkencore. Kandidati Mr.Shkelzen Baftiari 356.4 poené, edhe até pér:verimtarine mesimore —
arsimore — 158.4 poené, aktivitetet profesionale - artistike - 198 poené.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poenét

THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 158.4

AKTIVITETET PROFESIONALE ARTISTIKE 198
Gjithsej | 356.4

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t¢ pranuar ka nderin q€ n€ vijim té paraqes deri te Késhilli i
Rektoratit t&€ Universitetit t€ Tetovés kété



PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI



SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati:

Shkelzen Abdulla Baftiari

(emri, emri i prindé€rit dhe mbiemri)

Institucioni:Programi Studimor —Arti muzikor-Fakullteti i arteve — Universiteti i

Tetové

(emri i fakultetit/institutit)

Lémia Shkencore: PIANO-L II, IIL, IV, V, VI, VII, VIII

L.VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)

N. R. Emri i aktivitetit: Poenét

1. Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli i I
(1éndét né ciklin e pare té studimeve)

1.1. Piano | 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.2. Piano II 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.3. Piano III 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.4. Piano IV 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.5. Piano V 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.6. Piano VI 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.7. Piano VII 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.8. Piano VIII 12x15x0.04x2=14.4
12 semestra (2 Ligjerata individuale)

1.9. Piano I 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)

1.10. Piano II 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)

1.11. Piano III 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)

1.12. Piano IV 12x15x0.03x1=5.4




1.13. Piano V 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)
1.14. Piano VI 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)
1.15. Piano VII 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)
1.16. Piano VIII 12x15x0.03x1=5.4
12 semestra ( 1 Ushtrime individuale)
Gjithsej 158.4
P.op. 2 AKTIVITETET PROFESIONALE - ARTISTIKE
2. Koncerte Recitale
2.1. Prill 2003, Koncert recital né Prishtiné, Kosové,
Festivali ARSKOSOVA 8
2.2. Prill 2004, Koncert recital né Prishtiné, Kosové,
Festivali ARSKOSOVA 8
2.3. Prill 2005, Koncert recital né Prishtiné, Kosové,
Festivali ARSKOSOVA 8
24. Maj 2005, Koncert recital né Shkup, Muzeu 1 Qytetit té 3
Shkupit
2.5. Dhjetor 2007, Koncert recital né Sofje, salla Kamertale e 2
Filarmonis€ sé Sofjes
2.6. Maj 2008, Koncert recital né Shkup, Muzeu i Qytetit té 2
Shkupit
2.7. Maj 2009, Koncert recital n€ Tetové, salla e Universitetit 3
t€ Tetovés
2.8. Qershor 2011, Koncert recital né Prishtin€, Kosové,
Salla e Kuqe 8
2.9. Néntor 2013, Koncert recital né Tetové, festivali Skena e 3
Muzikés Serioze Shqiptare
2.10. Néntor 2017, Koncert recital né Tetové, festivali Skena e
o . ) 8
Muzikés Serioze Shqiptare
2.11. Néntor 2017, Koncert recital né Shkup, Festivali Muzikor ]
i Vjeshtés
2.12. Tetor 2021, Koncert recital né Kér¢ové 8
2.13. Dhjetor 2021, Koncert recital n€ Tetové, Shift Center 8




2.14.

Dhjetor 2021, Koncert recital né Shkup, Muzeu i Luftés
Magedonase

2.15. Korrik 2009, gjysmé recital me Kristijan Karovski né
festivalin ¢ Vera e Ohrit
P.op.3 Koncerte me orkestra simfonike
3.1. Maj 2014 Solist i Filarmonisé€ s¢ Maqgedonisé, Festivali
Ditét e Muzikés Magedonase, Shkup
3.2. Prill 2015, Solist me Orkestrén Simfonike té Radio
Televizionit Shqiptar, Tetové
3.3. Prill 2017, Solist me Filharmoniné e Kosovés, mbyllja
solemne e festivalit Chopin Piano Fest
3.4. Qershor 2017, Solist me Orkestrén Simfonike t€ Radio
Televizionit Shqiptar, Tirané
3.5. Tetor 2017, solist me London City Philharmonic, Londér
3.6. Néntor 2017, Soliste né Filarmoniné e Kosovés
3.7. Néntor 2021, Solist me Orkestrén Simfonike né Festivalin
Ditét e Muzikés Serioze Shqiptare, Shkup
P. bp. 4 Pjesémarrés né ansamble kamertale
4.1. Prill 2015, Koncert me violinistin Shkélzen Doli, Tetové
4.2. Dhjetor 2014, Koncert Duo Piano me pianistin Christian
Karovski né Festivalin e Muzikés s€ Vjeshtés, Shkup
4.3. Prill 2015, Koncert Duo Piano me Pianistin Christian
Karovski, né festivalin DAM Fest, Prishtiné
4.4. Korrik 2015, Koncert me ansamblin Sonoris, né festivalin
Vera e Shkupit
4.5. Tetor 2017, Koncert 1 4 pianistéve, né festivalin Kosova
Kamerfest
(Derek Hahn, Bertrand Giraud, Shkelzen Baftiari, Clevis
Gjergi
4.6. Dhjetor 2019, Koncert kamertal né KIC New York
4.7. Korrik 2019, Koncert Trio Piano, né festivalin Vera e
Shkupit
4.8. Shtator 2020, Koncert Trio Piano, né Festivalin Muzika
Kamertale, Leshke
4.9. Dhjetor 2019, Koncert kamertal né QIK Sofje
4.10. Tetor 2021, Koncert me Besiana Mehmedi né QIK
Stamboll
4.11. Néntor 2021, Koncert me Yllza Baftiari né festivalin e

Muzikés sé Vjeshtés, Shkup




4.12. Prill 2022, Koncert me Yllza Baftiari né Festivalin )
Muzika Kamertale, Leshke
4.13. Qershor 2022, Koncert me trombonistin Gjorgi Givican )
né Festivalin e Tunxhit né Shkup
| Gjithsej | 198 |

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE | Poenét
THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE - ARSIMORE 158.4

AKTIVITET PROFESIONAL - ARTISTIK 198

Gjithsej | 356.4

Tetové 06.07.2022
KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Lejla Pula, profesoreshé e rregullt, Fakulteti
i ve - Pr i dimor Art Muzikor -

2. Prof. Dr. Marija Gjoshevska, profesoreshé
ordinere, Fakulteti i Muzikés - Universiteti St.

Kirili dh%&di, Shkup — anétare
I/‘//:d:uf,w
M

3. Prof. Rudina Cikg, pedagoge e rregullt, Fakulteti i

Muzikés —?y':'lersiteti i Tiranés — anétare
iz

=




Drejtuar:
Késhillit Mésimor Shkencor dhe Artistik té Fakultetit té Arteve té
Universitetit té Tetovés

REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT PER LENDET FORMA MUZIKORE ME ANALIZE DHE MUZIKOLOGIJI, NE
FAKULTETIN E ARTEVE ~-PROGRAMI STUDIMOR-ART MUZIKOR, NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik i Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit té
Tetovés né mbledhjen e tij t€ rregullt t& mbajtur mé 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20-
146/4 pér formimin e komisionit recensues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen
mésimore-shkencore Docent pér 1éminé e artit muzikor pér 1€ndét: Forma muzikore me
analizé dhe Muzikologji.

KOMISIONI RECENZUES

1. Prof. Dr. Fatmir Hysi (kryetar i komisionit), muzikolog, profesor i rregullt né
Universitetin e Arteve né Tirané.

2. Prof. Dr. Holta Sina (anétar i komisionit), muzikologe, profesor i1 rregullt né
Universitetin e Arteve né Tirané.

3. Prof. Mr. Bajramali Idrizi (anétar i komisionit), profesor i rregullt n€ Fakultetin e
Arteve n€ Universitetin e Tetovés.

RAPORT RECENZUES

Anétarét e komisionit unanimisht e pranuan Vendimin e Késhillit Arsimor-Shkencor
dhe Artistik dhe mé pas e kané pranuar dokumentacionin e dorézuar dhe me seriozitet dhe né
ményré analitike 1 kané shqyrtuar materialet e dorézuara né konkurs.

Si fillim, duam t€ theksojmé faktin q¢ Komisioni Recenzues i ka kushtuar réndési té
vecant€ kandidates s€ paraqitur né konkurs dhe né€ bazé t€ angazhimit dhe vlerésimit
profesional sipas dokumenteve té dorézuara nga kandidatja, mund té€ konstatojmé se e njéjta
padyshim 1 ploté€son kushtet pér t€ fituar titullin Docent né€ 1€éminé€ e muzikés pér léndét
Forma muzikore me analiz€ dhe Muzikologji. Mendimin toné do ta elaborojmé dhe
shqyrtojmé né vazhdim té kétij raporti recenzues.

N¢é konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Slloboden Pecat” dhe né€ veb sajtin e
Universitetit t€ Tetovés mé 04.05.2022 pér zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen mésimore-
shkencore Docent pér léminé e artit muzikor, pér léndét: Forma muzikore me analizé dhe
Muzikologji né€ programin studimor Art muzikor, n€ Fakultetin e Arteve né Universitetin e
Tetovés, u paraqit vetém njé kandidat, Mr. Lejla Alimi Lumani.



REFERAT

Komisioni recenzues kishte n€ dispozicion dokumentacionin né vijim:

1.Diplomén e studimeve deridiplomike/Diplomén e Magjistraturés

2.Certifikatén e lindjes

3.Certifikatén e nénshtetésisé

4.Certifikat€ pér njohje té gjuhés sé€ huaj

5.Certifikaté€ t€ notave dhe mesatares deridiplomike dhe magjistraturés

6.Formularin pér aplikim t€ pérgatitur nga Universiteti i Tetovés

7.Biografing e ploté akademike

8.Dokument pér veprimtari profesionale (veprimtari arsimore)

9.Kopjet e veprave profesionale, gertifikata, si dhe dokumente tjera té cilat do té ceken
detajisht né vijim.

I.

TE DHENAT BIOGRAFIKE

Emri dhe mbiemri: Lejla Alimi Lumani
Adresa: Rr. 19 néntori, nr. 19/28, Tetové
E lindur mé: 24.12.1984, Tetové
Nacionaliteti: Shqiptare

E-mail: lejla.halimi-lumani@unite.edu.mk
Nr. I telefonit: 070900092

Edukimi/kualifikimi

2009: Muzikologe, e diplomuar né Akademiné e Arteve né Tiran€ — Fakulteti 1 Artit
Muzikor, nén drejtimin e Prof. Dr. Fatmir Hysi, me noté mesatare 10.00.

Fituese e Medaljes s€ Arté, t€ cilén e jep Akademia e Arteve pér studentét me noté
mesatare 10.

2010-2011: Studime posdiplomike né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi” —
Fakulteti I Artit Muzikor — Shkup, me note mesatare 9.60, me titullin e fituar
Magjistér I Shkencave Muzikore, nén drejtimin e Prof. Dr. Viktorija Kolarovska —
Gmirja.

Pérvoja e punés

2007 e deri mé sot, profesor né drejtimin instrumental dhe teorik né SHkollén e
Mesme t€ Muzikés “Todor Skallovski Tetoec” — Tetové, pér léndét Forma Muzikore,
Histori Muzike, Folklor Muzikor dhe Xhez dhe muziké pop.

2011 deri mé sot, bashképunétor I jashtém né Universitetin e Tetovés, Fakulteti I
Arteve, Art Muzikor, n€ 1éndét Forma Muzikore, Muzikologji dhe Historia e muzikés
nacionale.

2012 deri mé sot, anétare e jashtme e Shogatés s€ Kompozitoréve t&€ Magedonisé.

Aktivitete té tjera:

Drejtoreshé Artistike e festivalit “Skena e Muzikés Serioze Shqiptare” (2012, 2015,
2016)



- Organizatore dhe drejtoreshé e festivalit “JazzFest Tetova” Edicioni i viteve 2013,
2018, 2019, 2020, 2021.

- Redaktore e Revistés s€ Studentéve t€ Muzikologjisé dhe Etnomuzikologjisé
“Akademia Studentore e Muzikés” (2013)

Listé nga punimet e publikuara
1. Mysuuka Hayuna Kondepennuja ,,Ctpymka My3uuka Ecen,, (2012)
Tema: ,,Menou Menruku 6o cospemenama e8poncka my3uka,,

2. Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Muzika e ngjyrave ose ngjyrimi i tingullit, pjesé e krijimtarisé sé Mendi
Mengjiqit”

3. Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Shekulli XX, Muzika dhe problematikat”

4. Botimi i librit “Mendi Mengjiqi, frymé shqiptare né muzikén e re europiane” (2013)

5. Journal Philosophica (2021)
Tema: “A musical analysis of choral songs from the collection “Who sings, means no
evil” by Bekim Ramadani

6. Journal of Educational Research (2021)
Tema: “Curricula analysis of the subject musical education for primary schools in the
Republic of North Macedonia”

II. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli il
Forma muzikore me analizg 1

4 semestra (8 oré€ individuale)

Forma muzikore me analizg 2

4 semestra (ushtrime 8 oré€ individuale)
Muzikologji 1

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré€)
Muzikologji 1

2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 2

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré€)
Muzikologji 2

2 semestra/akreditimi 1 vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 3

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 or€)
Muzikologji 3

2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 4

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 or€)
Muzikologji 4

2 semestra/akreditimi 1 vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 5



2 semestra/akreditimi i vjetér (ligj€rata 4 or¢€)
Muzikologji 5

2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 6

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligj€rata 4 or¢€)
Muzikologji 6

2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 7

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligj€rata 4 or¢€)
Muzikologji 7

2 semestra/akreditimi i1 vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 8

2 semestra/akreditimi i vjetér (ligj€rata 4 or¢€)
Muzikologji 8

2 semestra/akreditimi 1 vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 1

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢€)
Muzikologji 1

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 or¢€)
Muzikologji 2

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢€)
Muzikologji 2

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 or¢€)
Muzikologji 3

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢€)
Muzikologji 3

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 4

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or€)
Muzikologji 4

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 5

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or€)
Muzikologji 5

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 6

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or€)
Muzikologji 6

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 7

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or€)
Muzikologji 7

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)
Muzikologji 8

2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or€)
Muzikologji 8

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré€)



HIL.VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté
shkencore/profesionale

- Konferenca Shkencore Muzikore ,,Ctpymika My3uuka Ecen,, ( 15-16 shtator 2012,
Strugé)
Tema: ,,Menau MeHIuku BO COBpeMeHaTa €BPOIICKa MY3HKa,,
ISBN 978-9989-801-10-5
- Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Muzika e ngjyrave ose ngjyrimi i tingullit, pjes€ e krijimtarisé s¢ Mendi
Mengjiqit”
Arts center-London
Journal Nr.20

- Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Shekulli XX, Muzika dhe problematikat”
Arts Center-London
Journal Nr.21

- Journal Philosophica (2021)
Tema: “A musical analysis of choral songs from the collection “Who sings, means no
evil” by Bekim Ramadani
UDC: 78.087.68:78.072.5

- Journal of Educational Research (2021)
Tema: “Curricula analysis of the subject musical education for primary schools in the
Republic of North Macedonia”
ISSN: 2671-3268 (Print)
ISSN: 2671-3276 (Online)

Pjesémarrje né konferenca dhe simpoziume shkencore
- Konferenca Shkencore Muzikore ,,Ctpymika My3uuka Ecen,, ( 15-16 shtator 2012,
Strugg)
Tema: ,,Menou Menruku 6o cospemenama e8poncka mysuxd,,
ISBN 978-9989-801-10-5

MONOGRAFI dhe Botime tjera Voluminoze
- Monografia “Mendi Mengjiqi, frymé shqiptare né muzikén e re europiane” (2013)

IV.VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Drejtor artistik i Festivalit ”Skena e Muzikés Serioze Shqiptare”2012

- Drejtor artistik i Festivalit ’Skena e Muzikés Serioze Shqiptare”2015

- Drejtor artistik 1 Festivalit ”Skena e Muzikés Serioze Shqiptare”2016

- Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2013

- Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2018

- Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2019

- Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2020

- Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo™” 2021



Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimoro-shkencore

Né shtojcé e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-
shkencore. Kandidati Mr. Lejla Alimi Lumani ka gjithésej 215.6 piké, edhe até pér:
veprimtariné mésimore-arsimore — 165.6 piké, veprimtarin€ shkencore-hulumtuese — 34 piké,
dhe veprimtarité me interes té€ gjeré — 16 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Pikét

THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 165.6

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 34

VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 16
Gjithésej | 215.6

N¢é pérputhshméri me dispozitat e pérfshira n€ kuadér t€ konkursit t€ shpallur pér
zgjedhje né thirrjen mésimore shkencore né Fakultetin e Arteve - programit studimor Art
Muzikor né€ Universitetin ¢ Tetovés, si dhe né bazé t& dokumentacionit t€ dorézuar né té cilin
jané pérfshiré:

a) TE DHENA BIOGRAFIKE

b) VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

¢) VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
d) VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE,

japim kété:

PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Duke patur parasysh até qé u paraqit mé larté, si dhe né€ baz€ t€ pasqyrés sé€
prezantuar té aktiviteteve né veprimtarit€ mésimore-arsimore, shkencore-hulumtuese dhe
veprimtarive me interes mé té€ gjeré, q€ kandidatja Mr. Lejla Alimi Lumani i ka dorézuar dhe
né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-
shkencore, mésimore-profesionale dhe té bashképunétorit né Universitetin e Tetovés
(Buletini 1 Universitetit), jané mbledhur 215.6 piké. Sipas késaj, Komisioni Recenzues ka
kénaqésin€ t’1 propozojé Keshillit Meésimor Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit té
Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés q€ kandidati Mr. Lejla Alimi Lumani t€ zgjidhet né




thirrjen mésimore-shkencore Docent pér 1éndét Forma muzikore me analizé dhe
Muzikologji n¢ Fakultetin e Arteve - Programi Studimor — Art Muzikor.

KOMISIONI RECENZUES

Prof. Dr. Fatmir Hysi (kryetar)

Prof. Dr. Holta Sina (anétar)

Prof. Mr. Bajramali Idrizi (anétar)




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: LEJLA MUSLI ALIMI LUMANI

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:Programi Studimor —Arti muzikor-Fakulteti i arteve — Universiteti i Tetovés
(emri i fakultetit/institutit)

Lémia Shkencore: Forma Muzikore me analizé dhe Muzikologiji

L.VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

N.R. Emri i aktivitetit: Pikét

1 Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Ciklii I
(Iéndét n€ ciklin e pare té studimeve)
Forma muzikore me analizé 1 8x15x0.03x4=14.4
4 semestra (8 oré individuale)
Forma muzikore me analizé 2 8x15x0.03x4=14.4
4 semestra (ushtrime 8 oré individuale)
Muzikologji 1 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 1 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 2 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 2 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 3 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 3 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 4 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 4 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 5 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 5 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 6 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)




Muzikologji 6
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)

2x15x0.03x2=1.8

Muzikologji 7 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 7 2x15x0.03x2=1.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)
Muzikologji 8 4x15x0.04x2=4.8
2 semestra/akreditimi i vjetér (ligjérata 4 oré)
Muzikologji 8 2x15x0.03x2=1.8

2 semestra/akreditimi i vjetér (ushtrime 2 or¢)

Muzikologji 1
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢)

2x15x0.04x5=6

Muzikologji 1
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 or¢)

2x15x0.03x5=4.5

Muzikologji 2 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 oré)
Muzikologji 2 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 3 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 oré¢)
Muzikologji 3 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 4 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 oré¢)
Muzikologji 4 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 5 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢)
Muzikologji 5 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 6 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 or¢)
Muzikologji 6 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré¢)
Muzikologji 7 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 oré)
Muzikologji 7 2x15x0.03x5=4.5
2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)
Muzikologji 8 2x15x0.04x5=6
2 semestra/akreditimi i ri (ligjérata 2 oré)
Muzikologji 8 2x15x0.03x5=4.5

2 semestra/akreditimi i ri (ushtrime 2 oré)

Gjithésej 165.6

rend

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara




né revisté shkencore/profesionale

Konferenca  Shkencore = Muzikore ,,Ctpymika
My3suuka Ecen,, ( 15-16 shtator 2012, Strugg)
Tema: ,,Menou Menruku 6o cospemenama esponcka

MY3UKa,,
ISBN 978-9989-801-10-5

Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Muzika e ngjyrave ose ngjyrimi i tingullit, pjesé e
krijimtarisé sé Mendi Mengjiqit”
Arts center-London
Journal Nr.20

Revista “Kontrapunkt”, Londér (2012)
Tema: “Shekulli XX, Muzika dhe problematikat”
Arts Center-London
Journal Nr.21

Journal Philosophica (2021)

Tema: “A musical analysis of choral songs from the
collection “Who sings, means no evil” by Bekim Ramadani

UDC: 78.087.68:78.072.5

Journal of Educational Research (2021)

Tema: “Curricula analysis of the subject musical education
for primary schools in the Republic of North Macedonia”

ISSN: 2671-3268 (Print)

ISSN: 2671-3276 (Online)

Gjithésej:

20

Pjesémarrje né konferenca dhe simpoziume shkencore

Konferenca Shkencore Muzikore ,,Ctpymka My3uuka Ecen,,
( 15-16 shtator 2012, Strugé)
Tema: ,,Menou Menruku 6o cospemenama esponcka

MY3UKa,,
ISBN 978-9989-801-10-5

Gjithésej:

MONOGRAFI dhe Botime tjera Voluminoze

Monografia “Mendi Mengjiqi, frymé shqiptare né muzikén

12




e re europiane” (2013)

Gjithésej: 12
Nr. . . . . P'k"t
rendor | [II. VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE rke
Drejtor artistik 1 Festivalit ”Skena e Muzikés Serioze
Shqiptare”2012 2
Drejtor artistik 1 Festivalit ”Skena e Muzikés Serioze
Shqiptare”2015 2
Drejtor artistik 1 Festivalit ”Skena e Muzikés Serioze
Shqiptare”2016 2
Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2013 )
Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2018 )
Drejtor 1 festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2019 )
Drejtor i festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2020 s
Drejtor 1 festivalit ,,JazzFest Tetovo” 2021 )
Gjithésej: 16




REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Pikét

THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 165.6

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 34

VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 16
Gjithésej | 215.6

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Dr. Fatmir Hysi (kryetar)

2. Prof. Dr. Holta Sina (anétar)

3. Prof. Mr. Bajramali Idrizi (anétar)




Drejtuar:
Késhillit Mésimor Shkencor dhe Artistik té Fakultetit té Arteve té
Universitetit té Tetoveés

REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT PER LENDEN KENDIM VOKAL, NE FAKULTETIN E ARTEVE —
PROGRAMI STUDIMOR-ART MUZIKOR, NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Ké&shilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit t€ Arteve t&€ Universitetit té
Tetovés n€ mbledhjen e tij t€ rregullt t€ mbajtur mé 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20146/4
pér formimin e komisionit recensues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né€ thirrjen mésimore-
shkencore Docent pér 1éminé e artit muzikor pér 1éndén: Kéndim vokal.

KOMISIONI RECENZUES

1. Prof. Kastriot Tusha (kryetar i komisionit), solo kéngétar, profesor 1 rregullt né
Universitetin e Arteve né Tirané.

2. Prof. Suzana Frashéri (anétar i komisionit), solo kéngétare, profesoreshé e rregullt
né€ Universitetin e Arteve né Tirané.

3. Prof. Mr. Bajramali Idrizi (anétar i komisionit), profesor i rregullt né Fakultetin e
Arteve n€ Universitetin e Tetovés.

RAPORT RECENZUES

Anétarét e komisionit unanimisht e pranuan Vendimin e Késhillit Arsimor-Shkencor dhe
Artistik dhe mé pas e kané pranuar dokumentacionin e dorézuar dhe me seriozitet dhe né
ményré analitike 1 kané shqyrtuar materialet e dorézuara né konkurs.

Si fillim, duam té theksojmé faktin qé Komisioni Recenzues 1 ka kushtuar réndési té€ vecanté
kandidates sé€ paraqitur n€ konkurs dhe né baz¢ t€ angazhimit dhe vlerésimit profesional sipas
dokumenteve t€ dorézuara nga kandidatja, mund t€ konstatojmé se e njéjta padyshim i
plotéson kushtet pér t€ fituar titullin Docent n€ 1€éminé e muzikés pér [éndén Kéndim Vokal.
Mendimin toné do ta elaborojmé dhe shqyrtojmé n€ vazhdim té kétij raporti recenzues.

Né konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Slloboden Pecat” dhe né veb sajtin e
Universitetit t€ Tetovés mé 04.05.2022 pér zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen
mésimoreshkencore Docent pér 1émin€ e artit muzikor, pér 1éndén: Kéndim Vokal né
programin studimor Art muzikor, né Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés, u paraqit
vetém njé kandidat, Mr. Nita Zenuni.



REFERAT

Komisioni recenzues kishte né dispozicion dokumentacionin né vijim:

1.Diplomén e studimeve deridiplomike/Diplomén e Magjistraturés

2.Certifikatén e lindjes

3.Certifikatén e nénshtetésisé

4.Certifikaté pér njohje t&€ gjuhés sé huaj

5.Certifikaté té notave dhe mesatares deridiplomike dhe magjistraturés

6.Formularin pér aplikim té pérgatitur nga Universiteti 1 Tetovés

7.Biografiné e ploté akademike

8.Dokument pér veprimtari profesionale (veprimtari arsimore)

9.Kopjet e programeve dhe posterave té koncerteve té mbajtura, certifikata, si dhe
dokumente tjera té cilat do t€ ceken detajisht n€ vijim.

I. TE DHENAT BIOGRAFIKE

Emri dhe mbiemri: Nita Zenuni

Gjinia femérore

Datélindja: 05.04.1985

Vendi i lindjes: Geteborg, Suedi

Shtetésia: Republika e Magedonisé

Nacionaliteti: Shqiptare

Vendbanimi: Tetové

Adresa e kontaktit: F.Sedlarcé e Eperme . 101 nr. bb.
E maili nita.zenuni(@unite.edu.mk

Tel: 0038971529065

ARSIMI AKADEMIK

Arsimi 1 mesém muzikor: DMU "Ilia Nikolovski-Lui" - Tetové, Dega Teori e
Muzikés, 2003. Studimet universitare: Akademia e Arteve Muzikore ne Tirane,
dega Solo Kéndim, me not€ mesarare 9.3,nén udhéheqjen e prof.Suzana
Frashérit e mé pas nén udheheqjen e prof.Emine Gjatés. diploma e mbrojtur me
noten 10, viti 2007.

Studimet pasuniversitare né Universitetin “Shén. Kirili dhe Metodi”, Fakulteti 1
Artit Muzikor — Shkup nén udheheqjen e prof.Marija Muratovska Naumovska,
me noté€ mesatare 9.00, fiton titullin Magjister 1 Solo Kéndimit, 27.09.2010



PERVOJA E PUNES

Vendi 1 punés: Profeosoresh e 1éndés s€ artit muzikor né Gjimnazin "Niko
Nestor" Strugé

2007-2009

Vendi i punés: SHSHM" Todor Skalovski-Tetoec" -Tetové

Profesoresh e Kéndimit dhe Teknikes Vokale, pérvojé€ pune 13 vjet. 2009-2022
Vendi 1 punés:Universiteti I Tetovés ,Bashképuntor i jasht€m né 1€ndét:
Kéndimit, Metodik e Kéndimit, Teknika e Zérit, Muziké Aplikative , pervojé
pune 12 vjet. 2010-2022

AKTIVITETE TE TJERA

VEPRIMTARIJA MESIMORE ~ARSIMORE
SOLOKENDIM I

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 1

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 2

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 2

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 3

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 3

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 4

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 4

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 5

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 5

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 6

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 6

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 7

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 7

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 8

12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 8

12 semestra (Ushtrime 2 +1 )



METODIKA E SOLOKENDIMIT 1
7 semestra (Ligjerata 2 + 1)
METODIKA E SOLOKENDIMIT 1
7 semestra (Ushtrime 2 +1 )
METODIKA E SOLOKENDIMIT 2
7 semestra (Ligjerata 2 + 1)
METODIKA E SOLOKENDIMIT 2
7 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 1 (AKTRIM)

5 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 1 (AKTRIM)

5 semestra (Ushtrime 2 +1 )
SOLOKENDIM 2 (AKTRIM)

5 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 2 (AKTRIM)

5 semestra (Ushtrime 2 +1 )
MUZIKE APLIKATIVE 1 (MONTAZH) 3 semestra (Ligjérata 2 +0 )
MUZIKE APLIKATIVE 2 (MONTAZH) 2 semestra (Ligjérata 2 +0 )
PRIMA VISTA 1

2 semestra (Ligjérata 1 +0 )

PRIMA VISTA 2

2 semestra (Ligjérata 1 +0 )

VEPRIMTARIJA PROFESIONALE-APLIKATIVE
1.KONCERT PER PAQE , MITROVICE 2006 , OGANIZUAR NGA SHOQATA
ALEGRETO MITROVICA DHE STINET -TIRANE, 19.05.2006 NE QENDREN E
KULTURES NE MITROVICE

2.FESTIVALI”’SKOPSKO LETO”2011 PJESMARRJE NE KONCERTIN E
KENGETREVE OPERISTIKE- MAGIJISTRA NGA KLASA E PROF.MARIJA
MURATOVSKA NAUMOVSKA, VENDI AMAMI 1 DAUT PASHES ,DATA
29.06.2011

3.CD 12 KENGE KLASIKE SHQIPTARE 2012

4 KONCERT KAMERTAL I ORGANIZUAR NGA ANSAMBLI PER MUZIKE
BASHKEKOHORE SONORIS GOSTIVAR 2013, KONCERT KAMERTAL I
FINANSUAR NGA MINISTRIA PER KULTURE E MAQEDONISE

5 KONCERT KAMERTAL I ORGANIZUAR NGA ANSAMBLI PER MUZIKE
BASHKEKOHORE SONORIS GOSTIVAR 2014, KONCERT KAMERTAL I
FINANSUAR NGA MINISTRIA PER KULTURE E MAQEDONISE

6. KONCERT 20 VJET UNIVERSITET, ORGANIZUAR NGA FAKULTETI I
ARTEVE ,17.12.2014, PALLATI I KULTURES TETOVE 2014 2



7.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE ,01.06.2012, QENDRA E KULTURES TETOVE
EDICIONI I PARE 2012

8. KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA ORKESTRA E
RADIO TELEVZIONIT SHQIPTAR 02.12.2013 VENDI QENDRA E KULTURES —
TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE EDICIONI I DYTE 2013

9.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE ,29.04.2015, QENDRA E KULTURES TETOVE
EDICIONI I TRETE 2015

10.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE DESAR SULEJMANI&frends ,23.10.2017, QENDRA E KULTURES
GOSTIVAR

EDICIONI I PESTE 2017

11. KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA ORKESTRA
E RADIO TELEVZIONIT SHQIPTAR 17.11.2017 VENDI QENDRA E KULTURES —
TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE EDICIONI I PESTE 2017

12.KONCERT ROMANCA SHQIPTARE- ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA
E MUZIKES SERIOZE SHQIPTARE ,17.04.2018, QENDRA E KULTURES TETOVE
EDICIONI I GJASHTE 2018

13.KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA ORKESTRA

RINORE SHQIPTARE 25.04.2019 VENDI QENDRA E KULTURES -
TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI SKENA E MUZIKES SERIOZE
SHQIPTARE EDICIONI I SHTATE 2019

14 KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR ERIN KURMAKU 16.07.2005 PALLATI I KULTURES -
STRUGE

15. KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR LULJETA ALIZOTLI FTUAR- KITARE-DUKAGIJIN
ISLAMI 29.04.2006 PALLATI I KULTURES -STRUGE

16.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR INGRID PULIZO 30.01.2007 TEATRI I OPERES DHE
BALETIT TIRANE

17.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR INGRID PULIZO 26.05.2007 QENDRA PER KULTURE -
STRUGE

18. KONCERT RECITAL ,KOREPETITOR



VERICA SHOTARVSKA 22.10.2009 QENDRA PER KULTURE -STRUGE

19. KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.MARIJA MURATOVSKA
NAUMOSKA,KOREPETITOR VERICA SHOTAROVSKA 20.09.2010 SALLA E
KONCERTEVE PRANE FAKULTETIT TE MUZIKES -SHKUP

20.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.MARIJA MURATOVSKA
NAUMOSKA,KOREPETITOR VERICA SHOTAROVSKA 27.09.2010 SALLA E
KONCERTEVE PRANE FAKULTETIT TE MUZIKES -SHKUP

21.KONCERT RECITAL, MBESHTETUR NGA MINISTRIA E
KULTURES,KOREPETITOR SHKELZEN BAFTIARI 19.06.2018 QENDRA PER
KULTURE -GOSTIVAR

22 KONCERT RECITAL, MBESHTETUR NGA MINISTRIA E
KULTURES,KOREPETITOR SHKELZEN BAFTIARI 17.05.2018 QENDRA PER
KULTURE -TETOVE

Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimoro-shkencore

Né shtojcé e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né thirrjen
mésimoreshkencore. Kandidati Mr. Nita Zenuni ka gjithésej 298.4 piké, edhe até pér:
veprimtariné mésimore-arsimore —224.4 piké, Veprimtarija profesionale-aplikative 74 piké

REFERENCAT PROFESIONALE Ti KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Pikét

THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 224 .4

VEPRIMTARIJA PROFESIONALE-APLIKATIVE 74
Gjithésej | 298.4

Né pérputhshméri me dispozitat e pérfshira né kuadér t€ konkursit t€ shpallur pér
zgjedhje né thirrjen mésimore shkencore né€ Fakultetin e Arteve - programit studimor Art
Muzikor né Universitetin e Tetovés, si dhe né bazé té dokumentacionit té dorézuar né té cilin
jané pérfshiré:

1.TE DHENA BIOGRAFIKE
2.VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE
3.VEPRIMTARIJA PROFESIONALE-APLIKATIVE

japim kété:

PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Duke patur parasysh até qé u paraqit mé larté, si dhe n€ baz€ té pasqyrés s€ prezantuar té
aktiviteteve né veprimtarit€ mésimore-arsimore dhe Veprimtariné profesionale aplikative, qé
kandidatja Mr.Nita Zenuni i ka dorézuar dhe né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, mésimore-profesionale dhe té
bashképunétorit né Universitetin e Tetovés (Buletini i Universitetit), jané mbledhur 298.4




piké. Sipas ké&saj, Komisioni Recensues ka kénaqésin€é t’i  propozojé
Késhillit Mésimor Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t&€ Arteve t€ Universitetit t&

Tetovés q€ kandidati Mr.Nita Zenuni té€ zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore Docent
pér léndét Kéndim Vokal né Fakultetin e Arteve - Programi Studimor — Art Muzikor.

KOMISIONI RECENSUES

Prof. Kastriot Tusha(kryetar)

Prof. Suzana Frashéri(anétar)

Prof. Mr. Bajramali Idrizi (anétar)




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati:

NITA NAZMI ZENUNI

(emri, emri i prindérit dhe mbiemri)

Institucioni:Programi Studimor —Arti muzikor-Fakulteti i arteve — Universiteti i
Tetovés

Lémia Shkencore: KENDIM VOKAL

(emri i fakultetit/institutit)

L.VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Emri i aktivitetit: Poenét

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli i I
(1éndét né ciklin e pare t€ studimeve)

SOLOKENDIM I
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x 12 =144

SOLOKENDIM 1
12 semestra (Ushtrime 2 +1)

1x15x0.03x12=7.2

SOLOKENDIM 2 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 2 1x15x0.03x 12=7.2
12 semestra (Ushtrime 2 +1)
SOLOKENDIM 3 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 3 1x15x0.03x12=7.2
12 semestra (Ushtrime 2 +1)
SOLOKENDIM 4 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 4 1x15x0.03 x 12 =7.2
12 semestra (Ushtrime 2 +1)
SOLOKENDIM 5 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 5 1x15x0.03x 12=7.2

12 semestra (Ushtrime 2 +1)




SOLOKENDIM 6
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x 12 =144

SOLOKENDIM 6 1x15x0.03x 12=7.2
12 semestra (Ushtrime 2 +1)
SOLOKENDIM 7 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 7 1x15x0.03x12=7.2
12 semestra (Ushtrime 2 +1)
SOLOKENDIM 8 2x15x0.04 x 12 =144
12 semestra (Ligjerata 2 + 1)
SOLOKENDIM 8 1x15x0.03x 12=7.2

12 semestra (Ushtrime 2 +1)

METODIKA E SOLOKENDIMIT 1
7 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x7=84

METODIKA E SOLOKENDIMIT 1
7 semestra (Ushtrime 2 +1)

1x15x0.03 x7=3.15

METODIKA E SOLOKENDIMIT 2
7 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x7=8.4

METODIKA E SOLOKENDIMIT 2
7 semestra (Ushtrime 2 +1)

1x15x0.03 x 7=3.15

SOLOKENDIM 1 (AKTRIM)
5 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x5=6

SOLOKENDIM 1 (AKTRIM)
5 semestra (Ushtrime 2 +1)

1x15x0.03 x5=2.25

SOLOKENDIM 2 (AKTRIM)
5 semestra (Ligjerata 2 + 1)

2x15x0.04x5=6

SOLOKENDIM 2 (AKTRIM)
5 semestra (Ushtrime 2 +1)

1x15x0.03 x5=2.25

MUZIKE APLIKATIVE 1 (MONTAZH)
3 semestra (Ligjérata 2 +0)

2x15x0.04 x 3 =3.6

MUZIKE APLIKATIVE 2 (MONTAZH)
2 semestra (Ligjérata 2 +0)

2x15x0.04 x 3 =3.6

PRIMAVISTA 1 2x15x0.04x2=24
2 semestra (Ligjérata 1 +0)
PRIMA VISTA 2 2x15x0.04x2=24
2 semestra (Ligjérata 1 +0)
Total 224.4
Gjithsej: 224.4
Nr. 1. VEPRIMTARI PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE
rend
1. Krijimtaria artistike profesionale
1.KONCERT PER PAQE , MITROVICE 2006 , OGANIZUAR NGA 2

SHOQATA ALEGRETO MITROVICA DHE STINET —-TIRANE,

2




19.05.2006 NE QENDREN E KULTURES NE MITROVICE

2.FESTIVALI”"SKOPSKO LETO”2011 PJESMARRJE NE KONCERTIN E
KENGETREVE OPERISTIKE- MAGJISTRA NGA KLASA E
PROF.MARIJA MURATOVSKA NAUMOVSKA, VENDI AMAMI |
DAUT PASHES ,DATA 29.06.2011

3.CD 12 KENGE KLASIKE SHQIPTARE 2012

4.KONCERT KAMERTAL | ORGANIZUAR NGA ANSAMBLI PER
MUZIKE BASHKEKOHORE SONORIS GOSTIVAR 2013, KONCERT
KAMERTAL ,| FINANSUAR NGA MINISTRIA PER KULTURE E
MAQEDONISE

5.KONCERT KAMERTAL I ORGANIZUAR NGA ANSAMBLI PER
MUZIKE BASHKEKOHORE SONORIS GOSTIVAR 2014,
IKONCERT KAMERTAL ,I FINANSUAR NGA MINISTRIA PER
KULTURE E MAQEDONISE

6. KONCERT 20 VJET UNIVERSITET, ORGANIZUAR NGA FAKULTETI |
ARTEVE ,17.12.2014, PALLATI | KULTURES TETOVE 2014

7.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES
SERIOZE SHQIPTARE ,01.06.2012, QENDRA E KULTURES TETOVE

EDICIONI | PARE 2012

8.KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA
ORKESTRA E RADIO TELEVZIONIT SHQIPTAR 02.12.2013 VENDI
QENDRA E KULTURES —TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI
SKENA E MUZIKES SERIOZE SHQIPTARE EDICIONI | DYTE 2013

9.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES
SERIOZE SHQIPTARE ,29.04.2015, QENDRA E KULTURES TETOVE
EDICIONI | TRETE 2015

10.KONCERT ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI SKENA E MUZIKES
SERIOZE SHQIPTARE DESAR SULEJMANI&frends ,23.10.2017,
QENDRA E KULTURES GOSTIVAR

EDICIONI | PESTE 2017

11.KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA
ORKESTRA E RADIO TELEVZIONIT SHQIPTAR 17.11.2017 VENDI
QENDRA E KULTURES ~-TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI
SKENA E MUZIKES SERIOZE SHQIPTARE EDICIONI | PESTE 2017

12.KONCERT ROMANCA SHQIPTARE- ORGANIZUAR NGA :FESTIVALI
SKENA E MUZIKES SERIOZE SHQIPTARE ,17.04.2018, QENDRA E
KULTURES TETOVE

EDICIONI | GJIASHTE 2018




13.KONCERT NATA E ROMANCES SHQIPTARE,SHOQERUAR NGA
ORKESTRA RINORE SHQIPTARE 25.04.2019 VENDI QENDRA E
KULTURES -TETOVE,ORGANIZUAR NGA FESTIVALI SKENA E MUZIKES
SERIOZE SHQIPTARE EDICIONI | SHTATE 2019

14.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR ERIN KURMAKU 16.07.2005 PALLATI |
KULTURES -STRUGE

15.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR LULJETA ALIZOTI,I FTUAR- KITARE-DUKAGIJIN
ISLAMI 29.04.2006 PALLATI | KULTURES -STRUGE

16.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR INGRID PULIZO 30.01.2007 TEATRI | OPERES
DHE BALETIT TIRANE

17.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.EMINE
GJATA ,KOREPETITOR INGRID PULIZO 26.05.2007 QENDRA PER
KULTURE -STRUGE

18.KONCERT RECITAL ,KOREPETITOR
VERICA SHOTARVSKA 22.10.2009 QENDRA PER
KULTURE -STRUGE

19.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.MARUJA
MURATOVSKA NAUMOSKA,KOREPETITOR VERICA
SHOTAROVSKA 20.09.2010 SALLA E KONCERTEVE PRANE
FAKULTETIT TE MUZIKES -SHKUP

20.KONCERT RECITAL, ORGANIZUAR NGA PROF.MARIJA
MURATOVSKA NAUMOSKA,KOREPETITOR VERICA
SHOTAROVSKA 27.09.2010 SALLA E KONCERTEVE PRANE
FAKULTETIT TE MUZIKES -SHKUP

21.KONCERT RECITAL, MBESHTETUR NGA MINISTRIA E
KULTURES,KOREPETITOR SHKELZEN BAFTIARI 19.06.2018
QENDRA PER KULTURE -GOSTIVAR

22.KONCERT RECITAL, MBESHTETUR NGA MINISTRIA E
KULTURES,KOREPETITOR SHKELZEN BAFTIARI 17.05.2018
QENDRA PER KULTURE -TETOVE

Gjithsej:

74

REFERENCAT PROFESIONALE TiE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE
THIRRJEN

Poenét




VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

224.4

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

74

Gjithsej

298 4

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. KASTRIOT TUSHA
2. Prof. SUZANA FRASHERI
3. Prof. BAJRAMALI IDRIZI




Deri te:

Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik
i Fakultetit té Arteve

té Universitetit té Tetovés

REFERAT

Pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrje t€ titulluar Docent né 1€min Dirigjim dhe
kompozicion (60909 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas
Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né Fakultetin e Arteve prané€ Universitetit t€ Tetovés.

Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik i Fakultetit t€ Arteve, prané Universitetit t€ Tetoves,
né€ mbledhjen e mbajtur mé€ 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20-146/4 pér formimin e komisionit
recensues pér zgjedhjen e nj€¢ mésimdhénési né thirrjen Docent né€ lémin Dirigjim dhe
Kompozicion, sipas konkursit t€ publikuar mé 04.05.2022 né gazetén e pérditshme “Koha” dhe
“Sloboden pecat”, si dhe né fagen e UT-s€¢ www.unite.edu.mk,

Komisioni recensues né pérbérje:
1. Prof. Dr. Fatos Lumani, profesor ordinar né Fakultetin e Arteve prané Universitetit t&€ Tetoveés,
Tetové, Kryetar;
2. Prof. Dr. Valentina Velkovska-Trajanovska, profesor ordinar, né¢ Akademiné e Arteve prané
Universitetit ,,Goce Delgev,, Shtip, Anétar;
3.Prof. Mr. Bajramali Idrizi, profesor ordinar né Fakultetin e Arteve prané Universitetit t& Tetovés,
Tetové, Anétar.

Komisioni recensues pas shqyrtimit t€¢ dokumentacionit t€ pranuar, ka nderin qé né vijim té
paraqet deri te Késhilli Mé&simor-Shkencor dhe Artistik t&€ Fakultetit t&¢ Arteve, prané Universitetit t&
Tetovés kété

RAPORT

N¢ konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Sloboden pecat”, si dhe né€ fagen e UT-sé
www.unite.edu.mk, mé 04.05.2022 pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrje t€ titulluar Docent
né lémin Dirigjiim dhe kompozicion (60909 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1€menjve
shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t€ Fraskatit) n€ Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t€ Tetovés ¢&shté paraqitur njé kandidat m-r Vulnet Tairi, bashkangjitur
dokumentacionin e ploté dhe pérkatés.



http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/

I. TE DHENA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Vulnet Tairi €shté lindur né vitin 17.02.1982 né€ qytetin e Gostivarit R. ¢ Magedonis¢ sé
Veriut. Shkollén fillore e kreu né Gostivar, ndérsa shkollén e mesme t€ muzikés e kreu né Tetové. Pastaj né
vitin 2000 studimet universitare i vazhdon né Universitetin e Shkupit Sv. ,,Kiril i Metodi,, né Fakultetin e
artit muzikor drejtimi Teoriko-Pedagogjik, i cili né vitin 2004 e kryen me sukses. Para pérfundimit t& kétyre
studimeve né€ vitin 2004 né t€ njejtin fakultet i regjistron edhe studimet e dyta, pérkatésisht fakultetin e dyté
né drejtimin elit t&€ Kompozicionit né klasén e Prof. M-r Goce Kolarovski, por né€ vitin e katért té studimeve
né vitin 2007, studimet e njejta i vazhdon né klasén e Prof. D-r Tome Mangev, i cili n€ vitin 2009 diplomon
me suskses. N€ vitin e njejt€ 2009, i fillon studimet e magjistraturés né t€ njejtin fakultet né dejtimin e
Kompozimit né klasén e Prof. D-r Tome Mangev, dhe i cili me sukses i pérfundon mé 27.12.2010 dhe fiton
titullin Master pér Kompozicion. N& vitin 2019 i regjistron studimet e doktoraturés né drejtimin e
Kompozicionit né klasén e Prof. D-r Tome Mangev n€ Universitetin Sv.,,Kiril i Metodi,, né Fakultetin e artit
muzikor — Shkup.

Kandidati Vulnet Tairi pas diplomimit nga fakulteti i par€ né€ vitin 2005 filloi t&€ punojé né
shkollén fillore t€ muzikés ,,Enver Stafai,, n€é Gostivar, si mésimdhénés né 1éndén e Solfezhit dhe
Teoris€ muzikore, i cili sot e késaj dite éshté né mardhénje pune né t€ njejtin institucion.

Njé periudhé té shkurtér né vitin 2005, né zé€vendésim, ka punuar edhe né shkollén e mesme té
muzikés n€ Tetove si profesor né 1éndén Format muzikore.

Ng vitin 2007 e themelon Ansamblin pér muziké bashkékohore ,,Sonoris,, , dhe 1 cili €shté drejtor
artistik 1 t€ njejtit ansambél.

Q¢ nga viti 2009 e sot e késaj dite, ligjéron edhe né Universitetin Shtetéror t€ Tetovés né
Fakultetin e arteve — Programi Studimor : Art muzikor, si ligjérues i léndéve : Bazat né
orkestracion, Orkestracion, Njohja e instrumenteve muzikore,Polifoni vokale,Polifoni
instrumentale.

Kompozitori m-r Vulnet Tairi, éshté anétar aktiv i Lidhjes s€ Kompozitoréve t&€ Magedonis€ qé nga viti
2005, si dhe anétar i Kryesis€ pér njé mandat. Me veprimtariné e tij profesionale merr pjesé si Recensent i
teksteve té arsimit muzikor pér arsimin fillor.

Veprimtari mésimore-arsimore dhe kérkimore shkencore

Kandidati m-r Vulnet Tairi merr pjes€ aktive né realizimin e mésimdhénjes né ciklin e paré t& studimeve
né Fakultetin e Arteve pran€ Universitetin e Tetovés, n€ programin studimor: Art Muzikor.

Si staf akademik ligjeron né disa disiplina: Bazat né orkestracion, Orkestracion, Kompozicion,
Njohja e instrumenteve muzikore, Polifoni vokale, Polifoni instrumentale. Edukimin e studentéve e plotéson
me mentorim individual dhe puné praktike.

Pjesémarrja né projekte me interes kombétar

- Programi Vjetor pér realizimin e projekteve me interes nacional né kultur€, t& mbéshtetur nga Ministria e
Kulturés e R. Magedonisg s€ Veriut.

- Kompakt disk autorial CD - Vullnet Tairi, viti 2018.
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Aktivitete profesionale artistike

Si¢ shihet nga dokumentacioni i bashkangjitur, kandidati Vulnet Tairi ésht€ kompozitor i shquar me
vepra t€ realizuara si né skenat koncertale magedonase ashtu edhe né festivalet e njohura dhe t€ afirmuara t&
muzikés bashkékohore jashté vendit. Pér rritjen e vazhdueshme krijuese té tij flet audio kompakt disku (CD)
me muziké autoriale, edicion i mbéshtetur nga programi pér projekte me interes nacional té Ministrisé sé
Kulturés s€ Republikés s&€ Magedonisé s€¢ Veriut dhe Lidhja e Kompozitoréve t€ Magedonisé.

Veprimtaria Artistike — kompozitor (veprat artistike):

-, Tre solo pjesé pér flauté,, (2004)

- ,Pesé pjesé karaktere pér piano,, (2004)

-, TIre solo kéngé,, pér vokal dhe piano (2005)

- ,Sonaté,, pér piano (2005)

- ,Fantazi,, pér piano (2006)

- ,Piano trio,, pér flaut, klarinet dhe piano (2007)
- ,Trio piccolo,, pér trio harkoré (2007)

-, Suité,, pér kuartet harkoré (2007)

- ,Kuintet,, pér flaut, klarinet, piano, violing, violongelo (2009)
- ,.Simfonia nr.1,, pér orkestér simfonik (2009)

- ,Ostinato,, pér orkestér simfonik (2010)

- ,Vepra Korale pér fémijé,, (2014)

- ,S0lo kéngé nr.2,, pér vokal dhe piano (2014)

-, Trio,, pér flaut, klarinet, fagot (2015)

- ,,Katér pjesé pér kuintet frymor,, (2015)

Veprimtaria Artistike - kompozitor (publikimet artistike):

Né festivalin ndérkombétar ,,Ditét e Muzikés Maqedonase,, i cili éshté edhe pjesmarrés i
rregullt i festivalit né t€ gjitha vitet nga pjesmarja e tij, merr pjes€ me veprat :

- Ng vitin 2004 ,,Tre pjesé pér solo flaut,, dhe ,,Pesé pjesé karaktere pér piano,,
- Né vitin 2005 ,,Tre solo kéngé,, (pér vokal dhe piano)
- Né vitin 2006 ,,Fantazi,, pér piano
- Né vitin 2007 ,,Piano trio,, (pér flaut, klarinet, piano)
- Né vitin 2008 ,,Suité,, (pér kuartet harkor€) luhet vet€ém koha e paré€,
- Né vitin 2009 ,,Suité,, (pér kuartet harkor€) luhen to tre kohét e veprés,
- Ng& vitin 2011 ,,Simfonia nr.1,, (pér orkestér simfonike)
- Né vitin 2012 ,,Kuintet,, (pér flaut, klarinet, piano, violiné, violongelo)
- Né vitin 2015 ,,Solo kéngé,, ( pér vokal dhe piano)
- Ng& vitin 2016 ,,Trio,, ( pér flaut, klarinet, fagot)
- Né vitin 2016 ,,Katér pjesé,, pér kuintet frymor
- Ng¢ vitin 2017 ,,Trio,, ( pér oboa, klarinet, fagot)
3



- Ng€ vitin 2020 ,,Solo kéngé nr.2,, ( pér vokal dhe piano)
Né festivalin ndérkombétar ,,Skena e muzikés serioze shqiptare,, né Tetové, merr pjesé¢ me
veprén :

- Ng vitin 2016 ,,Trio,, ( pér flaut, klarinet, fagot)
- Né vitin 2018 ,,Trio,, ( pér oboa, klarinet, fagot)

Né festivalin ndérkombétar ,,Cesk Zadea,, né Shqipéri, merr pjes€ me veprén :
- Né vitin 2006 ,,Tre solo kéngé,, (pér vokal dhe piano)

Né festivalin ndérkombétar ,,ReMuzika,, né Kosové, merr pjesé me veprat :

- Ng& vitin 2008 ,,Tre pjesé pér solo flaut,, dhe

- Né vitin 2010 ,,Piano trio,, (pér flaut, klarinet, piano).

Veprat e tij pérve¢ skenés vendase, jané shfaqur edhe né vendet e Ballkanit,Evropés madje
edhe ne SHBA. Veprat e kandidatit m-r Vulnet Tairi, jan€ interpretuar nga solist€é vendas dhe té
huaj, ansambli Horizonte, ConTempora dhe Sonoris, si dhe Orkestra Filarmonike. Pér veprimtariné
e tij ka fituar disa ¢gmime dhe mirénjohje pérmes konkursit pér blerje t€ kompozimeve muzikore
nga Ministria e Kulturés s€ Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut.



VI. FORMULARI PER RAPORTIN PiER ZGJEDHJE NE THIRRJEN MIEESIMORE-
SHKENCORE

Né shtojcé &shté bashkangjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-
shkencore Docent. Kandidati Vulnet Tairi ka grumbulluar gjithsej 220.3 piké, edhe até pér:
veprimtariné mésimore-arsimore 149.2 piké, veprimtariné profesionale-artistike 51.6 piké,
veprimtariné profesionale-aplikative 16.6 piké, dhe veprimtarité me interes mé t€ gjeré 3 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Piké

THIRRJE

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 149.2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 51.6

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 16.5

VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 3
Gjithsej 220.3

PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

N¢ bazé té pasqyrés s€ prezantuar mé larté t€ aktiviteteve né veprimtarit€ mésimore-arsimore,
profesionale-artistike, profesionale-aplikative dhe veprimtarive me interes mé té gjeré, Komisioni
konstaton se kandidati Vulnet Tairi n€ pé€rputhje me Ligjin pér arsim sipéror dhe Statutin e UT-sé€,
si dhe Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore dhe mésimore-profesionale né¢ Universitetin e Tetovés, kandidati m-r Vulnet Tairi i
plotéson t€ gjitha kriteret pér zgjedhje né thirrjen e titulluar Docent.

Duke pasur parasysh até q€ u paraqit mé lart€, Komisioni recensues i propozon Késhillit
Mésimor-Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t&€ Arteve, pran€ Universitetit t&€ Tetovés, q€ kandidati
m-r Vulnet Tairi té zgjidhet né thirrjen e titulluar DOCENT.

Tetové, 08.06.2022




KOMISIONI RECENSUES:

1. Dr. Fatos Lumani, profesor ordinar, Kryetar

2. Dr. Valentina Velkovska-Trajanovska, profesor ordinar, Anétar

3. Mr. Bajramali Idrizi, profesor ordinar, Anétar




SHTOJCEKE

PER RECENSIONIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Vulnet Belul Tairi

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni: Fakulteti i Arteve — Universiteti 1 Tetovés
(emri i fakulteti/institucionit)

Lémia shkencore: Arti muzikor — Kompozicion dhe Dirigjim

I. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
L1 Mbajtja e ligjératave (1éndét n€ ciklin e paré t€ studimeve)
1 Viti akademik 2009/2010, fondi javor 8 oré, 1 semestér 9.6
2 Viti akademik 2010/2011, fondi javor 12 oré, 2 semestra 14.4
3 Viti akademik 2011/2012, fondi javor 12 oré€, 2 semestra 14.4
4 Viti akademik 2012/2013, fondi javor 12 oré€, 2 semestra 14.4
5 Viti akademik 2013/2014, fondi javor 8 oré, 2 semestra 9.6
6 Viti akademik 2014/2015, fondi javor 11 oré, 2 semestra 13.2
7 Viti akademik 2015/2016, fondi javor 12 oré, 2 semestra 14.4
8 Viti akademik 2016/2017, fondi javor 11 oré, 2 semestra 13.2
9 Viti akademik 2017/2018, fondi javor 11 oré, 2 semestra 13.2
10 Viti akademik 2018/2019, fondi javor 10 oré, 2 semestra 12
11 Viti akademik 2019/2020, fondi javor 7 oré, 2 semestra 8.4
12 Viti akademik 2020/2021, fondi javor 7 oré, 2 semestra 8.4
13 Viti akademik 2021/2022, fondi javor 3 oré€, 2 semestra 3.6
1.2 Konsultime me studenté
1 Viti akademik 2009/2010, 5 student, 1 semestér 0.01
2 Viti akademik 2010/2011, 7 student, 2 semestra 0.028
3 Viti akademik 2011/2012, 10 student, 2 semestra 0.04
4 Viti akademik 2012/2013, 12 student, 2 semestra 0.048
5 Viti akademik 2013/2014, 15 student, 2 semestra 0.06
6 Viti akademik 2014/2015, 12 student, 2 semestra 0.048
7 Viti akademik 2015/2016, 10 student, 2 semestra 0.04
8 Viti akademik 2016/2017, 11 student, 2 semestra 0.044
9 Viti akademik 2017/2018, 11 student, 2 semestra 0.044
10 Viti akademik 2018/2019, 14 student, 2 semestra 0.056
11 Viti akademik 2019/2020, 14 student, 2 semestra 0.056
12 Viti akademik 2020/2021, 3 student, 2 semestra 0.012
13 Viti akademik 2021/2022, 5 student, 2 semestra 0.01
1.3 Mentor i temés sé diplomés
1.4 Anétar komisioni pér vlerésim dhe mbrojtje té temés sé diplomés
/
L5 Anétar komisioni pér vlerésim dhe mbrojtje té temés sé masterit
/




L.6 Mentor i tems s¢ mbrojtur té magjistraturés
/
1.7 Mentor i punimit té magjistraturés
/
L.8 Anétar i komisionit recenzues pér zgjedhje né thirrje
1.9 Libra nga fusha profesionale
/
I Gjithsej(1.1 — 1.9): 149.2
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
L1 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté referente
) shkencore/profesionale
/
11.2 Abstrakt i publikuar né pérmbledhje té punimeve té konferencés
/
I Gjithsej(I1.1 — 11.2): /
III. VEPRIMTARI PROFESIONALE - ARTISTIKE
Pen.opoj Emri i aktivitetit: Pikét
II.1 Publikimet Artistike
1 “Skerco” pér flaut, klarinet dhe piano, performuar nga Ansambli Sonoris né 6
Festivalin ndérkombétar t€ Prishtinés pér muzikén e re, Kosové, vitin 2010.
2 “Simfonia nr.1” pér orkestér simfonik, performuar nga Filharmonia e 3
Magedonisé s€ Veriut (premieré), viti 2011.
3 “Kuintet” pér flaut, klarinet, piano, violing, violongelo, performuar né€ Festivalin 6
ndérkombétar “Ditét e muzikés magedonase” (premieré), viti 2012.
4 “Tre solo kéngé” pér vokal dhe piano, performuar né Festivalin 4
ndérkombétar ,,Skopsko leto,, né Shkup, (reprisé) viti 2015.
5 “Solo kéngé nr.2” pér vokal dhe piano, performuar né Festivalin ndérkombétar 43
“Ditét e muzikés magedonase” (premieré), viti 2015 dhe (repriz€) 2020 ro. )
6 “Trio” pér flaut, klarinet, fagot (2015), performuar né Festivalin ndérkombétar 9.6
“Ditét e muzikés maqedonase” (premieré), viti 2016 ; né vitin 2017 performuar '
nga ansambli ,,Horizonte,, nga Gjermania, n€ Festivalin ndérkombétar ,,Skena e
muzikés serioze shqiptare,, né Tetové (reprizé), viti 2016 dhe viti 2018.
7 “Katér pjesé” pér kuintet frymor, performuar n€ Festivalin ndérkombétar “Ditét 79
e muzikés maqgedonase” (premieré), viti 2016 ; performuar né¢ Gallery MC, '
Njujork SHBA (reprizé) viti 2018
] “Trio” pér oba, klarinet, fagot, performuar n€ Festivalin ndérkombétar “Ditét e 6
muzikés magedonase” (premieré), viti 2017
11 Gjithsej (I11L.1): 51.6




IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikét
V.1 Kompozicioni “Kuintet” pér flaut, klarinet, piano, violiné, violongelo, &shté ]
’ publikuar n€ CD, pérzgjedhje nga edicioni i 35, né Festivalin ndérkombétar
“Ditét e muzikés magedonase” botuar nga Lidhja e kompozitoréve té
Magedonisé - SOKOM dhe MTV, viti 2012.
) Kompakt disk autorial CD - Vullnet Tairi, viti 2018, mbéshtetur nga Ministria ]
) e cultures s€ RMV, MTV dhe Lidhja e kompozitoréve te Magedonisé -
SOKOM.
V3 Recensent i tekstit shkollor pér arsimin fillor 05
v Gjithsej (IV.1-1V.3): 16.5
V.  VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikét
Pjesémarrje né komisione dhe trupa né organe shtetérore dhe t€ tjera
Vi Anétar i Lidhjes s€ Kompozitoréve t&€ Magedonis¢ - SOKOM 1
) Drejtor i ansamblit pér muziké bashk&kohore Sonoris 1
V3 Anétar 1 Shoqatés pér Mbrojtjen e té drejtave autoriale - ZAMP 1
\Y% Gjithsej (V.1-V.3): 3
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRJE Pikét
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 149.2
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE /
VEPRIMTARI PROFESIONALE - ARTISTIKE 51.6
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 16.5
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 3
Gjithsej | 220.3

Tetové,

Data: 08.06.2022




KOMISIONI RECENSUES:

1. Dr. Fatos Lumani, profesor ordinar, Kryetar

2. Dr. Valentina Velkovska-Trajanovska, profesor ordinar, Anétar

3. Mr. Bajramali Idrizi, profesor ordinar, Anétar




Drejtuar:
Késhillit Mésimor Shkencor dhe Artistik té Fakultetit té Arteve té
Universitetit té Tetovés

REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT PER LENDET DIRIGJIM DHE KOMPOZICION, KENDIM KORAL NE
FAKULTETIN E ARTEVE ~-PROGRAMI STUDIMOR-ARTI MUZIKOR, NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit t&
Tetovés né mbledhjen e tij t€ rregullt t& mbajtur mé 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20-
146/4 pér formimin e komisionit recensues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen
mésimore-shkencore Docent pér 1€éminé e artit muzikor pér 1éndét: Dirigjim dhe
kompozicion, Kendim Koral

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Alqi Lepuri Kryetar
2. Prof. Isak Shehu Anétar

3. Prof. Fatos Lumani Anétar

RAPORT RECENZUES

Né konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Slloboden Pecat” dhe né veb sajtin e
Universitetit t€ Tetovés mé 04.05.2022 pér zgjedhjen e mésimdhénésit n€ thirrjen mésimore-
shkencore Docent pér 1€éminé e artit muzikor pér 1éndét Dirigjim dhe kompozicion,Kéndim

koral né programin studimor Arti muzikor, né Fakultetit t& arteve né Universitetit ¢ Tetovés u
paragqit vetém njé kandidat, Mr. Premtim Etemi



Komisioni recenzues kishte né dispozicion dokumentacionin né vijim

1.Diplomén Bachelor/Diplomén e Magjistraturés

2.Certifikaté datélindjeje

3.Certifikaté nénshtetésie

4 .Certifikaté pér gjuhét e huaja

5.Certifikaté té notave dhe mesatares deridiplomike dhe magjistraturés

6.Formularin pér aplikim té pérgatitur nga Universiteti i Tetovés

7.Biografiné e ploté akademike

8.Poster té koncerteve, si dhe dokumente tjera té cilat do té ceken detajisht né
vijim:

I-TE DHENAT BIOGRAFIKE

. Premtim Etemi lindi me 15.07.1994 . Kontaktet e para me muzikén i pati gé né
moshén 9 vjecare, kur mori edhe mésimet e para né instrumentin e pianos né
shkollén fillore t€ muzikés “Todor Skalovski- Tetoec, mésimet e shkollés se mesme |
mbaroi me sukses né po te njejtén shkollé né drejtimin teoriko-pedagogjik. Studimet
e Ciklit té paré | ka ndjekur prané Universitetit Shtetéror te Tetovés né drejtimin
Dirigjim Orkestral, Kl e Prof . Tomislav Shopov. Nga viti 2016 angazhohet si ass.
Dirigjent | Orkestrés se Universitetit t& Tetovés, ku me sukses ka realizuar disa
koncerte né kuadér té fakultetit ( koncerte semestrale , koncerte vjetore e tj. )
Studimet e magjistraturés | ka ndjekur prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi “-
Shkup né drejtimin Dirigjim Orkestral klasa e prof. Sasho Tatarcevski. Nga viti 2021
angazhohet si dirigjent | Korit dhe Orkestrés sé€ Universitetit te Tetovés, gjithashtu
éshté edhe dirigjent | Orkestrés Rinore Shqiptare né RMV, orkestér kjo e themeluar
né vitin 2016.

1I-VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli i |

Orkestér 8 Semestra (Ushtrime 2 + 1)
Orkestér |
Orkesteér Il
Orkestér Il
Orkestér IV
Orkestér V
Orkestér VI
Orkestér VI
Orkestér VIII
Studio Operistike |
Studio Operistike Il
Kéndim Koral |



Kéndim Koral Il
Kéndim Koral lll
Kéndim Koral IV
Kéndim Koral V
Kéndim Koral VI
Kéndim Koral VII
Kéndim Koral VIII

Konsultime me studenté
2017/2018
2018/2019
2019/2020
2020/2021
2021/2022

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE

2016 KONCERT SEMESTRAL — USHT - DIRIGJENT I ORKESTRES

2016 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT I ORKESTRES

2017 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT I KORIT DHE ORKESTRES

2017 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT I ORKESTRES

2017 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE”- DIRIGJENT

2018 MUZIKA NEPER SHEKUJ — DIRIGJENT I ORKESTRES

2018 KONCERT PRANVEROR I - DIRIGJENT I ORKESTRES

2018 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT I ORKESTRES

2018 KONCERT VIJETOR — USHT — DIRIGJENT I ORKESTRES

2019 NATA E ROMANCES SHQIPTARE - DIRIGJENT

2019 KONCERT PRANVEROR II - DIRIGJENT

2019 KONCERT VJETOR — USHT- DIRIGJENT

2020 NATA E ROMANCES SHQIPTARE — DIRIGJENT

2021 KONCERT PRANVEROR III - DIRIGJENT

2022 KONCERT PER KITARE DHE ORKESTER — DIRIGJENT

2022 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE *“ — DIRIGJENT




VIII. Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimoro-shkencore

N¢ shtojcé e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-
shkencore. Kandidati Mr.Premtim Etemi ka tubuar gjithsej 208.8 poena, edhe até pér:
veprimtarin€ mésimore-arsimore — 136.8 poena dhe veprimtaringé profesionale artistike-
aplikative 72 — poena.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poenat

THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 136.8

VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE 72
Gjithsej | 208.8

Pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit t¢ pranuar ka nderin qé n€ vijim t€ paraqes deri te Késhilli
Meésimor Shkencor dhe Artistik té Fakultetit t&€ Arteve t€ Universitetit t&€ Tetovés

PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Né pérputhshméri me dispozitat e pérfshira né kuadér t€ konkursit t€ shpallur pér
zgjedhje dhe rizgjedhje né thirje mésimore shkencore né Fakultetin e Artit-programit
studimor Arti muzikor t€ Universitetit t€ Tetovés, si dhe né bazé t€ dokumentacionit t&
dorézuar né t€ cilin jan€ pérfshiré:

a) TE DHENA BIOGRAFIKE
b) VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

c) VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE;

Duke pasur parasysh até q€ u paraqit mé larté, si dhe n€ bazg t€ pasqyrés sé prezantuar té
aktiviteteve né veprimtarit€é mésimore-arsimore, profesionale-aplikative, t&€ kandidatit
konstatojmé se Mr. Premtim Etemi ka tubuar 208,8 piké né pérputhje me Rregulloren pér
kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore né Universitetin e
Tetovés (Buletini 1 Universitetit).

Komisioni Recenzues e ka nderin dhe kénaqésiné qé t’i propozojé Késhillit Mésimor
Shkencor dhe Artistik t& Fakultetit t&€ Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés q€ kandidati Mr.
Premtim Etemi t€ zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore Docent pér 1€ndét Dirigjim dhe
kompozicion, Kendim koral né Fakulltetin e Arteve -Programi Studimor —Arti Muzikor




KOMISIONI RECENSUES

Prof. Alqi Lepuri Kryetar

Prof. Isak Shehu Anétar

Prof. Fatos Lumani Anétar



KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TUTUJ MESIMORE-SHKENCORE -
DOCENT, PROFESOR I ASOCIUAR DHE PROFESOR ORDINAR NE LENDET

PROFESIONALE ARTISTIKE

Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshmepo/jo

1.

Pér docent, profesor i asociuar dhe profesor ordinar i l€éndéve nga
sfera profesionale-artistike mund t€ zgjidhet edhe personi pa titull
shkencor —doktor 1 shkencés, 1 cili ka kryer arsim té lart€ né ciklin
e dyté

PO

Vepra t€ njohura nga sfera profesionale dhe artistike, pér katésisht
realizime q€ jané me réndési t€ veganté pér afirmimin e kulturés
dhe arteve né vend dhe né botén e jashtme

(té theksohen/pérshkruhen)

Koncerte me orkester kamertale dhe simfonike

Muzike per shfagje profesionale

PO

Posedon aftési pér realizimin e punés mésimore

1. Emri 1 institucionit ku jané fituar aftésit€ dhe shkathtésité pér
realizimin e  punés mésimore _ Universiteti 1
Tetovés

2. Lloji 1 trajnimit/ pérvojé€s/ arsimimit pér pérfitimin e aftésive

dhe shkathté€sive pér realizimin e punés mésimore
Asistent né l€ndét profesionale-artistike té
1€émisé Orkester, Studio Operistik, Kendim Koral

3. Periudha e fitimit t& aftésive dhe shkathtésive pér realizimin e
punés mésimore _ 2016/17 - 2022

PO




FORMULARI 2

PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITUJ MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE

DHE MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati:
Premtim Syrja Etemi
Institucioni:
UniversitetiTetovés

(Emri 1 fakultetit/institutit)

Fusha shkencore:

Dirigjim dhe Kompozicion, Kendim Koral

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. rendor | Ermi i aktivitetit: Piké
1. Mbajtja e mésimit nga cikli I paré I studimeve 136.8
Gjithsej 136.8

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor
1. 2016 KONCERT SEMESTRAL — USHT - DIRIGJENT | ORKESTRES
4
2. 2016 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES
4
3. 2017 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT | KORIT DHE ORKESTRES 4
4. 2017 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES 4
5. 2017 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE”- DIRIGJENT

2018 MUZIKA NEPER SHEKUJ — DIRIGJENT | ORKESTRES




7. 2018 KONCERT PRANVEROR | — DIRIGJENT | ORKESTRES 4
8. 2018 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES
4
9, 2018 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES 4
10. 2019 NATA E ROMANCES SHQIPTARE - DIRIGJENT g
11. 2019 KONCERT PRANVEROR Il — DIRIGJENT 4
12. 2019 KONCERT VJETOR — USHT- DIRIGJENT 4
13. 2020 NATA E ROMANCES SHQIPTARE — DIRIGJENT 4
14. 2021 KONCERT PRANVEROR Il — DIRIGJENT 4
15. 2022 KONCERT PER KITARE DHE ORKESTER — DIRIGJENT 4
16. 2022 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE “ — DIRIGJENT 4
Gjithsej: | 72
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE Piké
TITULL
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 136.8
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 72
Giithsej | 208.8




Anétarét e komisionit:

Prof. Alqi Lepuri Kryetar

Prof. Isak Shehu Anétar

Prof. Fatos Lumani Anétar



SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MIiESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati:

PREMTIM SYRJA ETEMI

(emri, emri i prindérit dhe mbiemri)

Institucioni:Programi Studimor —Arti muzikor-Fakullteti i arteve — Universiteti i

Tetovés

(emri i fakultetit/institutit)

Lémia Shkencore: Dirigjim dhe kompozicion dhe Kéndim koral
LVEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

N. R.

Emri i aktivitetit: Poenat

1

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli i I
(Iéndét né€ ciklin e pare t€ studimeve)

Orkestér 1
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 2
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 3
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 4
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 5
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 6
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 7
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Orkestér 8
6 semestra (Ligjerata 4+ 0)

4 x15x0.04 x 6 =14.4

Studio Operistike 1
2 semestra (Ligjerata 2+ 0)

2x15x0.04x2=24

Studio Operistike 1
2 semestra (Ligjerata 2+ 0)

2x15x0.04x2=24

Kéndim koral 1
1 semesteér (Ligjérata 2+1)

2x15x0.04 x 1=1.2

Kéndim koral 1
1 semesteér (Ushtrime 2+1)

1 x15 x 0.03 x 1=0.9

Kéndim koral 2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)

2x15x0.04 x 1=1.2




Kéndim koral 2
1 semesteér (Ushtrime 2+1)

1x15x0.03 x 1=0.9

Kéndim koral 3 2x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 3 1 x15x0.03 x 1=0.9
1 semesteér (Ushtrime 2+1)
Kéndim koral 4 2 x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 4 1x15x0.03 x 1=0.9
1 semesteér (Ushtrime 2+1)
Kéndim koral 5 2x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 5 1 x15x0.03 x 1=0.9
1 semesteér (Ushtrime 2+1)
Kéndim koral 6 2x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 6 1 x15x0.03 x 1=0.9
1 semesteér (Ushtrime 2+1)
Kéndim koral 7 2x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 7 1 x15x0.03 x 1=0.9
1 semesteér (Ushtrime 2+1)
Kéndim koral 8 2x15x0.04 x 1=1.2
1 semesteér (Ligjérata 2+1)
Kéndim koral 8 1 x15x0.03 x 1=0.9

1 semesteér (Ushtrime 2+1)

Total 136.8 piké

Gjithsej: 136.8 piké
Nr. III. VEPRIMTARI PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE
rend
2016 KONCERT SEMESTRAL — USHT - DIRIGJENT | ORKESTRES
4
2016 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES
4
2017 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT | KORIT DHE
ORKESTRES 4
2017 KONCERT VJETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES 4

2017 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE”-

DIRIGJENT

2018 MUZIKA NEPER SHEKUJ — DIRIGJENT | ORKESTRES




2018 KONCERT PRANVEROR | — DIRIGJENT | ORKESTRES

2018 KONCERT SEMESTRAL — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES

2018 KONCERT VIETOR — USHT — DIRIGJENT | ORKESTRES

2019 NATA E ROMANCES SHQIPTARE - DIRIGJENT

2019 KONCERT PRANVEROR Il = DIRIGJENT

2019 KONCERT VJETOR — USHT- DIRIGJENT

2020 NATA E ROMANCES SHQIPTARE — DIRIGJENT

2021 KONCERT PRANVEROR Il — DIRIGJENT

2022 KONCERT PER KITARE DHE ORKESTER — DIRIGJENT

2022 KONCERT NE KUADER TE AKTIVITETIT “ URA ME TRI HARQE “

— DIRIGJENT
Gjithsej: 72
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poenat
THIRRJEN
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 136.8
VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE 72
Giithsej | 208,83




KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Alqi Lepuri Kryetar

2. Prof. Isak Shehu Anétar

3. Prof. Fatos Lumani Anétar



Drejtuar

Késhillit Mésimor - Shkencor dhe Artistik té Fakultetit té Arteve té Universitetit té

Tetovés

REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE -
SHKENCORE PROFESOR DOCENT NE LEMIN FOLKLOR MUZIKOR, NE
FAKULTETIN E ARTEVE, PROGRAMI STUDIMOR - ART MUZIKOR, NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

Késhilli mésimor - shkencor dhe artistik i Fakultetit t€ arteve t€ Universitetit t&
Tetovés, n€ mbledhjen e tij t€ rregullt t€ mbajtur mé 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20-
146/4 pér formimin e komisionit recensues, pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen
mésimore - shkencore Profesor docent né lémin Folklor muzikor (60915 nga klasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencore-hulumtuese sipas Klasifikimit t€ Fraskatit) né
Fakultetin e arteve - programi studimor - Art muzikor, n€ Universitetin e Tetovés, t€ pérbéré

nga:

KOMISIONI RECENSUES
1. Prof. Dr. Rodna Velickovska - kryetar
2. Prof. Dr. Edmond Buharaja - anétar
3. Akademik Prof. Dr. Jane Koxhabashija - anétar

RAPORT RECENCUES

Komisioni recensues e shqyrtoi né€ ményré t€ vecanté dokumentacionin e kandidatit té
paraqitur né konkursin e cituar dhe e vler€soi si t€ pérshtatshém pér t'u zgjedhur si
mésimdhénés né thirrjen mésimore - shkencore Profesor docent né 1€ndén profesionale -
Folklor muzikor, duke e arsyetuar kété propozim né vazhdim té raportit recensues.

Né konkursin e shpallur né gazetén “Koha”, “Sloboden pecat” dhe né Web fagen e
Universitetit t&¢ Tetovés, pér zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen mésimore - shkencore
Profesor docent pér léndén profesionale Folklor muzikor, né programin studimor Art
muzikor, n€ Fakultetin e arteve t€ Universitetit t€ Tetovés u paraqit vetém nj€ kandidat, Ass.

Dr. Bekim Ramadani.



Komisioni recensues kishte né dispozicion dokumentacionin né vijim:

Diplomé fakulteti

Diplomé magjistrature
Diplomé doktorate
Certifikaté dat€lindjeje
Certifikaté nénshtetésie
Certifikaté pér gjuhét e huaja
Punim magjistrature

Punim doktorate

A e A T A e

Formular pér aplikim té pérgatitur nga Universiteti i Tetovés
10. Biografi té ploté akademike
11. Listé t€ punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale

12. Kopje t€ punimeve dhe aktiviteteve té realizuara nga ana e kandidatit

I- TE DHENA BIOGRAFIKE

Datélindja dhe vendlindja
e Datélindja 20.3.1970, fshati Orashé - Tetové.

Shkollimi i niveleve VIII, VII dhe VI

e 2012 -2018: studimet e doktoratés né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi”, Instituti
1 folklorit - Shkup, me titull t€ fituar Doktor 1 folkloristikés, me mbrojtje t€ temés sé
doktoratés “Rrugét e zhvillimit dhe karakteristikat e folklorit muzikor né Tetové dhe
rrethinat e saj”.

e 2005 - 2006: studimet pasdiplomike n€ Universitetin e Arteve, Fakulteti 1 muzikés -
Tirané, me titull t&€ fituar Magjistér 1 muzikologjis€ me mbrojtje t€ temés sé&
magjistraturés “Estetika e muzikés né mes Hanslikut dhe Blohut”.

e 2017 - 2018: studime deridiplomike né Universitetin Shtetéror t€ Tetovés, Fakulteti 1
shkencave humane dhe arteve, me kualifikim té fituar Profesor i artit muzikor me
mbrojtje t€ temés s€ diplomés “Zhvillimi historik i simfonisé dhe analiza e simfonisé

sé pesté té Betovenit”.



Pérvoja e punés

e 2021 - 2022: bashképunétor i jasht€ém né UShT né€ Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si mé€simdhénés i léndés “Folklor muzikor”.

e 2018 - 2021: bashképunétor i jasht¢m né UShT né Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si mésimdhénés i1 1€ndéve “Notacioni dhe shénimi né PC” dhe “Folklor
muzikor”.

e 2017 - 2018: bashképunétor i jasht¢m né UShT né Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si mésimdhénés i1 1éndéve “Notacioni dhe shénimi né PC”; “Produksion
muzikor” dhe “Folklor muzikor”.

e 2015 - 2017: bashképunétor 1 jashtém né UShT né Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si mésimdhénés i 1éndéve ‘“Notacioni dhe shénimi né PC”; “Informatika né
muziké”; “Muzika né masmedia” dhe “Folklor muzikor”.

e 2013 - 2015: bashképunétor i jashtém né UShT né Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si mésimdhénés 1 1&ndéve ‘Notacioni dhe shénimi né PC”;
“Etnomuzikologji”’; “Kéndim tradicional” dhe “Folklor muzikor”.

e 2012 - 2013: bashképunétor i jasht€m né¢ UShT né Fakultetin e Arteve - drejtimi Art
muzikor si asistent i [éndés “Metodika e mésimit t€ muzikés”.

e 2005 - 2006: mésimdhénés i1 léndéve “Njohje instrumentesh” dhe “Estetika e
muzikés” né Fakultetin e muzikés té Universitetit AAB né Prishtiné.

e 2004 - 2022: mésimdhénés 1 1éndéve “Art muzikor I” dhe “Art muzikor II” né
gjimnazin “Kiril Pej¢inoviq” né Tetové.

e 2001 - 2003: mésimdhénés i1 léndéve “Art muzikor I” dhe “Art muzikor II” né

gjimnazin “Zef Lush Marku” né Shkup.

II - VEPRIMTARIA EDUKATIVE - MESIMORE

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Cikli I

2021 - 2022: “Folklor muzikor (2 + 0)”. (2 semestra)

2018 - 2021: “Notacioni dhe shénimi né¢ PC (2 + 2)” dhe “Folklor muzikor (2 + 0)”. (2
semestra)

2017 - 2018: “Notacioni dhe shénimi né PC (2 + 2)”; “Produksion muzikor (2+0)” dhe

“Folklor muzikor (2+0)”. (2 semestra)



2015 - 2017: “Notacioni dhe shénimi né PC (2 + 2)”; “Informatika né muziké (2+0);
“Muzika né masmedia (2+0)” dhe “Folklor muzikor (2+0)”. (2 semestra)

2013 - 2015: “Notacioni dhe shénimi né¢ PC (2 + 2)”; “Etnomuzikologji (4+0)”; “Kéndim
tradicional (2+0)” dhe “Folklor muzikor (2+0)”. (2 semestra)

2012 —2013: “Metodika ¢ mésimit t&€ muzikés (4+0)” - Ushtrime (2 semestra)

2005 - 2006: “Njohje instrumentesh (2+0)” (2 semestra) dhe “Estetika e muzikés (2+0)” (3

semestra) n€¢ Fakultetin e muzikés t€ Universitetit AAB né Prishting.

Konsultime me studenté

2012 /2022 (20 semestra)

Mentor i punimeve deridiplomike

Mentor i punimeve té diplomés te 10 studenté.

1. Zineta Gashi, ShKA “Burimet e Sharrit” nga Tetova — faktor ruajtés dhe zhvillues
1 folklorit muzikor shqiptar, Universiteti i Tetovés, Fakulteti i arteve, Programi
studimor — Art muzikor, 2022.

2. Edona Beqiri, Muzika popullore e shqiptaréve pérmes ShKA-sé “Migjeni” dhe
Festivalit “Kéngé jeho” t€ Strug€s, Universiteti i Tetovés, Fakulteti i arteve,
Programi studimor — Art muzikor, 2021.

3. Fatlum Aliu, Elementet e folklorit muzikor né dasmat bashkékohore, Universiteti 1
Tetovés, Fakulteti 1 arteve, Programi studimor — Art muzikor, 2020.

4. Sabina Jakupi, Krijimtaria muzikore né folklorin fémijéror t& zonés sé Struges,
Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti i arteve, Programi studimor — Art muzikor, 2020.

5. Gojarta Muga, Folklori muzikor né librat e muzikés t€ shkollave t€ gjimnazit me
mésim né€ gjuhén shqipe né RMV, Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti 1 arteve,
Programi studimor — Art muzikor, 2020.

6. Largona Kolari, Aspekte etnomuzikore t€ dasmés tradicionale dibrane,
Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti 1 arteve, Programi studimor — Art muzikor, 2019.

7. Elita Ziberi, Motivet popullore né stilet muzikore bashk&kohore, Universiteti i
Tetovés, Fakulteti i1 arteve, Programi studimor — Art muzikor, 2019.

8. Ardit Stafai, Shahindere Bérlajolli — Stafai, besnike e patundur e interpretimit
autentik t& kéngéve popullore, Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti 1 arteve, Programi

studimor — Art muzikor, 2018.



9. Besim Miftari, Aspekte etnomuzikologjike nga hapésira shqiptare e Kumanovés

me rrethin€, Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti 1 arteve, Programi studimor — Art

muzikor, 2017.

10. Florent Iseni, Pér veglat muzikore me frymé té punétorisé s€ mjeshtrit gostivaras

Sallah Shabani, Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti i arteve, Programi studimor — Art

muzikor, 2016.

III. VEPRIMTARIA KERKIMORE - SHKENCORE

Artikuj me rezultate shkencore origjinale té publikuara né revista shkencore /

profesionale

1.

Kénga popullore si shprehje e identitetit kombétar pérmes aktivitetit t&€ ShKA
“Xheladin Zeqiri” nga Tetova, Scupi, ITSHKSH, Nr. 32, Shkup, 2021, 60-83.
Lojérat tradicionale t€ fémijéve - numérorét si trajté e réndésishme e edukimit
multikulturor, STUDIME ALBANOLOGIJIKE 21, ITKSHSHM, nr. 21, Viti 2021,
Shkup, 207-214.

[Tpenu3BuIM ¥ TEPCIEKTUBH HA OHJIAjH-00Pa30BAaHUETO BO MY3UYKHUTE YUMUJIHILITA
Bo PCM, CoctojO6u M mepcrnekTuBH BO MY3MUYKO — OalleTckoTo oOpa3oBaHUeE,
Merynaponna  bankancka  koHdepeHuuja, [IpkaBeH — My3HYKO-0aleTCKH
yunnuiueH nentap (AMBYL) ,,WMnuja Hukonoseku — Jlyj* — Ckomje, 2021, 223-
230.

KoH HekoM €THOMY3UKOJIOIIKM KapaKTepUCTHKU Ha an0aHCKUTE HapOIHU
npucnuBainky, @ecTuBal Ha HApOAHM HWHCTPYMEHTH M mecHu llene

Aranacoscku®, Jlonnenu - Ilpunen, 2021, 63-76.

. Qerim Etemi, mjeshtér 1 prodhimit té€ veshjeve tradicionale, Scupi, ITSHKSH, Nr.

29, Shkup, 2020, 166-180.

Kaim Murtishi, veprimtar i spikatur i etnokulturés shqiptare, Etnoalb — nr. 4, Viti
2020, Shkup, 39-48.

Folklori né€ rrugétimin e zhvillimit dhe t€ ndryshimit, STUDIME
ALBANOLOGIJIKE 20, ITKSHSHM, nr. 20, Viti 2020, Shkup, 264-272.
[TponeTHuTe FyproBACHCKM Mpa3HyBama M MecHU Kaj Asnbanimre ox TeroBcko,
@decTuBaN Ha HAPOJHU MHCTPYMEHTH M necHU ,llene Aranacoscku®, [lpunen —

Honnenu - [Ipunen, 2020, 51-61.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Bpoenkute kako aen oa ¢OIKIOPOT 3a Jiella BO CBETIMHATA HAa CYIITHHCKATa
colMjau3alja U HWHTEPKYATypHaTa KOMYHUKanuja, MakeqoHCKH (OIKIIOop,
I'oguna XLI, 6poj 76, Ckomje, 2019, 111-118.

HcrpaxxyBaukaTa pabota Bo (hONKIOpUCTHKATa — MOTpeda, 00U, UCKYIIEHUE U
3aJ10BOJICTBO, Makenoucku ¢oinkiop, ['onuna XLI, 6poj 75, Ckomje, 2019, 43-52.
Adnan Aliu, prodhues dhe interpretues i shquar i veglave muzikore popullore
aerofone, Etnoalb — nr. 3, Viti 2019, Shkup, 29-41.

Mbi disa vegori té folklorit muzikor shqiptar, STUDIME ALBANOLOGIIKE 19,
ITKSHSHM, nr. 19, Viti 2019, Shkup, 173-182.

AnGanckute mnedanbapcku mecHu on TeroBcko - DecTuBanm Ha HapOIHU
WHCTPYMEHTH U necHH ,,llenie Atanacocku®, Jlonnenu - [lpunen, 2019, 44-51.
Ahengu 1 brishté 1 dasmave té€ sotme shqiptare, Scupi, ITSHKSH, Nr. 26, Shkup,
2019, 192-202.

Haxhi Magellara — vazhdimtar i denjé i tradit€s muzikore dibrane, Etnoalb — nr. 2,
Viti 2018, Shkup, 81-93.

Lorenc Antoni, figuré e shquar e etnomuzikologjis€ shqiptare, ITKSHSHM, nr.
18, Viti 2018, Shkup, 157-166.

KoH My3uuknTe KapakTepUCTHKH Ha MAIIKOTO JBOTJIACHO Ieewme BO Kuuescko,
My3uka — Cniucanue 3a my3uuka kyntypa ['og. XX, 6p. 23, Ckomje, 2017, 51-58.
Mbi polifoniné dyzéréshe té zonés s€¢ Kérgovés, Etnoalb —nr. 1, Viti 2017, Shkup,
29-36.

Konferenca shkencore

1.

Probleme muzikore, 3ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON LAW AND
ARTS, University “Haxhi Zeka” in Peja, Kosovo, 12.10.2021.

. Pa3Bojor Ha uHcTpymeHTanHute Qopmanuu Bo KV ,Ilemagun 3ekupu“ on

TeroBo (1949-2021), My3uuko-HaydHa MmaHupectanuja - CTpylika My3udka
eceH, Cojy3 Ha Kommosutopure Ha Makenonnja — COKOM, Ctpyra, 17-19

centemBpu — 2021 rog.

. DoNKJIOPOT BO MMHATOTO U jAeHec, DecTuBail Ha HAPOJHU WHCTPYMEHTH U MECHU

»llene ArtanacoBcku®, J[lonmnenn — Ilpunen, Jlom nHa Kynrypa ,,Mapko
Henenxos*, [Tpunemn, 3.7.2021.

Sfidat e Folkloristikés dhe Etnomuzikologjisé: pérkufizimi, terreni, prurjet e reja,
Java e Albanologjisé, IAP — Prishting, 21.6.2021.

Jetésimi i figurave t&€ kéngéve dhe valleve shqiptare, IAP — Prishting, 29.4.2021.



10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Ditét e alfabetit — 2020 (kushtuar iluministeve shqiptare), Dy perlat e muzikés
shqiptare - Nexhmije Pagarusha dhe Hanife Sejfulla Recani, ITShKSh (Salla W.
Wilson) — Shkup, 16.11.2020.

[Tpenu3BuIM U MEPCIIEKTUBH HA OHJIAJH 0OPa30BaHUETO BO MY3MUKHUTE YUMIHIITA
Bo PCM, MeryHaponna 6ankaHncka koHpepeHnuja ,,CocTojOu U MepCreKTUBH BO
My3u4ko — Oanerckoro oOpaszoBanue™, JIMBVYI] ,Wnmja Huxonoscku- Jlyj,
Ckomje, 22-25.10.2020.

VYiorara u MECTOTO Ha My3UKaTa BO CPEAHOTO TUMHA3UCKO oOpa3oBaHue B0 PCM,
My3uuko-Hayuna wmanudecranuja - Crpymka wmy3muka eced, Cojy3 Ha
Kommnozutopure Ha Makenonuja — COKOM, Crpyra, 25-27.9.2020.

@DONKIOPOT BO MUHATOTO U JieHec, DecTuBall HA HAPOJAHU UHCTPYMEHTU U MECHU
»llene Artanacocku®, Jonmnenn — Ilpunen, [Jom na Kynrypa ,Mapko
enenxo*, [Tpumnern, 29.8.2020.

Etnokultura n€ zonén e Strugés dhe Ohrit, Shoqata e Etnokulturés Shqiptare
"Etnoalb" - Shkup, Hotel “Solferino” — Strugé, 21-22.8.2020.

Veshjet tradicionale né trevat shqiptare, ITSHKSH, Shkup, 4.5.2020.
QonknopucTrka: npeausBuim M nepcnektur, JHY WactuTyT 32 Qonkiop
»Mapko Ilenenkos* — Ckomje, Xoren ,,Koaruaenran, 22-23.11.2019.
EtHomomkn ¥ QOJKIOPUCTUYKM  acleKTH Ha  MYIATHKYATYPaIU3MOT U
UHTEPKYATYPATU3MOT Ha MAaKEJIOHCKOTO OIIITECTBO, MHCTUTYT 3a (OJIKIOop
»Mapko IlenenkoB* - Ckomje W MakeqOHCKO ETHOJIOMIKO JAPYIITBO, XOTEN
»Kpatuc* - Kparoso, 26-27.9.2019.

Etnokultura n€ zonén e Gostivarit, Shoqata e Etnokulturés Shqiptare "Etnoalb" -
Shkup, Hotel “Panorama” — Mavrové, 3-4.8.2019.

@DONKIOPOT BO MUHATOTO U JeHec, DecTuBain Ha HAPOJIHU WHCTPYMEHTH M TIECHH
,llenie AtanacoBcku®, Jlomaenu — [lpunen, 6.7.2019.

3a xopot, TEXO — TeroBo, /lyxoBeH KyATypeH LeHTap, Jlemok, 16.6.2019.
Dasmat né trevat shqiptare, ITSHKSH, Shkup, 3.5.2019.

“Kénga qytetare né trojet etnike”, Festivali “Kénga qytetare na bashkon”, Prizren,
14.11.2018.

3Ha4YeHEeTO Ha TEPEHCKHUTE HUCTpaKyBama BO (oJKIopucTHKaTa, MHCTUTYT 3a
donxiop ,,Mapko Llenenkos*, Ckonje, Xoren ,,Kontunentan*, 29.10.2018.
Etnokultura né trevén e Dibrés, Shoqata e Etnokultur€s Shqiptare "Etnoalb" -
Shkup, Dibér, Shtator — 2018.



21.

22.

23.

Xopckute aHcamMOIu U (pecTUBaTU BO TPAH3UIMCKUOT Nepuoj Ha bamkaHckurte
3emju — Coctoj6u u pemennja, TEXO — TeroBo, Jlemok, CentemBpu - 2017 ro.
Crpymka my3unuka eceH, Cojy3 Ha Kommnosutopute Ha Makenonuja — COKOM,
Ctpyra, CentemBpu — 2017 rog.

Etnokultura né trevén e Kérgovés, Shoqata e Etnokulturés Shqiptare "Etnoalb" -

Shkup, Kér¢ové, Prill - 2017.

Punime profesionale

1.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

ShKA “Xheladin Zeqiri” nga Tetova, ritmi i pandalshém i kéngévalles shqipe,
Shenja, Viti IX, Nr. 121, Shkup, V.2021, 97-98.

Pelegrinazhet e Qemal Rushitit pérmes librit “Kujtime nga Haxhi”, Shenja, Viti
IX, Nr. 120, Shkup, IV.2021, 90-91.

Véllezérit Dervishi, dukuria mé e bukur e kéngés tradicionale kércovare, Shenja,
Viti IX, Nr. 119, Shkup, 111.2021, 96-98.

Mahmut Ferati — artisti me fuqi t€ pashtershme krijuese dhe interpretuese, Shenja,
Viti IX, Nr. 115, Shkup, X1.2020, 92-95.

Véllezérit Sejdiu, zérat e melodishém t€ lirikés popullore pollnjane, Shenja, Viti
IX, Nr. 113, Shkup, IX.2020, 92-95.

Maksut Deari, bilbili 1 Pollgés, Shenja, Viti IX, Nr. 112, Shkup, VIII.2020, 96-98.
Turli-folku shqiptar, Shenja, Viti IX, Nr. 103, Shkup, X1.2019, 58-60.

Artistét jetojn€ shkurt, por nuk vdesin kurré, Shenja, Viti IX, Nr. 102, Shkup,
X.2019, 50-52.

Shtaté notat muzikore — simboliké, rastési apo mrekulli, Shenja, Viti IX, Nr. 101,
Shkup, 1X.2019, 86-89.

Arti 1 t€ bérit muziké népér kafene — dikur dhe sot, Shenja, Viti IX, Nr. 100,
Shkup, VIIL.2019, 95-97.

Muzika — arti i dashuris€, urrejtjes dhe vdekjes, Shenja, Viti IX, Nr. 99, Shkup,
VIL2019, 65-68.

Gani Jahja, njeriu artist me zemrén zjarr, Shenja, Viti IX, Nr. 97, Shkup, V.2019,
92-95.

Azir Aziri, artisti q€ i mbeti besnik kéngé€s, Shenja, Viti IX, Nr. 96, Shkup,
IV.2019, 96-98.

E diel ishte ajo dité, Shenja, Viti VIII, Nr. 95, Shkup, 111.2019, 92-95.

Kuptimi shpirtéror 1 artit islam, Seyyed Hossein Nasr (pérkthimi: Bekim
Ramadani), Héna e Re, Shkup, nr. 326, Viti, 2018, Shkup, 52-53.



16. E bukura né Islam, Seyyed Hossein Nasr, (pérkthimi: Bekim Ramadani) Shenja,
Shkup, 14.7.2018.

17. Muzika né Islam, Seyyed Hossein Nasr, (pérkthimi: Bekim Ramadani) Peizazhe té
fjalés, 9.6.2018.

18. Bibé Kosova, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishting, 2017, 277-
280.

19. Qamil Berisha, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishtin€, 2017, 270-
273.

20. Sevdi Malsia, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishting, 2017, 84-86.

21. Brenga ime pér festivalet muzikore t€ kohés soné, Shenja, Viti VIL, Nr. 81, Shkup,
1.2018, 90-91.

22. Artistja q€ hapéroi pértej kohés sé vet, Shenja, Viti VI, Nr. 80, Shkup, XI1.2017,
90-92.

23. Pérse jam kaq romantik, Shenja, Viti VII, Nr. 79, Shkup, X1.2017, 88-89.

24. Muzika né Islam, Seyyed Hossein Nasr, Plejada, Viti II, Tetové, XI1.2016, 30-31.

25. Kush knon, nuk plaket, Plejada, Viti II, Tetové, X11.2016, 43.

26. Muzika buron nga kozmosi, Peizazhe té fjalés, 17.11.2016.

27. Tallava — tallje pérmes improvizimit muzikor, Shenja, Viti VI, Nr. 67, Shkup,
X1.2016, 88-92.

Vepra profesionale - artistike

Artikuj té botuar né gazetén "Fakti"

Dhuro njé libér, merr njé tréndafil - E shtunég, 7 néntor 2009

Artisti me energji magjike - E marté, 4 mars 2008

Artisti g€ “drithéron” pianoforten - E shtuné, 22 dhjetor 2007
“Metastaza malinje” e muzikés turbofolk - E shtuné, 15 dhjetor 2007
Qytetaria muzikore e folklorit shqiptar - E mérkuré, 5 dhjetor 2007
Orfeu” né rrugétimin katérshekullor - E mérkuré, 28 néntor 2007
Muzika largon frikén, dhimbjet dhe streset - E premte, 27 prill 2007
T€ gjithé ne jetojmé me muzikén - E enjte, 26 prill 2007

A S AR A e

Blerim Grubi njé eveniment qé tashmé dihet - E marté€, 13 mars 2007
10. E vérteta apo arti - E héné, 26 shkurt 2007

11. Muzika, art i muzave - E mérkuré, 7 shkurt 2007

12. Vunderkindi i pavdekshém - E shtuné, 23 dhjetor 2006



13. Njé rreze q¢€ gjalléron éndrrat muzikore - E héné, 27 néntor 2006

Artikuj té botuar né gazetén “24 oré”
1. Dituria éshté forcé - E shtuné, 5 shtator 2009

2. Shkélzen Baftiari, artisti me intencé pér perfeksionizém - E enjte, 25 gershor 2009

Artikuj té botuar né gazetén “Koha”
1. Ode né pentagram — E premte, 14 néntor 2014
2. Dituria €shté forcé - E premte, 4 shtator 2009

Artikuj té botuar né gazetén “Lajm”
1. Shfagje maestrale e koristéve kosovaré - E marté, 21 dhjetor 2010
2. Disfata éshté néna e suksesit! - E mérkuré, 9 dhjetor 2009
3. Kroniké e njé€ shpirti t€ trazuar - E shtuné, 7 néntor 2009
4. Shkélzen Baftiari, tashmé njé arritje e shkélqyer - E enjte, 24 gershor 2009

Artikuj dhe shkrime té botuara né shtypin elektronik
Artikuj té botuar né portalin “Portalb”

1. T’u hakat t’1 nreci vetllat 1 ¢ita sajt — 5.7.2020

T hash’ mana ene t’plasish dushmana! — 28.6.2020

Nafaka e Xhemiles dhe inati i kunatés — 22.6.2020

Malli pér tokén — e Sead Ramadanit, vepra ku ndjehet barra e shekujve — 1.6.2019
Malli pér tokén — spektér brengash dhe turbulliré ndjenjash — 17.9.2018

A

Nga kujtesa ime — ‘pikturé e gjallé’ pérplot ngjyra, simbole dhe enigma —
25.3.2018

7. Mbaje frikén pér veten ténde, por ndaj frymézimin me té tjerét! —4.11.2017

8. Roja e cilésisé interpretuese — 24.12.2015

9. Denoncim né D-is dur — 5.12.2015

10. Inva Mula — ilag¢ qetésues pér banorét e helmuar — 1.12.2015

11. Té lumté Shkelzen, t€ lumté Jetmir! — 16.11.2015

12. Vera “berbat’hane” tetovare — 8.8.2015

13. Vdekja e Zejadin Ismailit, humbje e madhe pér kulturén shqiptare — 11.11.2015

14. Ode né€ pentagram — 14.11.2014



15. Kulti i kapelés — 15.6.2014
16. Testet eksterne me gabime ekstreme — 3.6.2014
17. Maturanté té nderuar! — 22.5.2014

Artikuj té botuar né portalin “Zhurnal”

1. Mésohu té mésosh! —22.9.2014

Artikuj té botuar né portalin “Tetova sot”
1. Shuhet Xhevdet Vejseli, Sokrati shqiptar i kohés soné€ — 2.3.2021.
2. Tymi, helmi, frymésosja ... frymézimi! — 19.12.2015.

Artikuj té botuar né portalin “Tradita”
1. Dilema hamletiane “A ta marr, a mos € marr?” — 6.2.2020.
2. Kénga e bilbilit, njé nga melodité mé t€ bukura n€ natyré, jané shkruar me qindra

libra, poezi, opera... - 2.5.2020

Artikuj té botuar né portalin “Peizazhe té fjalés”
1. “Azem Shkreli, poeti g€ eci majave t&€ murit pérfundi shqipeve”, Peizazhe té
falés, 2.6.2019.
https://peizazhe.com/2019/06/02/poeti-qe-eci-majave-te-murit-perfundi-shqipeve/
2. Xhi folish be taj? Peizazhe té falés, 2.10.2017.
https://peizazhe.com/2017/10/02/xhi-folish-be-taj/

Vepra té notografuara

1. Duart e vogla — Mark Kaginari
Fyelli i bariut - Mark Kaginari
Gaudeamus - Strada
Himni kombétar - Rauf Dhomi
Himni kombétar - Anonim
Deep river — Tim Brace
Lahutari - Pjetér Gaci

Lulebora — Simon Gjoni

0 ® N kv N

(C'jané kéta krushq qé po vijn€ — Lorenc Antoni
10. C'u ¢u Rrushja — Rauf Dhomi
11. Kumanovka 2 - Trajko Prokopiev


https://peizazhe.com/2019/06/02/poeti-qe-eci-majave-te-murit-perfundi-shqipeve/
https://peizazhe.com/2017/10/02/xhi-folish-be-taj/

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31

35

Shamikugja — Mark Kaginari

Yesterday - Lebrecht Klohs

Shkon djali termale - Cesk Zadeja

Bir dalda iki elma - Muammer Sun

Ike larg né mérgim - Kosta Osmanlli
Santa Lugia - Kosta Osmanlli

OEIA — Mendi Mengjiqi

Rum, dum, dum - Dragan Shuplevski
Shkoj e vij flutrim si zogu — Fahri Beqiri
Pranvera filloi me ardhé — Tonin Harapi
Flijimi — Rafet Rudi

Rapsodi cigane - Oleg Khromushin
Dam-rrama-dam — Mendi Mengjiqi
Obsession — Aleksandar Lekoski (Lekaj)
Epitaf — Bahri Mulliqi

Erdhi prilli ¢'u shkri bora - Anonim
Dola né bah¢e — Vingenc Gjini

La Bamba — Jon Halton

Njé lule — Rexho Mulliqi (Mullaj)

. Ay giz — Hayri Akay
32.
33.
34.

Carapét e burrit — Lorenc Antoni

Momige mallo gjavollo - Stefan Milan Gajdov

Nén njé rrasé€ atje mbi krua — Cesk Zadeja

. O sole mio - S. Strokina
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,
45.
46.

Ani kéndon gjeli - Gjergj Kaginari

Chae shukarye — Dragan Shuplevski
Drandofillja e vogél - Mark Kaginari

Oh, Susanna - Anonim

As njé€ eré nuku fryn' — Kosta Osmanli
Humoreska - Kiril Makedonski

Un e mjera kam pas drashté — Zef Coba
Erdh misiti - Fahri Beqiri

Ishin dy kunata - Rafet Rudi

Makedoska humoreska - Todor Skallovski

Janiné, Janino - Milto Vako



47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

62

Cigani - Konstantin Babiq

Knon bilbili posht’ te zalli - Tish Daija
Néno moj - Kosta Osmanlli

N'mjedis t'ballit - Esat Rizvanolli
Sinanari - Yiicel Elmas - Ozhan Unakitan
O Llokumja - Akil Koci

O po gjeta nj€ bilbil n€ ves€ - Rauf Dhomi
Rritu moj bajame - Cesk Zadeja
Tréndeliné - Thoma Simaku

Kurora X - Stevan St. Mokranjac

Aromé portokalli - Pero Gjorgjeviq
Xhemile - Lorenc Antoni

Zogu i Ohrit - Mark Kaginari

Pranvera filloj me ardhé - Zef Coba

Kurr' mé s'do marrésh udhét e kurbeteve - Anonim

. Mulliri Kosta - Osmanlli
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.

Zare ven mafesin - Konstantin Trako
Dafino vino crveno - Dragan Shuplevski
Moj e mira - Fahri Beqiri

Humoreské - Bahri Mulliqi

Makedonsko oro - Todor Skallovski
Prandver' e bukur - Zef Coba

O, mora rrug'n e kurbetit - Cesk Zadeja
Cokertme - Mugla Tiirkiisa & Giirsan Sara
Vjeshta iku dimri po vjen - Rauf Dhomi
Sharaveli, Sharavata - Rafet Rudi

0j, javore! - Kiril Makedonski

Blegéron delja n€ male - Vingenc Gjini
Lan vasha - Lorenc Antoni

You better mind - Anonim

Qenke veshur me té bardha - Thoma Simaku
Vajtojcat e Rekés - Akil Koci

Ederlezi - Burns

Dashniné qé kam né ty - Tomor Berisha

Posla moma na voda - Dragan Shuplevski



82. Hapi syté e zez&€ moj - Mendi Mengjiqi

83. Kasik oyunu - Ayhan Cetin

84. O t'ishna zog me fluturue - Halit Kasapolli

85. Las Mafanitas ; Samo jedan dan Zivota ; PlaCem ; - Philippe Tolon
86. Pranvera filloi me ardhé - Kreshnik Aligkaj

87. Moj e bukura Mor¢ - Thomas Simaku

88. S’agapo - Aleksandar Zajcev

89. Akané uj€ ato burime - Kujtim Nushi

90. Asaman tréndafili ¢elés - Rafet Rudi

91. Pér mue paska kenun kismet - Zef Coba

92. Po vijn' krushqit maleve - Tish Daija

93. Kales§ bre Ando - DuSan Pokrajc¢i¢

94. Po kéndon bilbili verés - Kreshnik Alickaj

95. Kalinka - Milovan Panci¢

96. Serenada - Mark Kaginari

97. Kraj potoka bistre vode - Mario Katavi¢

98. Kur e pércolla Ylberin - Memli Kelmendi

99. Na Bentbasu - Milan Prebanda

100. Laje ti moj goce - Kushtrim Gashi

101.  Sclavlu - Iane Cogeabashia

102.  Ani mori nuse - Tomor Berisha

103. Zekiyem - Nevid Kodalli

104.  Kur e nis€ém t'parén loj' - Ergys Pirani

105. PoSla moma na voda - Vojislav Simi¢

106. Tramobilat plot me krushq - Lorenc Antoni
107.  Shenandoah - James Erb

108.  Qamilja - Rauf Dhomi

109.  Sto mi e milo i drago - Petko Stajnov

110. O moj ky Mehmeti - Shime Deshpali

111.  JoS$ ne svice rujna zora - M. Kepalovi¢

112.  Kur mé vjen burri nga stani - Altin Buli
113.  Setolka - Todor Skalovski - Tetoec

114. Né koh' t&¢ mramjes né prandveré€ - Zef Coba
115.  Suite Hebraique - Ernest Bloch

116.  Concerto per Orchestra d’Archi - Thoma Gaqi



117. Rapsodi - Thoma Gaqi
118.  Sonaté pér violiné dhe piano - Cesk Zadeja

Vepra té melografuara
1. More gjali vogél majr se na ke ardh’
Luli, luli nana gjalin
Luli, luli n’gjep pi druni
Nina nona jo gjep pi druni
Luli, luli o gjep me lule
Xhum’ more xhum’
Tatas, tatas lit e lit

Dan, Dan, kapetan

A e AN i

E mora ni petéll

[S—
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. Ini mini dini mini trena

—
—

. moni, moni ma

—_
[\

. Uno duno tre

[S—
(98]

. C’1 na vjen berberi okolla lombes

[a—
~

. De bojm’ sinet Rajan agén

[S—
[9)]

. Vjen berberi i Gastivarit t’u kindu navina

[S—
N

. Ani m’1 kan than’ o se shotajtén ditén

—_
~

. Ani m’1 kan than’ o se shotajtén ditén — var.

—_
[o¢]

. Ani moj ti ¢iko

[S—
\O

. Hipi djali né kal’ shale

[\
=

. Kapérceva jazin e mpajki kundra n'uj’

\9)
—_

. Ka Tetova

[\
N

. Kajranfil né bahge
. Knon bilibili

NN
A~ W

. Kur kam kan najher ma i ri

\O]
9]

. Kur xhexha moj lule

\®)
o)

. Lypem be Sherif aga, lypem

\9}
3

. Moj e majro shaum ta due shtatin

[\
o0

. Moj e mira flokét me kané

\®)
\O

. Moj f€llénz’ e malit

(%)
]

. Moj Xhemile, moj kunaté

(8]
[

. Nano mori nan’



32.
33.
34,
35,
36.
37.
38.
39,
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48,
49,
50.

51

Oh ku je humb bij’ ¢e tre sahat

Oj e majr e holl’ e gjat’

Strauka e caucés topa-topa

Naj ka ¢el pranvera moj

Vajsh kémajshén diolene

Kam’i ecén Egzon aga

Xhamadani akull

Bekim aga si mihiri gishtit

Hipa me ni kodér e rrash’ né vénesht
Moj e mira qufurake

Mu vu qosja m’as

Nja dy cika ran’ me flet'

Vider, vider, vidi ruc

Vider, vider, vider huc

Djal more jezite

Ani moj e majra pér s’tepri o

Fryni era e ma muar shallin o
Kéndojn’ dy bilbilat o sabah né sabah
Mirlinda f€lloza xhades bardhe

. Ni moll, e ni dardh, e ni ftue o
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

Po kéndon bilbili pérmaj mashén o
Rreth em rreth i rrash Gostivarit
Sallém lulije haném

Sajzezo, saj lule bari

Oj dora me kan’

Oj dora me kan’ — var.

Oj Fatime motér ku ke najt pér heré
Vine kanén e atij derri

Dy bilbila me nji deg’ prej arre
Hajde oj Majlinda xhadés reje

Kur dola te dera e madhe

Mori mo ma hi¢ni dullakin

Oj e hon’ e mart’

Oj lulijja jon’ me limona

Oj lulije p’llumb i bardh’



67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

78

Po na ban havaja fak e fak

Po vjen nusja

Cou Emine mori

Kur dola ke dere madhe

Ky viran Gugagi

Mori kush de e zone kulagin

Kah po i ¢cojn o gjith’ kta djem
nizameé té ri

Vijn’ vaporat moj nane

Dada do ta shes skutagen me topa

E mora kuferin

. Hipa pampurit e javash, javash
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.

Hipi mjeglla nurgj, hipi mjeglla burgj
Kur dola te dera

Mbeta moj nané n‘at dhe té huj*

Mos shko né gurbet bre djalo

mor pampur o t’u k’putshin telat

Po vjen gjarpri me dymédhejt krena
Mos e pi duhanin bre djal

Shiko moj shiko, oj e dashmja ime
Fluturojn’ nja dy flutra t'verdha

Moj Feride!

Vjeshto moj virane

Bilizik n€ dor’

Boni laskra ¢ikér ¢ikér

Cou moj bije nanés

Na jan mbush mal e fusha

Udhés sé& Shullonit

Mato, bij e lalés, bijo

Mato, mato

Hajde mori shoge bojm’ ni muhabet
Ditén e Shinxherxhit gjith’ ditén kom ka
Po na vajn Shénxherxhi si gera vjet
Kur do rrajna natén e Shéngjergjit

Mori Xhemile



102. Dola e u nisa nga Tetova

103.

Kuku nane mori shkoj Bajrami

104. Po e pres Bajramin me merak

105.

Morri lumét ne ka dal’ vera

106.  Shaj, shaj, lag o shaj
107. Dy bilbila kéndojn me ni ferr’

108.

Kéndo moj goguge shkraje vdorén

109. Gjylistane

110. Sulaivogél

111.

Ko ka kan’ Aga Hasan Aga

112.  Zulge begu

113.
114.

Kénga e Rexhés

Minire moj bije

Libra té botuar:

1.

Sl

10.
1.
12.

MenuTanmja 3a Mojata ymetHoct, TeroBo, 2021, 269 ctp. (ISBN - 978-608-4736-
12-7)

ShKASh “Xheladin Zeqiri” — Tetové (1949 — 2019) - Aurora dritéploté
(monografi), 2021, 190 fage (ISBN - 978-608-66762-0-9)

Tradita e muzikés popullore shqiptare n€ Tetové dhe rrethinat e saj, Tetové, 2020,
455 fage (ISBN - 978-608-4736-11-0)

TpaauunoHanHara My3udka Kyntypa Ha AnGanuure ox omuu Ilonor, Teroso,
2019, 482 ctp. (ISBN - 978-608-4736-08-0)

Na bashkoi kénga korale, Tetové, 2018, 174 fage (ISBN - 978-608-4736-05-9)
Jehon kénga korale, Tetové, 2017, 109 fage (ISBN - 978-608-4736-03-5)

Meditim pér artin tim, Tetové, 2016, 230 fage (ISBN - 978-608-4736-02-8)

Dégjo kéngén dhe harro brengén, Sofra gjakovare, Shkup, 2015, 120 fage (ISBN
- 978-608-4736-01-1)

Fjalé pa kéngé — botimi II, Universiteti shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti 1 muzikeés,
Tetové, 2014, 242 fage (ISBN - 978-608-217-018-3)

Fjalé pa kéngg, Tetové, 2013, 231 fage (ISBN - 978-608-65065-7-5)

Nga kénga né kéngé, Shkup, 2013, 154 fage (ISBN - 978-608-65065-8-2)

Kush kéndon, keq s'mendon, Qendra kulturore informative (QKI), Shkup, 2011,
130 fage (ISBN - 978-608-214-055-1)



13. Asgjé nga balta e fjaléve, Tetové, 2010, 94 fage (ISBN - 978-608-65065-3-7)
14. Kénggé té zgjedhura korale, Tetové, 2010, 121 fage (ISBN - 978-608-65065-2-0)

Libra té pérkthyer nga serbokroatishtja né shqip:

1.

Etnomuzikologjia — Fritz Bose, BIR, Tetové, 2019, 281 fage (ISBN - 978-608-
4736-07-3)

Pér té bukurén muzikore - Eduard Hanslik, Universiteti Shtetéror i Tetovés,
Fakulteti 1 muzikés, Tetové, 2014, 203 fage (ISBN - 978-608-217-020-6)
Metodika e mésimit t€ muzikés : aspekte teorike-tematike : mésimi i muzikés né
shkollén e arsimit t& pérgjithshém - Pavel Rojko, Universiteti Shtetéror i Tetovés,

Fakulteti i muzikés, Tetové, 2014, 295 fage (ISBN - 978-608-217-019-0)

Dispensa pér arsimin e mesém (gjimnaz):

1.

Arti muzikor I, Tetové, 2014, 109 fage

2. Arti muzikor II, Tetové, 2014, 102 faqge

Botime dixhitale (CD) si pjesé pérbérése e librave:

1.

Keéngg té zgjedhura korale, Tetové, 2010.

2. Asgj€ nga balta e fjaléve, Tetové, 2010.

IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE - ARTISTIKE DHE ZBATUESE

Krijimtaria artistike profesionale

1.

Festivali regjional 1 koreve té fémijéve dhe té€ té€ rinjve — Tetové, 2011 (Vendi 1
parg)

Festivali ndérkombétar i koreve té€ fémijéve dhe té t€ rinjve — Kavadar, 2011
(Vendi i paré€)

Festivali regjional 1 koreve té fémijéve dhe té té€ rinjve — Tetové, 2012 (Vendi 1
par€)

Festivali ndérkombétar i koreve té€ fémijéve dhe té té rinjve — Kavadar, 2012
(Vendi i paré€)

Festivali regjional i koreve t€ fémijéve dhe té t€ rinjve — Tetové, 2013 (Vendi 1

par€)



Festivali ndérkombétar i koreve t& fémijéve dhe té té rinjve — Kavadar, 2013
(Pjes€marrje)

Festivali regjional i koreve t€ fémijéve dhe té té rinjve — Tetové, 2014 (Vendi i
par€)

Festivali ndérkombétar i koreve t& fémijéve dhe té t€ rinjve — Kavadar, 2014

(Vendi i par€)

Krijime muzikore

1.

A e A R i
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“Vaj si genka ba dynjaja” - pérpunim muzikor pér piano, flaut, soprano dhe kor
mikst.

“Everyone’s song” - pérpunim muzikor pér piano

“Oj e majr e holl’ e gjat™ - pérpunim muzikor pér kor mikst

“Knon bilbili” - pérpunim muzikor pér kor mikst

“Suité pollnjane” - pérpunim muzikor pér kor mikst

“Vijn’ vaporat moj nane” - pérpunim muzikor pér dy flaute dhe kor mikst

“Kénga shpirtéruese” - pérpunim muzikor pér kor mikst

“Dy kéng¢ dashurie” - pérpunim pér kuartet klarinetash

“Ani m’i kan’ than’ - pérpunim muzikor pér kor mikst

. “Moj Xhemile, moj kunaté!” - pérpunim muzikor pér kor mikst

V. VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE

Seminare dhe punétori

1.

2.

[ToaroToBka Ha yYWJIMIITETO 3a peajv3aliija Ha BOCIIUTHO-OOPa30BHUOT MPOIEC
criopen IlmaHoT W MPOTOKONOT 3a OJApKyBare Ha HacTtaBa, Exynno BeOuHap,
bupo 3a pa3Boj Ha oOpazoBanuero, Ckormje, 15.9.2020.

Zbatimi 1 metodave statistikore né hulumtimet shkencore, SPSS, Universiteti 1
Tetovés, 15-16.11.2019.

KynrypHo HaciencTtBo Ha cueHa, L[eHTapoT 3a €THOJIOMIKM HCTpaKyBamba H
npumMeHera antponosoryja (LLEWIIA), Jlonna 3rpana Ha [IpupoaHo-mMaTeMaTHuku
daxynrer, Cromje, 22.10.2019.

Mésimi dhe mésimnxénia n€ shek. XXI, krijimi 1 shkollave innovative: pérgatitja

e nxénésve pér shek. XXI. Byroja e zhvillimit t€ arsimit, Qendra nacionale pér
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zhvillimin e inovacioneve dhe mésimit té ndérmarrésis€, UEJL, Tetové,
1.12.2018.

Zbatimi i metodave bashkékohore né mésim, MASH — Shkup, Tetové, 2013.
Aplikimi 1 softuerit EDUBUNTU né mésimdhénie, FON - Shkup, Tetové, 2009.
Porta drejt njohurive té reja, Qendra informative — Gostivar, 2007.

Arsimimi pér t€ drejté sociale, USAID, Shogéria e hapur, Ohri, 2006.

Me té shkruar deri te mendimi kritik, USAID, Shogéria e hapur, Ohri, 2005.

Kryeredaktor, recensues, konsulent ose botues librash

1.

N

Kujtime nga Haxhi, Qemal Rushiti, Tetové, 2021, 140 faqe (Kryeredaktor)

2. Né kthetrat e kohés, Sead Ramadani, Tetové, 2020, 110 fage (Konsulent)

3. Malli pér tokén, Sead Ramadani, Tetové, 2018, 114 fage (Botues dhe recensues)
4.
5

Nga kujtesa ime, Zeqir Ismaili, Tetové, 2018, 237 fage (Botues dhe recensues)

. Me besim t€ thellé¢ né jeté t& mbaré, Idriz Ramadani, Tetové, 2017, 198 faqe

(Botues)

Gjeli né€ qytet, Idriz Ramadani, Tetové, 2012, 116 faqe (Kryeredaktor)

Rrugétimi n€ pérjetimet e njé¢ Haxhi, Idriz Ramadani, Tetové, 2009, 209 fage
(Kryeredaktor)

Promovime librash

1.

“Etnomuzikologjia” dhe ‘“Na bashkoi kénga korale”, manifestimi - “Vera e
kulturés sé Tetovés”, Salla e Kuvendit Komunal - Tetové, 10.7.2019.

“Dégjo kéngén dhe harro brengén”, “Meditim pér artin tim”, Libraria e ¢arshisé -
Shkup, 13.00 h; Oda — Tetové, 18.30 h; 24.12.2016.

“Fjalé pa kéngé”, “Metodika e mésimit t€ muzikés : aspekte teorike-tematike :
mésimi 1 muzikés né€ shkollén e arsimit t€ pérgjithshém”, “Pér té bukurén
muzikore”, Salla e koncerteve té Fakultetit t€ Muzikés, Tetové, 11.30 h,
21.11.2015.

“Kéngé t€ zgjedhura korale”, “Asgjé nga balta e fjaléve”, “Kush kéndon, keq
s'mendon”, Rest. “Arra” - Tetové, 14.04.2011.
https://www.youtube.com/watch?v=UrUOITWq26w

“Kush kéndon, keq s'mendon”, QKI - 19.19 - Shkup, 8.4.2011.



Producent realizimesh audio-filmike

1. Ligeni i Karanikoll€s — Gjoli pa fund, Tetové, 2010.
https://www.youtube.com/watch?v=es1 G7JTCklk&feature=share&tb ref=Default
&fbclid=IwAROEfrf40HS03j7DG6_7P6_jxilKtYKkFGx4mIMtd7TLGSU6TdsIpP
ODs35U

2. Skena malléngjyese, Idriz Ramadani, Tetové, 2012. (ISBN - 978-608-65065-5-1)

3. @Gjeli né qytet, Tv-dokumentar, Tetové, 2012.
https://www.youtube.com/watch?v=k4L3Xz7Ht7E

4. Plaku dhe dimri, Idriz Ramadani, Tetové, 2012.
https://www.youtube.com/watch?v=D5yhdMjLPvg&t=179s

5. Gjallica, Tetové, 2012.
https://www.youtube.com/watch?v=KK7Su9a7HA0&fbclid=IwAR2gUbcZl-
AS4GEKalAZ-FQBHcpgHPz2cHByyDwLCqebmhD3USuz1POI s

6. Udhépérshkrim né njé cerek ore... Tetové, 2018.
https://www.youtube.com/watch?v=dEb2BSMtJ21]

Anétar jurie

1. Festivali “Ditét e Ilindenit” — Manastir, 20-30.7.2021.

2. Garat regjionale t€ formacioneve korale dhe orkestrale pér shkollat fillore e té
mesme t€ Tetoves, Gostivarit dhe Dibrés, 25.4.2019.

3. Garat regjionale t€ koreve dhe orkestrave té€ shkollave fillore dhe t€ mesme nga
treva e Pollogut, Shkolla e mesme e muzikés — Tetové, 27.4.2018.

4. Garat regjionale t€ formacioneve korale dhe orkestrale pér shkollat fillore e té
mesme t€ TetovéEs, Gostivarit dhe Dibrés, 29.4.2017.

Anétar késhilli

1. Anétar 1 Késhillit drejtues t€ Shoqatés s€ pedagogéve t€ muzikés né Republikén e
Magedonisé s€¢ Veriut (2022 -).

2. Anétar 1 K&shillit artistik t€ ansambleve folklorike né Republikén e Magedonisé€ sé€
Veriut - SOFAM (2021 -).

3. Anétar i Késhillit té Festivalit ndérkombétar “Ditét e Ilindenit” (2021 —).

4. Anétar 1 Késhillit drejtues té€ Shoqatés s€ pedagogé€ve shqiptaré t€ muzikés né

Republikén e Magedonisé sé€ Veriut (2011 - 2013).



Anétar shoqate
1. Anétar i ShKA “Xheladin Zeqiri” Tetové (1984-1999).
2. Anétar i Grupit muzikor “Margaritarét” — Tetové (1990 - ).
3. Anétar i Shoqatés pér kulturé “Rezna” — Tetové (2019 -).

VI. FORMULARI PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE THIRRJEN MESIMORE -
SHKENCORE

Né shtojcé e bashkéngjisim formularin pér raportin e zgjedhjes né€ thirrjen mésimore -
shkencore. Kandidati Ass. Bekim Ramadani grumbullon gjithsej 588.8 piké.

Pér veprimtarin€ edukative-mésimore - 276.7 piké, pér veprimtariné kérkimore
shkencore - 105 piké, pér veprimtariné profesionale artistike e aplikative - 172 piké dhe pér

veprimtarité me interes t€ gjeré - 35.1 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHIJE NE | Piké
TITULL

VEPRIMTARIA EDUKATIVE - MESIMORE 276.7
VEPRIMTARIA KERKIMORE - SHKENCORE 105
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - ARTISTIKE DHE ZBATUESE 172
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 35.1
Gjithsej 588.8

Pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit t€ pranuar, komisioni té€ njéjtin e paraqet deri te

Késhilli Mésimor Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit té Arteve té Universitetit t€ Tetovés.




PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Né bazé t&€ dokumenteve t€ bashkangjitura si dhe né bazén e bashkéngjitjes pér
referenca profesionale, komisioni recensues vleréson pozitivisht veprimtariné mésimore-
edukative, shkencore-kérkimore, profesionale-artistike-aplikative dhe veprimtarité me interes
mé té gjeré dhe thekson se kandidati Ass. Bekim Ramadani, n€ pérputhje me Rregulloren dhe
procedurén e zgjedhjes pér titujt mesimor-shkencor, shkencor, mésimor-profesional si dhe
bashképunétor dhe asistent doktorant né¢ Universitetin e Tetovés (Buletini universitar), ka
mbledhur gjithsej 588.8 nga referencat profesionale, duke tejkaluar numrin minimal t€ pikéve
q¢€ duhen realizuar pér zgjedhjen né titullin mé&simor-shkencor docent.

Né bazé té t€ dhénave té sipé€rpérmendura pér veprimtarin€é e pérgjithshme té
kandidatit, komisioni recensues thekson se Ass. Bekim Ramadani posedon cilési shkencore
dhe profesionale dhe sipas Ligjit pér arsimin e larté t€ Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut,
dhe né pajtim me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén e zgjedhjes né tituj mésimor-
shkencor, shkencor, mésimor-profesional si dhe bashképunétor dhe asistent doktorant né
Universitetin e Tetovés, 1 plot€son té gjitha kushtet pér t'u zgjedhur né pozitén pér té cilén ka
aplikuar.

Komisioni recensues ka nderin dhe kénaqésiné q€ Késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit t¢ Arteve né Universitetin e Tetovés t’i propozojé qé Ass. Bekim Ramadani té
zgjidhet né titullin Profesor Docent pér 1€émin e Folklorit Muzikor sipas Klasifikimit

ndérkombétar - Frascati, pér té€ gjitha programet e studimit t&€ Fakultetit t& Arteve.

7.7.2022, Tetové

Komisioni recensues

1. Prof. Dr. Rodna Veligckovska — kryetar

2. Prof. Dr. Edmond Buharaja — anétar

3. Akademik Prof. Dr. Jane Koxhabashija — anétar




FORMULARI I

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITUJ MESIMORE-SHKENCORKE —
DOCENT, PROFESOR I ASOCIUAR DHE PROFESOR ORDINAR Ni LENDET

PROFESIONALE ARTISTIKE

Plotésimi i
Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME kushteve (¢
rendor pérgjithshme
po/jo
1. Pér docent, profesor i asociuar dhe profesor ordinar i 1€ndéve nga
sfera profesionale-artistike mund té€ zgjidhet edhe personi pa titull PO
shkencor —doktor i shkencés, i cili ka kryer arsim t€ larté né€ ciklin e
dyté
2. Vepra t€ njohura nga sfera profesionale dhe artistike, pérkatésisht
realizime g€ jan€ me réndési t€ vecanté pér afirmimin e kulturés dhe
arteve né vend dhe né€ botén e jashtme
(t€ theksohen/pérshkruhen)
Libra té botuar
1. Menuranuja 3a mojata ymerHoct, TeroBo, 2021, 269 ctp.
(ISBN - 978-608-4736-12-7)
2. ShKASh “Xheladin Zeqiri” — Tetové (1949 — 2019) - Aurora
dritéploté (monografi), 2021, 190 fage (ISBN - 978-608-
66762-0-9)
3. Tradita e muzikés popullore shqiptare né Tetové dhe
rrethinat e saj, Tetové, 2020, 455 fage (ISBN - 978-608-
4736-11-0)
4. TpagunuoHanHaTa My3WYKa KylITypa Ha ANOaHIUTE O]
Homuu Tlonor, Teroso, 2019, 482 ctp. (ISBN - 978-608- PO
4736-08-0)
5. Na bashkoi kénga korale, Tetové, 2018, 174 fage (ISBN -
978-608-4736-05-9)
6. Jehon kénga korale, Tetové, 2017, 109 fage (ISBN - 978-
608-4736-03-5)
7. Meditim pér artin tim, Tetové, 2016, 230 fage (ISBN - 978-
608-4736-02-8)
8. Dégjo kéngén dhe harro brengén, Sofra gjakovare, Shkup,
2015, 120 fage (ISBN - 978-608-4736-01-1)
9. Fjal€ pa kéngé — botimi II, Universiteti shtetéror 1 Tetovés,
Fakulteti i muzikés, Tetové, 2014, 242 fage (ISBN - 978-
608-217-018-3)
10. Fjalé pa kéngg, Tetové, 2013, 231 fage (ISBN - 978-608-
65065-7-5)
11. Nga kénga né kéngé, Shkup, 2013, 154 fage (ISBN - 978-
608-65065-8-2)




Nr.
rendor

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

12. Kush kéndon, keq s'mendon, Qendra kulturore informative
(QKI), Shkup, 2011, 130 fage (ISBN - 978-608-214-055-1)

13. Asgjé nga balta e fjaléve, Tetové, 2010, 94 fage (ISBN -
978-608-65065-3-7)

14. Kéngé té zgjedhura korale, Tetové, 2010, 121 fage (ISBN -
978-608-65065-2-0)

15. Etnomuzikologjia - Fritz Bose, pérkthim, BIR, Tetové,
2019, 281 fage (ISBN - 978-608-4736-07-3)

16. Pér t€ bukurén muzikore - Eduard Hanslik, pérkthim,
Universiteti Shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti 1 muzikés, Tetové,
2014, 203 fage (ISBN - 978-608-217-020-6)

17. Metodika e mésimit t€ muzikés : aspekte teorike-tematike :
mésimi 1 muzikés né€ shkollén e arsimit t€ pérgjithshém -
Pavel Rojko, pérkthim, Universiteti Shtetéror i Tetovés,
Fakulteti 1 muzikés, Tetové, 2014, 295 fage (ISBN - 978-
608-217-019-0)

Posedon aftési pér realizimin e punés mésimore

1.

Emri 1 institucionit ku jané fituar aftésité dhe shkathtésité pér
realizimin e punés mésimore - Universiteti 1 Tetovés.

2. Lloji 1 trajnimit / pérvojés / arsimimit pér pérfitimin e aftésive

dhe shkathtésive pér realizimin e punés mésimore
M¢ésimdhénés né 1éndét profesionale-artistike t&€ fushave
Folklori muzikor, Notacioni dhe shénimi né PC, Informatika
né muziké, Muzika né masmedia, Etnomuzikologjia, Kéndimi
tradicional, Metodika e mésimit t€ muzikés.

. Periudha e fitimit t& afté€sive dhe shkathtésive pér realizimin e

punés mésimore 1. 10. 2012 — 2022.

PO




FORMULARI II

PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITUJ MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE

DHE MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati:
Bekim Idriz Ramadani

(emri, emri 1 prindit dhe mbiemri)
Institucioni:
Universiteti 1 Tetovés

(Emri 1 fakultetit/institutit)
Fusha shkencore:
Folklor muzikor

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. rendor | Ermi i aktivitetit: Piké

1. Mbajtja e mésimit nga cikli i paré 1 studimeve 240

2 Pérgatitja e 1éndés sé re - ligjérata 1

3 Pérgatitja e 1éndés sé€ re - ushtrime 0.5

4, Konsultime me studenté 100x0.002=0.2

5 Mentor 1 punimit t€ diplomés 0.2x10=2

6 Anétar 1 komisionit pér vlerésimin dhe mbrojtjen e punimit | 30x0.1=3
té diplomés 30 studenté

7. Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ligjératat — Folklor | 4
muzikor

8. Dispensé pér pérdorim té€ brendshém nga ligjératat — 4
Notacioni dhe shénimi né€ PC

9. Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ushtrimet — 3
Notacioni dhe shénimi né€ PC

10. Dispensé pér pérdorim té€ brendshém nga ligjératat — 4
Informatika né muziké

11. Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ushtrimet — 3
Informatika n€ muziké

12. Dispensé pér pérdorim té€ brendshém nga ligjératat — 4
Etnomuzikologji

13. Dispensé pér pérdorim té brendshém nga ligjératat — Muzika | 4
né masmedia

14. Dispensé pér pérdorim té€ brendshém nga ligjératat — 4
Produksioni muzikor
Gjithsej 276.7




VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr.
rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Keénga popullore si shprehje e identitetit kombétar pérmes aktivitetit té
ShKA “Xheladin Zeqiri” nga Tetova, Scupi, ITSHKSH, Nr. 32, Shkup,
2021, 60-83.

Lojérat tradicionale t€ f€mijéve - numérorét si trajté€ e réndésishme e
edukimit multikulturor, STUDIME ALBANOLOGIIKE 21,
ITKSHSHM, nr. 21, Viti 2021, Shkup, 207-214.

[Tpenu3BuIM U IEPCTIEKTUBH HA OHJIAJH-00Pa30BAaHUETO BO MY3UUKUTE
yumumta Bo PCM, CoctojOu 1 mepcreKTUBU BO My3UYKO —
OanerckoTo oOpa3zoBanue, Merynapoana bankancka koHdepeH1yja,
JpxaBeH my3udko-Oanercku yuwnwuineH nerrap (JAMbBYL) ,,WMnuja
Hukonoscku — Jlyj* — Ckomje, 2021, 223-230.

KoH Hexon eTHOMY3HKOJIOIIKH KapaKTePUCTHKHU HA aI0aHCKHUTE
HApPOJIHU MPUCTUBAIKHU, DecTUBAI HA HAPOJIHU HHCTPYMEHTH U TIECHU
,llenie AtanacoBcku, Jlonnenu - [punen, 2021, 63-76.

Qerim Etemi, mjeshtér i prodhimit t€ veshjeve tradicionale, Scupi,
ITSHKSH, Nr. 29, Shkup, 2020, 166-180.

Kaim Murtishi, veprimtar i spikatur i etnokulturés shqiptare, Etnoalb —
nr. 4, Viti 2020, Shkup, 39-48.

Folklori né€ rrugétimin e zhvillimit dhe t&€ ndryshimit, STUDIME
ALBANOLOGIJIKE 20, ITKSHSHM, nr. 20, Viti 2020, Shkup, 264-
272.

[TponerHure fyproBAeHCKH Mpa3HyBama U MeCHU Kaj AnOaHIuTe 0]
TeroBcko, @ecTrBan HA HAPOHU UHCTPYMEHTH U MECHU ,,Ilene
Aranacoscku®, [lpunen — Jlonnenu - [punen, 2020, 51-61.

BbpoenkuTe kako aen o (oJIKIOpOT 3a Jiela BO CBETIMHATA Ha
CYIITUHCKATA COLMjaIn3allija U UHTEPKYJITypHaTa KOMyHHUKaIIH]a,
Makenoncku ¢onkinop, 'oguna XLI, 6poj 76, Ckonje, 2019, 111-118.

10.

HctpaxxyBaukara paboTa BO (OJIKIOPUCTHKATA — TOTpeda, o0u,
WCKYIIEHUE U 33]I0BOJICTBO, MakenoHcku doikiop, 'onura XLI, 6poj
75, Cxomje, 2019, 43-52.

11.

Adnan Aliu, prodhues dhe interpretues 1 shquar i1 veglave muzikore
popullore aerofone, Etnoalb — nr. 3, Viti 2019, Shkup, 29-41.

12.

Mbi disa vegori t€ folklorit muzikor shqiptar, STUDIME
ALBANOLOGIJIKE 19, ITKSHSHM, nr. 19, Viti 2019, Shkup, 173-
182.

13.

AnbaHckuTe neqan6ap01<1/1 necHu o TeToBcko - decTUBAI Ha HapOJHU

WHCTPYMEHTH | TecHH ,,Ilerie Atanacoscku®, Jlomnenu - [Ipunen,
2019, 44-51.

14.

Ahengu i brisht€ 1 dasmave té sotme shqiptare, Scupi, ITSHKSH, Nr.
26, Shkup, 2019, 192-202.

15.

Haxhi Magellara — vazhdimtar 1 denj€ 1 tradités muzikore dibrane,
Etnoalb —nr. 2, Viti 2018, Shkup, 81-93.




16.

Lorenc Antoni, figuré e shquar e etnomuzikologjis€ shqiptare,
ITKSHSHM, nr. 18, Viti 2018, Shkup, 157-166.

17.

KoH My3uukuTe KapakTepUCTUKHU Ha MAIIKOTO JBOTJIACHO MECHE BO
Kuuescko, My3uka — Crincanue 3a my3udka kyiarypa ['og. XX, op. 23,
Ckomje, 2017, 51-58.

18.

Mbi polifoniné dyzéréshe té zonés sé Kércovés, Etnoalb — nr. 1, Viti
2017, Shkup, 29-36.

19.

Probleme muzikore, 3ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON
LAW AND ARTS, University “Haxhi Zeka” in Peja, Kosovo,
12.10.2021.

20.

My3nuko-HayyHa MaHudecranuja - CTpyuka my3uuka eceH, Cojy3 Ha
Kommnozurtopure Ha Makenonuja — COKOM, Crpyra, 17-19 centempu
—2021 ron.

21.

@DonKI0pOT BO MUHATOTO U AeHec, DecTuBan Ha HAPOJHU UHCTPYMEHTHU
u necHu ,,Ilene Aranacoscku®, Jlonnenu — Ilpunen, Jlom Ha Kynrypa
,»Mapko [{enenkos*, [Ipunen, 3.7.2021.

22.

Sfidat e Folkloristikés dhe Etnomuzikologjisé: pérkufizimi, terreni,
prurjet e reja, Java e Albanologjisé, IAP — Prishtiné, 21.6.2021.

23.

Jetésimi i figurave t&€ kéngéve dhe valleve shqiptare, IAP — Prishtinég,
29.4.2021.

24.

Ditét e alfabetit — 2020 (kushtuar iluministeve shqiptare), Dy perlat e
muzikés shqiptare - Nexhmije Pagarusha dhe Hanife Sejfulla Regani,
ITShKSh (Salla W. Wilson) — Shkup, 16.11.2020.

25.

Merynapoana 6ankaHcka KoHpepeHnuja ,,CocTojOr U MepCreKTUBA BO
My3u4Ko — Oanerckoto oopazoBanue®, IMBVYII ,,Unuja Hukomnoscku-
Jlyj*, Cxomje, 22-25.10.2020.

26.

Mysuuko-nayuna manudecraiuja - Ctpyimika my3ndka eceH, Cojy3 Ha
Komnozutopure Ha Makenonunja — COKOM, Crpyra, 25-27.9.2020.

27.

@DonKI0pOT BO MUHATOTO U AeHec, DecTuBan Ha HAPOJHU UHCTPYMEHTH
u niecHH ,,Ilene Atanacoscku®, Jlonnenn — Ilpunen, lom Ha KynTtypa
,Mapko Ilenenkos*, [Ipunen, 29.8.2020.

28.

Etnokultura n€ zonén e Strugés dhe Ohrit, Shoqata e etnokulturés
shqiptare “Etnoalb” - Shkup, Hotel “Solferino” — Strugg, 21-22.8.2020.

29.

Veshjet tradicionale né trevat shqiptare, ITSHKSH, Shkup, 4.5.2020.

30.

DOJIKIIOPUCTHUKA: Tpeau3BUIM U niepcriekTuBy, JHY MHCTUTYT 32
donknop ,,Mapko Llenenkos* — Ckomje, Xoten ,,Kontunenran*, 22-
23.11.2019.

31.

ETHoNOIIKY ¥ (PONKIIOPUCTUYKY acTIeKTH Ha MYJITUKYITYpPAIU3MOT U
MHTEPKYJITYPAIU3MOT Ha MAKEJOHCKOTO onTecTBO, IHCTUTYT 32
¢bonkiop

,»Mapko I{enenkos* - Cxomje 1 Make0HCKO €THOJIOIIKO JIPYIITBO,
Xoren ,,Kpatuc* - Kparoso, 26-27.9.2019.

32.

Etnokultura né zonén e Gostivarit, Shogata e Etnokulturés Shqiptare
“Etnoalb” - Shkup, Hotel “Panorama” — Mavrové, 3-4.8.2019.

33.

@DoJIKIOPOT BO MUHATOTO U JieHec, DecTrBal Ha HAPOAHU UHCTPYMEHTHU
u niecHu ,,Ilenie Atanacocku®, lonnenu — [lpunen, 6.7.2019.




34.

3a xopot, TEXO — TeroBo, JlyxoBeH KylITypeH LieHTap, JIemox,
16.6.2019.

35. Dasmat né trevat shqiptare, ITSHKSH, Shkup, 3.5.2019.

36. “Kénga qytetare né trojet etnike”, Festivali “Kénga qytetare na
bashkon”, Prizren, 14.11.2018.

37. 3HaYCHETO HA TEPEHCKUTE HCTPAXKYBamka BO (DOJIKIIOPHCTUKATA,
Huctutyt 3a ponxnop ,,Mapko Lenenkos*, Ckonje, Xoren
,,KoaruaeHTan", 29.10.2018.

38. Etnokultura né€ trevén e Dibrés, Shoqata e Etnokulturés Shqiptare
“Etnoalb” - Shkup, Dibér, Shtator — 2018.

39. Xopckute aHcamOIM U (pecTUBAIN BO TPAH3ULKUCKUOT MEPUOJ Ha
bankanckure 3emju — Coctojou u pemenuja, TEXO — Teroso, Jlemox,
CentemBpu - 2017 rog.

40. Crpyuka my3uuka eceH, Cojy3 Ha Komno3suropute Ha MakenoHuja —
COKOM, Ctpyra, Centemspu — 2017 rog.

41. Etnokultura né€ trevén e Kérgovés, Shogata e Etnokulturés Shqiptare
“Etnoalb” - Shkup, Kér¢ové, Prill - 2017.

42. ShKA "Xheladin Zeqiri" nga Tetova, ritmi i pandalshém i kéngévalles
shqipe, Shenja, Viti IX, Nr. 121, Shkup, V.2021, 97-98.

43. Pelegrinazhet e Qemal Rushitit pérmes librit "Kujtime nga Haxhi",
Shenja, Viti IX, Nr. 120, Shkup, IV.2021, 90-91.

44, Véllezérit Dervishi, dukuria mé e bukur e kénggs tradicionale
kérgovare, Shenja, Viti IX, Nr. 119, Shkup, 111.2021, 96-98.

45. Mahmut Ferati - artisti me fuqi t€ pashtershme krijuese dhe
interpretuese, Shenja, Viti IX, Nr. 115, Shkup, X1.2020, 92-95.

46. Véllezérit Sejdiu, zérat e melodishém té lirikés popullore pollnjane,
Shenja, Viti IX, Nr. 113, Shkup, 1X.2020, 92-95.

47. Maksut Deari, bilbili 1 Pollgés, Shenja, Viti IX, Nr. 112, Shkup,
VIIL.2020, 96-98.

48. Turli-folku shqiptar, Shenja, Viti IX, Nr. 103, Shkup, X1.2019, 58-60.

49, Artistét jetojné€ shkurt, por nuk vdesin kurr€, Shenja, Viti IX, Nr. 102,
Shkup, X.2019, 50-52.

50. Shtaté notat muzikore - simboliké, rastési apo mrekulli, Shenja, Viti IX,
Nr. 101, Shkup, IX.2019, 86-89.

51. Arti 1 t€ bérit muziké népér kafene - dikur dhe sot, Shenja, Viti X, Nr.
100, Shkup, VII1.2019, 95-97.

52. Muzika - arti 1 dashuris€, urrejtjes dhe vdekjes, Shenja, Viti IX, Nr. 99,
Shkup, VII.2019, 65-68.

53. Gani Jahja, njeriu artist me zemrén zjarr, Shenja, Viti IX, Nr. 97, Shkup,
V.2019, 92-95.

54. Azir Aziri, artisti q€ 1 mbeti besnik kéngés, Shenja, Viti IX, Nr. 96,
Shkup, 1V.2019, 96-98.

55. E diel ishte ajo dité, Shenja, Viti VIII, Nr. 95, Shkup, 111.2019, 92-95.




56. Kuptimi shpirtéror i artit islam, Seyyed Hossein Nasr (pérkthimi: Bekim | 1
Ramadani), Héna e Re, Shkup, nr. 326, Viti, 2018, Shkup, 52-53.
57. E bukura né€ Islam, Seyyed Hossein Nasr, (pérkthimi: Bekim Ramadani) | 1
Shenja, Shkup, 14.7.2018.
58. Muzika né€ Islam, Seyyed Hossein Nasr, (pérkthimi: Bekim Ramadani) | 1
Peizazhe té fjalés, 9.6.2018.
59. Bibé Kosova, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishting, 1
2017, 277-280.
60. Qamil Berisha, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishting, 1
2017, 270-273.
61. Sevdi Malsia, Rapsodét e trojeve shqiptare, Shaban Baksi, Prishting, 1
2017, 84-86.
62. Brenga ime pér festivalet muzikore t€ kohé&s soné€, Shenja, Viti VII, Nr. | 1
81, Shkup, 1.2018, 90-91.
63. Artistja q€ hapéroi pértej kohés s€ vet, Shenja, Viti VI, Nr. 80, Shkup, 1
X11.2017, 90-92.
64. Pérse jam kaq romantik, Shenja, Viti VII, Nr. 79, Shkup, X1.2017, 88- 1
89.
65. Muzika né Islam, Seyyed Hossein Nasr, Plejada, Viti II, Tetové, 1
X11.2016, 30-31.
66. Kush knon, nuk plaket, Plejada, Viti II, Tetové, XI1.2016, 43. 1
67. Muzika buron nga kozmosi, Peizazhe t€ fjalés, 17.11.2016. 1
68. Tallava - tallje pérmes improvizimit muzikor, Shenja, Viti VI, Nr. 67, 1
Shkup, X1.2016, 88-92.
Gjithsej 105
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE
Nr. Emri i aktivitetit: Piké
rendor
l. Dhuro njé libér, merr njé tréndafil - E shtuné, 7 néntor 2009 (Gazeta 1
“Fakti”)
2. Artisti me energji magjike - E marté, 4 mars 2008 (Gazeta “Fakti”) 1
3. Artisti me energji magjike (YMETHUKOT co MaruuHa enepryja) - E marté, | 1
4 mars 2008
4. “Metastaza malinje” e muzikés turbofolk - E shtuné, 15 dhjetor 2007 1
(Gazeta “Fakti”)
5. Qytetaria muzikore e folklorit shqiptar - E mérkuré, 5 dhjetor 2007 1
(Gazeta “Fakti”)
6. Orfeu” né rrugétimin katérshekullor - E mérkur€, 28 néntor 2007 (Gazeta | 1

“Fakti”)




7. Muzika largon frikén, dhimbjet dhe streset - E premte, 27 prill 2007 1
(Gazeta “Fakti”)

8. T€ gjith€ ne jetojmé& me muzikén - E enjte, 26 prill 2007 (Gazeta “Fakti”) | 1

9. Blerim Grubi njé eveniment g€ tashmé dihet - E marté, 13 mars 2007 1
(Gazeta “Fakti”)

10. E vérteta apo arti - E héné, 26 shkurt 2007 (Gazeta “Fakti”) 1

11. Muzika, art 1 muzave - E mérkuré, 7 shkurt 2007 (Gazeta “Fakti”) 1

12. Vunderkindi i pavdekshém - E shtuné, 23 dhjetor 2006 (Gazeta “Fakti”) 1

13. Njé rreze g€ gjalléron éndrrat muzikore - E héné, 27 néntor 2006 (Gazeta | 1
“Fakti”)

14. Dituria €shté forcé - E shtuné, 5 shtator 2009 (Gazeta “Fakti”) 1

15. Shkélzen Baftiari, artisti me intencé pér perfeksionizém - E enjte, 25 1
gershor 2009 (Gazeta “Fakti”)

16. Dituria éshté forcé - E shtuné, 5 shtator 2009 (Gazeta “24 oré”) 1

17. Shkélzen Baftiari, artisti me intencé pér perfeksionizém - E enjte, 25 1
gershor 2009 (Gazeta “24 oré”)

18. Ode né€ pentagram — E premte, 14 néntor 2014 (Gazeta “Koha™) 1

19. Dituria éshté forcé - E premte, 4 shtator 2009 (Gazeta “Koha”) 1

20. Shfagje maestrale e koristéve kosovaré - E marté, 21 dhjetor 2010 (Gazeta | 1
“Lajm”)

21. Disfata €shté néna e suksesit! - E mérkur€, 9 dhjetor 2009 (Gazeta 1
“Lajm”)

22. Kroniké e njé€ shpirti t€ trazuar - E shtuné, 7 néntor 2009 (Gazeta “Lajm™) | 1

23. Shkélzen Baftiari, tashmé njé arritje e shkélqyer - E enjte, 24 gershor 1
2009 (Gazeta “Lajm”)

24. Vepra té notografuara 4

25. Vepra té€ melografuara 4

26. Krijime muzikore 4

27. Aktivitete me korin e vajzave té gjimnazit “Kiril Pej¢inoviq” - Tetové 8

28. Udhépérshkrim né nj€ cerek ore... (ITaronuc Bo eaeH 4eTBpT Yac...), 4
Tetové, 2018. https://www.youtube.com/watch?v=dEb2BSMtJ2I]

29. Skena malléngjyese (Bo30ymmuBu cuenn), Idriz Ramadani, Tetové, 2012. | 4
(ISBN - 978-608-65065-5-1)

30. Gjeli né qytet (Ilerenot Bo rpan), Tv-dokumentar, Tetové, 2012. 4
https://www.youtube.com/watch?v=k41.3Xz7Ht7E

31. Plaku dhe dimri (Ctapenot u 3umara), Idriz Ramadani, Tetové, 2012. 4
https://www.youtube.com/watch?v=D5yhdMjLPvg&t=179s

32. Gjallica (I'anuma), Tetové, 2012. 4
https://www.youtube.com/watch?v=KK7Su9a7HA0

33. Ligeni i Karanikollés — Gjoli pa fund (Kapanukonuuko ezepo), Tetove, 4
2010. https://www.youtube.com/watch?v=es1G7JTCklk

34. Libra té botuar: 8
Menuranuja 3a Mojata ymeTHocT, TeroBo, 2021, 269 ctp. (ISBN - 978-
608-4736-12-7)

35. ShKASh “Xheladin Zeqiri” — Tetové (1949 — 2019) - Aurora dritéploté 8




(monografi), 2021, 190 fage (ISBN - 978-608-66762-0-9)

36. Tradita e muziké&s popullore shqiptare né Tetové dhe rrethinat e saj, 8
Tetové, 2020, 455 fage (ISBN - 978-608-4736-11-0)

37. TpanunronanHata My3udka KyaTypa Ha Andannute on Jlomaau Ilosor, 8
TeroBo, 2019, 482 ctp. (ISBN - 978-608-4736-08-0)

38. Na bashkoi kénga korale, Tetové, 2018, 174 fage (ISBN - 978-608-4736- | 6
05-9)

39. Jehon kénga korale, Tetové, 2017, 109 fage (ISBN - 978-608-4736-03-5) | 6

40. Meditim pér artin tim, Tetové, 2016, 230 fage (ISBN - 978-608-4736-02- | 8
8)

41. Dégjo kéngén dhe harro brengén, Sofra gjakovare, Shkup, 2015, 120 fage | 6
(ISBN - 978-608-4736-01-1)

42. Fjalé pa kéngé — botimi II, Universiteti shtetéror i Tetovés, Fakulteti 1 6
muzikés, Tetové, 2014, 242 faqe (ISBN - 978-608-217-018-3)8

43. Fjalé pa kéngé, Tetové, 2013, 231 fage (ISBN - 978-608-65065-7-5) 8

44. Nga kénga né kéngé€, Shkup, 2013, 154 fage (ISBN - 978-608-65065-8-2) | 6

45. Kush kéndon, keq s'mendon, Qendra kulturore informative (QKI), Shkup, | 6
2011, 130 fage (ISBN - 978-608-214-055-1)

46. Asgjé nga balta e fjaléve, Tetové, 2010, 94 fage (ISBN - 978-608-65065- | 6
3-7)

47. Kéngé t€ zgjedhura korale, Tetové, 2010, 121 fage (ISBN - 978-608- 6
65065-2-0)

48. Libra t€ pérkthyer nga serbokroatishtja né€ shqip: 3
Etnomuzikologjia — Fritz Bose, BIR, Tetové, 2019, 281 fage (ISBN - 978-
608-4736-07-3)

49, Pér té bukurén muzikore - Eduard Hanslik, Universiteti Shtetéror i 3
Tetovés, Fakulteti 1 muzikés, Tetové, 2014, 203 fage (ISBN - 978-608-
217-020-6)

50. Metodika e mésimit t€ muzikés : aspekte teorike-tematike : mésimi 1 3
muzikés né shkollén e arsimit t€ pérgjithshém - Pavel Rojko, Universiteti
Shtetéror 1 Tetovés, Fakulteti 1 muzikés, Tetové, 2014, 295 fage (ISBN -
978-608-217-019-0)

Gjithsej 172
VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
Nr. rendor Emri 1 aktivitetit: Piké
1. Seminare dhe punétori:
[ToaroToBKa Ha YYWIIHINTETO 33 PeaM3allija Ha BOCITUTHO- 1
00pa30BHUOT Tporiec criopes [LTaHOT 1 MPOTOKOIIOT 32 OAPKYBAHE
Ha HactaBa, Enqynno Bebunap, bupo 3a pa3Boj Ha oOpazoBaHHETO,
Ckomje, 15.9.2020.

2. Zbatimi 1 metodave statistikore né hulumtimet shkencore, SPSS, 1




Universiteti 1 Tetovés, 15-16.11.2019.

3. Kynrypno HacneactBo Ha cueHa, LleHTapoT 3a eTHOJIOMKHU
UCTpaxXyBama u npumenera antponoioruja (LIEUIIA), Honna 1
3rpazaa Ha [Ipuponno-maremarnuku ¢akynrer, Cxomje, 22.10.2019.

4. Mésimi dhe mésimnxénia né shek. XXI, krijimi i shkollave
innovative: pérgatitja e nxénésve pér shek. XXI. Byroja e zhvillimit 1
té arsimit, Qendra nacionale pér zhvillimin e inovacioneve dhe
mésimit t€ ndérmarrésisé, UEJL, Tetové,
1.12.2018.

5. Zbatimi 1 metodave bashkékohore né mésim, MASH — Shkup, 1
Tetové, 2013.

6. Aplikimi 1 softuerit EDUBUNTU né mésimdhénie, FON - Shkup, 1
Tetové, 2009. Etj.

7. Porta drejt njohurive té reja, Qendra informative — Gostivar, 2007. 1

8. Arsimimi pér té€ drejté sociale, USAID, Shogéria e hapur, Ohri, 2006. | 1

0. Me té shkruar deri te mendimi kritik, USAID, Shoqgéria e hapur, Ohri, | 1
2005.

10. Kujtime nga Haxhi, Qemal Rushiti, Tetové, 2021, 140 fage 1
(Kryeredaktor)

11. N¢ kthetrat e kohés, Sead Ramadani, Tetové, 2020, 110 fage 1
(Konsulent)

12. Malli pér tokén, Sead Ramadani, Tetové, 2018, 114 fage (Botues dhe | 1
recensues)

13. Nga kujtesa ime, Zeqir Ismaili, Tetové, 2018, 237 fage (Botues dhe 1
recensues)

14. Me besim té thell€ né€ jeté t€ mbar€, Idriz Ramadani, Tetové, 2017, 1
198 fage (Botues), et;.

15. Gjeli né qytet, Idriz Ramadani, Tetové, 2012, 116 faqe 1
(Kryeredaktor)

16. Rrugétimi né€ pérjetimet e njé Haxhi, Idriz Ramadani, Tetové, 2009, 1
209 fage (Kryeredaktor)

17. Artikuj dhe shkrime t€ botuara n€ shtypin elektronik 9.6

18. Anétar késhillash e shogatash t€ ndryshme dhe jurish festivalesh 9.5
kombétare e ndérkombétare
Gjithsej 35.1




REFERENCAT PROFESIONALE Ti KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE Piké

TITULL

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 276.7

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 105

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 172

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 35.1
Gjithsej | 588.8

Tetove, 2022

Komisioni recensues

1. Prof. Dr. Rodna Velickovska — kryetar

2. Prof. Dr. Edmond Buharaja — anétar

3. Akademik Prof. Dr. Jane Koxhabashija — anétar




REFERAT

PER ZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE THIRRJEN E TITULLUAR DOCENT PER LEMINE
FILM/TV KAMERE (6083 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1éminjve shkencoré — hulumtues sipas
klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit) NE FAKULTETIN E ARTEVE, PROGRAMI STUDIMOR -
ARTI DRAMATIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES.

Né bazé té konkursit té shpallur né Universitetin e Tetovés, neni 182 t€ Ligjit pér arsim té larté (,,Gazeta
zyrtare ¢ Repubilkés sé Maqgedonisé sé Veriut“ nr. 82/2018), dhe né bazé t€ nenit 262 té statutit té
Universitetit t€ Tetovés, pér zgjedhje né thirje té titulluar t&€ mé€simdhénésve, t€ shpalluar mé 04.05.2022 né
gazetat “Koha” dhe “Sloboden Pegat” si dhe né web fagen e Universitetit t€ Tetoves, Késhilli Mésimor-
Shkencor dhe Artistik i Fakultetit t&¢ Arteve né mbledhjen e mbajtuar mé 25.05.2022 solli vendim me nr.
20-146/4 pér formimin e Komisioneve recenzuse pér zgjedhjen né thirjet e titulluara né Fakultetin ¢ Arteve
té Universitetit t€ Tetovés.

Komisioni recenzues pér zgjedhjen né thirje té titulluar Docent t&€ njé mésimdhénési n€ fushén e Artit
Dramatik né [éminé Film/TV KAMER (6083 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1€minjve shkencoré —
hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar t€ Fraskatit)

Komisioni recensues né pérbérje:

1. Pocesten Prof. Dr. Ljudmil Jordanov Hristov (kryetar), profesor i regullt né ,,HOB
BBJITAPCKU YHUBEPCHUTET ” Sofje, Republika e Bullgarisé.

2. Prof. Dr. Teodor Jankov Janev (anétar), profesor i rregullit n€ ,, AKAJIEMUS 3A
TEATPAJIHO U ®UJIMOBO UCTKYCTBO “ (HAT®U3) Sofje, Republika e Bullgarisé.

3. Prof.Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (anétar), profesor i rregullt né ,,UNIVERSITETIN E
TETOVES’’, Republika e Magedonisé sé Veriut.

Komisioni recensues pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€ dorézuar 1éshon kété:
RAPORT

Né bazé t€ konkursit té shpallur n€ Universitetin e Tetovés, neni 182 t&€ Ligjit pér arsim té larté (,,Gazeta
zyrtare e Repubilkés sé¢ Maqgedonisé s€ Veriut™ nr. 82/2018), dhe né€ baz€ t€ nenit 262 té statutit té
Universitetit t€ Tetovés, pér zgjedhje né thirje té titulluar t€ mésimdhénésve, t&€ shpalluar mé 04.05.2022 né
gazetat “Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe ne web fagen e Universitetit t€ Tetovés pér zgjedhjen e njé
mésimdhénési né thirjen e titulluar Docent né 1€miné Film/TV Kamer€ (6083 nga klasifikimi i sferave,
fushave dhe léminjve shkencoré—hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar t€ Fraskatit), ka aplikuar
kandidati Mr. Rilind Rufati.

Eshté konstatuar se kandidati ka aplikuar sipas kushteve t& parapara né bazé té konkursit t& shpalluar
dhe i plotéson kushtet e pérgaditjes s€ njé raporti duke u bazuar n€ vendimin e sjell nga ana ¢ Késhillit
Meésimor-Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t€ Arteve.

Komisioni recensues kishte n€ dispozicion dokumentacionin né vijim:

1. Diplomén e Bacalarius / Diplomén e Magjistraturés /

2. Vértetimin e nénshtetésisé

3. Certifikaté pér gjuhét e huaja

4. Certifikat€ t& notave dhe mesatares deri né diplomim dhe magjistraturés

5. Formularin pér aplikim té pérgatitur nga Universiteti i Tetovés

6. Biografiné akademike

7. Kopjet dhe katallogjet e ekspozitave t€ realizuara né vend dhe jashté, dhe vértetimet ¢ pjes€marrjes
né projekte audiovizuele.



1.1 TE DHENAT BIOGRAFIKE

Emri dhe Mbiemri: Rilind Rufati

Adresa: Rr. Servet Bajrami 20, Gostivar, R. e Magedonisé€ s€ Veriut

Telefoni: +389 (0) 71 377 095

E-mail: rilindrufati@gmail.com

Nacionaliteti: Shqipétar

Datélindja: 30.06.1986 Gostivar, R. e Magedonisé€ s€ Veriut

Shkollimi fillor: 1993 — 2001 Shkolla fillore ,,Mosha Piade” Gostivar, R. Maqgedonis€ s€ Veriut
Shkollimi i mesém: 2001 — 2005 Shkolla e mesme komunale ,,Pange Poposki®, Gostivar
Shkollimi i larté: 2005 — 2009 Universiteti “Nov Bullgarski Universitet” Sofje, R. ¢ Bullgaris€
Fakulteti : Artet filmike dhe Televizive — Drejtimi Kinematografi

Studimet e Masterit: 2014 —2016 Universiteti “Nov Bullgarski Universitet” Sofje, R. ¢ Bullgarisé

Magjistér Kniematograf i Filmit dhe Televizionit

Pérvoja punés:

Periudha: 2007 Asistent kamere né filmin me metrazh t€ gjaté ,,Koha e Kometés*
2010 Operator i kamer€s né Televizionin Kombétar ALSAT — M, Shkup, RMV
2010 — 2017 Operator i kamerés né 20 episode né serialin pér fémijé
“5+ nikoqirét”, produksioni “OXO”
2010 — 2021 Produksioni “FABRIKA”, kinematograf
2013 Asistent né Fakultetin e Arteve prané Universitetit t€ Tetovés, RMV
2014 Operator i kamer€s né emisionin ‘360 gradé‘, produksioni ,,360 Gradé®
2018 Operator i kamer€s né emisonin ,,AVTO MAGAZIN®, poduksioni ,,Avto
Magazin‘
Gjuhét :
Gjuha amétare: Shqipe
Gjuhét e huaja: Magedone
Bullgare B2
Angleze B2

Gjermane Al

Aftésité kopjuteristike:

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point, Adobe Photoshop,
Adobe Ilustrator, Adobe Premier, Edius, Corel Draw.

1.2 VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE DHE AKTIVITETE TE TJERA
PEDAGOGJIKE

Kandidati Mr. Rilind Rufati veprimtariné edukative-arsimore e ka filluar n€ vitin 2013 si mésimdhénés
né Fakultetin e Arteve Figurative dhe Dramatike t€ Universitetit t€ Tetovés.

Kandidati Mr. Rilind Rufati gjat€ punés sé tij pedagogjike dhe angazhimeve té tjera n€ Fakultetin e Arteve
vazhdimisht ka treguar pérkushtim dhe profesionalizém.



2. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

2.1 Mbajtja e mésimit né ciklin e paré té studimeve

Fotografi n€ Funksion 2013/2014 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi n€ Funksion 2014/2015 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi né Funksion 2015/2016 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi né Funksion 2016/2017 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi n€ Funksion 2017/2018 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi né Funksion 2018/2019 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Inqizim filmi/TV 1,2 2018/2019 diméror / veror 8x15x0.03= 36
Bazat e teknologjis se fotografise 2018/2019 diméror / veror 4x15x0.03= 18
elektronike 1,2 '
Teknologjia e fotografis filmike 1,2 2018/2019 diméror / veror 2x15x0.03= 0.9
Fotografi 1,2 1.8
Hyrje ne Filmin e Animuar 1,2 2018/2019 diméror / veror 4x15x0.03= 0.45
Fotografi né Funksion 2018/2019 diméror / veror 1x15x0.03= 3.6
Inqizim filmi/TV 3,4 2019/2020 diméror / veror 2x15x0.03= 18
Bazat e teknologjis se fotografise 2019/2020 diméror / veror 8x15x0.03= 0.9
elektronike 1,2 1.8
Teknologjia e fotografis elektronike 1,2 2019/2020 diméror / veror 4x15x0.03= 0.45
Fotografi 3,4 2019/2020 diméror / veror 2x15x0.03= 1.8
Hyrje ne Filmin e Animuar 1,2 2019/2020 diméror / veror 4x15x0.03= 0.9
Fotografi né Funksion 2019/2020 diméror / veror 1x15x0.03= 1.8
Bazat e teknologjis se fotografise 2020/2021 diméror / veror 2x15x0.03= 2.4
elektronike 1,2 0.45
Inqizim filmi/TV 5,6 2020/2021 diméror / veror 4x15x0.03= 0.9
Hyrje né filmin e Animuar 1,2 2020/2021 diméror / veror 8x15x0.03= 1.8
Fotografi né funksion 2020/2021 diméror / veror 1x15x0.03= 36
Bazat e teknologjis se fotografise 2021/2022 diméror / veror 2x15x0.03= 0' 45
elektronike 1,2 2021/2022 diméror / veror 4x15x0.03= ’
Ingizim filmi/TV 7,8 2021/2022 diméror / veror 8x15x0.03= 3.6
Hyrje né filmin e Animuar 1,2 2021/2022 diméror / veror 1x15x0.03= 0.45
37.5

2.2 Mbajtja e mésimit né ciklin e dyté té studimeve
2.3 Konsultime me studentét
2013/2014 diméror / veror 25%0.02= 0.5
2015/2016 diméror / veror 25x0.02= 0.5
2016/2017 diméror / veror 20x0.02= 0.4
2017/2018 diméror / veror 25%0.02= 0.5
2018/2019 diméror / veror 30x0.02= 0.6
2019/2020 diméror / veror 25x0.02= 0.5
2020/2021 diméror / veror 27x0.02= 0.54
2021/2022 diméror / veror 27x0.02= 0.54

Gjithésejt  4.08

N¢é pérputhshméri me neni 182 té Ligjit pér arsim té larté (,,Gazeta zyrtare e Repubilkés s¢ Magedonisé sé
Veriut“ nr. 82/2018), dhe né bazg té nenit 262 t€ statutit t&€ Universitetit t&€ Tetoves, pér zgjedhje né thirje t&
titulluar t€ mésimdhénésve, kandidati M-r. Rilind Rufati ka arritur gjithsej 41.58 piké nga VEPRIMTARIA
MESIMORE-ARSIMORE.



3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE

3.1 Prezentim i pavarur publik me vepér artistike-ekspozité (né vend dhe jashté vendit)

2020 - Galery MC, New York, USA 7 piké
3.2 Prezentim i pavarur publik me vepér artistike né vend (me ftesé nga njé institucion nacional)

3.3 Prezentim grupor publik me vepér artistike-me projekt té vecanté, me zgjedhje dhe

manifestim selektiv

2014 — Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2014”, SHAFM Draudacum 2 piké
2018 - Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2018”, SHAFM Draudacum 2 piké
2019 - Ekspozité Kolektive KOLORITI ARTISTIK I VJESHTES, I.N.Qendra pér Kulturé 2 piké
Gostivar 2 piké
2019 - Ekspozité Kolektive 20 vjet DRAUDACUM, Galeria e Arteve “Vilson Kilica”, Fier, 4 piké
R. e Shqipérisé

2020 - Ekspozité Kolektive “SHKENDIJAT ARTISTIKE TE VIESHTES” LN.Qendra pér 2 piké
Kulturé Gostivar.

2010 Operator i kamerés né Televizionin Kombétar ALSAT — M, Shkup, RMV /

2010 — 2017 Operator i kamerés né 20 episode né serialin pér fémijé “5+ nikoqirét”
produksioni “OX0”

2010 — 2021 Produksioni “FABRIKA”, kinematograf

2013 Asistent né Fakultetin e Arteve prané¢ Universitetit t€ Tetovés RM

2014 Operator i kamerés né emisionin ‘360 gradé‘, produksioni ,,360 Gradé*

2018 Operator i kamerés n€ emisonin ,,AVTO MAGAZIN* poduksioni ,,Avto Magazin

3x20=60 piké

~ N N S

Né pérputhshméri me neni 182 t& Ligjit pér arsim té larté (,,Gazeta zyrtare e Repubilkés sé¢ Maqgedonisé sé
Veriut“ nr. 82/2018), dhe né bazg t&€ nenit 262 té statutit t€ Universitetit té Tetovés, pér zgjedhje né thirje té
titulluar t&€ mésimdhénésve, kandidati Mr. Rilind Rufati ka arritur gjithsej 79 piké nga VEPRIMTARIA

PROFESIONALE-ARTISTIKE.

4. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

4.1 Vepér e publikuar né katalog nga manifestimi figurativ nacional

2014 — Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2014, SHAFM Draudacum

2018 - Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2018, SHAFM Draudacum

2019 - Ekspozité Kolektive KOLORITI ARTISTIK I VJESHTES, I.N.Qendra pér Kulturé
Gostivar

2020 - Ekspozité Kolektive “SHKENDIJAT ARTISTIKE TE VIESHTES” I.N.Qendra pér
Kulturé Gostivar

1 piké
1 piké

1 piké

1 piké

4.2 Vepér e publikuar né katalog nga manifestimi figurativ ndérkombétar

2019 - Ekspozité Kolektive 20 vjet DRAUDACUM, Galeria e Arteve “Vilson Kilica”, Fier, R. ¢

Shqipérisé
2020 - Galery MC, New York, USA

2 piké

2 piké

4.3 Pjesémarje né simpoziume figurative (koloni) nacionale

4.4 Pjesémarje né simpoziume figurative (koloni) ndérkombétare

2019 - Pjesémarrés né koloniné artistike 14" International Art Colony Gostivari 2019 North
Macedonia 20 — 25 June 2019

4 piké




5. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

5.1 Shpérblime/mirénjohje

2018 - Cmimi “Draudacum” pér fotografi, SHAFM “Draudacum” 1 piké
2019 — CERTIFICATE Pjesémarrés né koloniné artistike 14th International Art Colony ,,Gostivari
2019’ North Macedonia 20 — 25 June 2019

Né pérputhshméri me neni 182 t€ Ligjit pér arsim té larté (,,Gazeta zyrtare e Repubilkés s¢ Maqedonisé sé
Veriut“ nr. 82/2018), dhe né bazé té nenit 262 t& statutit t&€ Universitetit t€ Tetovés, pér zgjedhje né thirje té
titulluar t€ mésimdhénésve, kandidati M-r. Rilind Rufati ka arritur gjithsej 12 piké nga VEPRIMTARIA
PROFESIONALE-APLIKATIVE dhe 1 piké nga VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE.

KONKLUZION DHE PROPOZIM

Né bazé té t€ dhénave té prezentuara mé lart€ té aktiviteteve nga veprimtaria mésimore-arsimore,
profesionale-artistike dhe profesionale-aplikative, Komisioni konstaton se kandidati Mr. Rilind Rufati né
pérputhshméri me nenin 182 t€ Ligjit pér arsim té lart€ (,,Gazeta zyrtare ¢ Repubilkés sé Maqgedonis€ s€
Veriut“ nr. 82/2018), dhe n€ bazé t€ nenit 262 té statutit t€ Universitetit t€ Tetovés, pér zgjedhje né thirje t&
titulluar t€ mésimdhénésve, ka fituar gjithsej 133.58 piké nga referencat profesionale dhe me kété e ka
tejkaluar numrin minimal té pikéve g€ nevojitet pér té fituar titullin e Docentit. Komisioni Recensues ka
nderin dhe kénaqésiné t’1 propozojé Késhillit Mésimor-Shkencor dhe Artistik t&€ Fakultetit té Arteve
té¢ Universitetit t& Tetovés, q¢ kandidati Mr. Rilind Rufati t€ zgjidhet né thirrje té titulluar
DOCENT pér léminé Film/TV Kameré (6083 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1émive shkencoré —
hulumtues sipas klasifikimit ndérkombétar té Fraskatit) né Fakultetin e Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés.

Komisioni Recensues:

1. Pocesten Prof. Dr. Ljudmil Jordanov Hristov (kryetar)

2. Prof. Dr. Teodor Jankov Janev (anétar)

3. Prof. Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (anétar)




SHTOJCE

PER RECENSIONIN PER ZGJEDHIJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA THIRRJET

MESIMORE-SHKENCORE PER LENDET PROFESIONALE-ARTISTIKE NE

FAKULTETIN E ARTEVE NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Kandidatit: Mr.Rilind Rufati

Institucioni: Fakulteti i Arteve (Arti Dramatik) — Universiteti i Tetovés

Lémia: Film/TV Kameré

I. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE
Nr. | Emrii aktivitetit: Pikét
ren.
1. | Mbajtja e mésimit né ciklin e paré té studimeve
1.1 | Fotografi né Funksion 2013/2014 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.2 | Fotografi né Funksion 2014/2015 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.3 | Fotografi né Funksion 2015/2016 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.4 | Fotografi né Funksion 2016/2017 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.5 | Fotografi né Funksion 2017/2018 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.6 | Fotografi né Funksion 2018/2019 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.7 | Inqizim filmi/TV 1,2 2018/2019 | diméror / veror | 8x15x0.03= | 3.6
1.8 | Bazat e teknologjis se fotografise 2018/2019 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 1.8
elektronike 1,2
1.9 | Teknologjia e fotografis filmike 1,2 2018/2019 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.10 | Fotografi 1,2, 2018/2019 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 1.8
1.11 | Hyrje ne Filmin ¢ Animuar 1,2 2018/2019 | diméror / veror | 1x15x0.03= | 0.45
1.12 | Fotografi né Funksion 2019/2020 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.13 | Ingizim filmi/TV 3,4 2019/2020 | diméror / veror | 8x15x0.03= | 3.6
1.14 | Bazat e teknologjis se fotografise 2019/2020 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 1.8
elektronike 1,2
1.15 | Teknologjia e fotografis elektronike 1,2 2019/2020 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.16 | Fotografi 3,4 2019/2020 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 1.8
1.17 | Hyrje ne Filmin e Animuar 1,2 2019/2020 | diméror / veror | 1x15x0.03= | 0.45
1.18 | Fotografi né Funksion 2020/2021 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.19 | Bazat e teknologjis se fotografise 2020/2021 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 2.4
elektronike 1,2
1.20 | Inqizim filmi/TV 5,6 2020/2021 | diméror / veror | 8x15x0.03= | 3.6
1.21 | Hyrje né filmin ¢ Animuar 1,2 2020/2021 | diméror / veror | 1x15x0.03= | 0.45
1.22 | Fotografi né funksion 2021/2022 | diméror / veror | 2x15x0.03= | 0.9
1.23 | Bazat e teknologjis se fotografise 2021/2022 | diméror / veror | 4x15x0.03= | 1.8
elektronike 1,2
1.24 | Ingizim filmi/TV 7,8 2021/2022 | diméror / veror | 8x15x0.03= | 3.6
1.25 | Hyrje né€ filmin e Animuar 1,2 2021/2022 | diméror / veror | 1x15x0.03= | 0.45
Gjithsej: 37.5
2. | Mbajtja e mésimit né ciklin e dyté té studimeve
3. | Konsultime me studentét
3.1 |2013/2014 diméror / veror 25x0.02= 0.5
3.2 | 2015/2016 diméror / veror 25x0.02= 0.5




3.3 |1 2016/2017 diméror / veror 20x0.02= 0.4
3.4 ]2017/2018 diméror / veror 25x0.02= 0.5
3.5 1 2018/2019 diméror / veror 30x0.02= 0.6
3.6 | 2019/2020 diméror / veror 25x0.02= 0.5
3.7 | 2020/2021 diméror / veror 27x0.02= | 0.54
3.8 | 2021/2022 diméror / veror 27x0.02= | 0.54
Gjithsej 4.08
Gjithsej | 41.58
I1. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE
Nr. ren. | Emri i aktivitetit Pikét
1. | Prezentim i pavarur publik me vepér artistike-ekspozité (né vend dhe jashté
vendit)
1.1 | 2020 - Galery MC, New York, USA 7
2. | Prezentim i pavarur publik me vepér artistike né vend (me ftesé nga njé
institucion nacional)
3. | Prezentim grupor publik me vepér artistike- me projekt té vecanté, me
zgjedhje dhe manifestim selektiv
3.1 | 2014 — Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2014”, SHAFM 2
Draudacum

3.2 | 2018 - Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2018, SHAFM Draudacu 2

3.3 | 2019 - Ekspozité Kolektive KOLORITI ARTISTIK I VIESHTES, I.N.Qendra 2

pér Kulturé Gostivar
3.4 | 2019 - Ekspozité Kolektive 20 viet DRAUDACUM, Galeria e Arteve “Vilson 4
Kilica”, Fier, R.Shqipérisé

3.5 | 2020 - Ekspozité Kolektive “SHKENDIJAT ARTISTIKE TE VIESHTES” 2
I.N.Qendra pér Kulturé Gostivar

3.7 | 2010 Operator i kamerés né€ Televizionin Kombétar ALSAT — M, Shkup, /
RMVM

3.8 | 2010 — 2017 Operator i kamerés n€ 20 episode t€ serialit pér fémijé “5+ 3x20=60

nikoqirét” produksioni “OX0O”

3.9 | 2010 — 2021 Produksioni “FABRIKA”, operator kamere /
3.11 | 2014 Operator kamere né emisionin ‘360 gradé‘, produksioni ,,360 Gradé* /
3.12 | 2018 Operator kamere né emisonin ,,AVTO MAGAZIN“ poduksioni ,,Avto /

Magazin‘
Gjithsej 79
I11. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. ren. | Emri i aktivitetit: Pikét
1. | Vepér e publikuar né katalog nga manifestimi figurativ nacional
1.1 | 2014 — Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2014, SHAFM 1
Draudacum

1.2 | 2018 - Ekspozité Kolektive “CMIMI I NENTORIT 2018”, SHAFM Drauda 1

1.3 [2019 - Ekspozité Kolektive KOLORITI ARTISTIK I VIESHTES, LN.Qendra 1

pér Kulturé Gostivar

1.4 [2020 - Ekspozité Kolektive “SHKENDIJAT ARTISTIKE TE VJESHTES” 1

I.N.Qendra pér Kulturé Gostivar




2 |Vepér e publikuar né katalog nga manifestimi figurativ ndérkombétar

2.1 |2019 - Ekspozité Kolektive 20 vjet DRAUDACUM, Galeria e Arteve “Vilson 2
Kilica”, Fier, R.Shqipérisé
2.2 12020 - Galery MC, New York, USA 2
3 [Pjesémarje né simpoziume figurative (koloni) ndérkombétare
3.1 [2019 - Pjesémarrés né koloniné artistike 14th International Art Colony Gostivari 4
2019 North Macedonia 20 — 25 June 2019
Gjithsej 12
IV.  VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE
1 |[Shpérblime/mirénjohje
1.1 2018 - Cmimi “Draudacum” pér fotografi, SHAFM “Draudacum” 1
2 2019 — CERTIFICATE Pjesémarrés né koloniné artistike 14th International Art /
Colony ,,Gostivari 2019’ North Macedonia 20 — 25 June 2019
Gjithsej 1
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE Pikét
THIRJE
I. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 41.58
II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 79
ITI. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 12
IV. VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE 1
Gjithsej: 133.58

Komisioni Recensues:

Pocesten Prof. Dr. Ljudmil Jordanov Hristov (kryetar)

Prof. Dr. Teodor Jankov Janev (anétar)

Prof. Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (anétar)




REFERATI

KOMISIONIT RECENSUES PR ZGJEDHJE TE NJiE MESIMDHENESI NE TE
GJITHA THIRRJET MESIMORE-SHKENCORE PER LENDET PROFESIONALE
ARTISTIKE N FAKULTETIN E ARTEVE NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Raport i Komisionit recensues pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né
thirrje té titulluar docent/profesor inordinar né 1émin Regji filmi (60803 nga klasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té
Fraskatit), drejtuar K¢éshillit mésimor-shkencor dhe artistik té Fakulteti Arteve té
Universitetit té Tetovés.

N¢ bazé té Konkursit t€ Universitetit t€ Tetovés pér zgjedhjen e mésimdhénésve né t&
gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shencore pér léndét profesionale-artistike
dhe né thirrje t€ bashképuntoréve né Universitetin e Tetovés, pér zgjedhjen e njé mésimdhénés
né thirrje té titulluar docent/profesor inordinar né 1€min Regji Filmi (60803 nga klasifikimi 1
sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té
Fraskatit), t€ shpallur né t€ pérditshmet “Koha” dhe “Nova Makedonija” té datés 04.05.2022, si
dhe né uebfagen e Universitetit www.unite.edu.mk, si dhe né bazé t€ vendimit nr. 20-146/4 té
Késhillit Mésimor-Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés té
mbledhjes s€ mbajtur mé 25.05.2022, u soll vendimi pér formim t€ Komisionit recensues, né
pérbérje:

1. Prof. Dr. Antonio Mitrikeski, (kryetar i komisionit), regjisor, skenarist, shkrimtar,
producent dhe profesor i rregullt né Fakultetin e Arteve, drejtues i1 programit studimor
Regjia filmike dhe televizive i Fakultetit t&¢ Arteve Dramatike, Universiteti 1 Kirilit dhe
Metodi - Shkup.

2. Prof. Ord. Mr. Lazar Sekulovski, (anétar i komisionit), Montazher i filmit dhe
televizionit, regjisor, producent, profesor ordinar, drejtues i1 programit studimor
Montazha filmike dhe televizive, anétar 1 senatit t€ Universitetit "Kirili dhe Metodi" -
Shkup dhe ish dekan i Fakultetit t&¢ Arteve Dramatike, Universiteti i Kirilit dhe Metodi
- Shkup.

3. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli (anétar i komisionit), aktor, regjisor, producent,
professor i rregullt dhe shef i programit studimor Artet Dramatike dhe Audiovizuele né
Fakultetin e Arteve, Universiteti 1 Tetovés, - Tetové

Anétarét e propozuar unanimisht kané pranuar Vendimin e Késhillit Mésimor-Shkencor
dhe Artistik, pastaj kané marré dokumentacionin e arritur dhe i1 jané pérveshur punés me



seriozitet duke shqyrtuar né ményré analitike materialet qé kané pasur né dispozicion. N¢& bazé té
konstatimeve, vleré€simeve dhe konkluzioneve, ky Komision, Késhillit Mésimor-Shkencor dhe
Artistik t€ Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés, ia paraqet kété:

RAPORT RECENSUES

N¢é konkursin pér zgjedhjen e mésimdhénésve né t€ gjitha thirrjet mésimore-shkencore,
thirrjet mésimore-shencore pér 1éndét profesionale-artistike dhe né thirrje t€ bashképuntoréve né
Universitetin e Tetovés, pér zgjedhjen e njé mésimdhénés né thirrje té titulluar docent/profesor
inordinar né lémin Regji filmi (60803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve
shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t&€ Fraskatit), Pas pranimit té
dokumentacionit t¢ dorézuar, komisioni né¢ fjal€, konstatoi se n€ konkurs né afatin e caktuar éshté
paraqitur njé kandidat, edhe até:

1. Mr. Gazmend Izairi, me Fleté aplikimi nr. 04/07/20. té datés 04.maj.2022.

Komisioni pasi qé konstaton se dosja e aplikimit pérmban té gjithé dokumentacionin e
nevojshém t€ paraparé né konkurs. (Komisioni recenzues kishte né dispozicion
dokumentacionin né vijim):

e Diplomén Bachelor né Regji Filmi dhe TV / Universiteti Shtetéror i Tetovés, Tetové.

Republika e Magedonisé s€ Veriut
e Diplomén e Magjistraturés né Regji Filmi / Universiteti 1 Prishtiné€s "Hasan
Prishtina", Prishtiné. Republika e Kosovés.

e (ertifikaté e Magjistraturés né Skenar Filmi dhe Dramaturgji / FIOFA Film Institute -
Ohrid Film Academy filial e Prague Film and TV School (FAMU), Ohér. Republika e
Magedonisé s€ Veriut
Certifikaté dat€lindjeje
Certifikaté té shtetésisé.

Certifikaté pér gjuhét e huaja

Formularin pér aplikim t& pérgatitur nga Universiteti 1 Tetovés

Biografi e shkurtér

Dokument me déshmi pér pérvojé profesionale

Biografiné e ploté akademike

Kopjet e veprave profesionale, linge, si dhe dokumente tjera té cilat do té ceken
detajisht né vijim.

Bazuar né kété dokumentacion té pranuar, Komisioni Recenzues i kushtoi vémendje té
vacanté kandidatit t€ paraqitur né konkursin e cituar, dhe mé pas, n€ bazé€ t€ angazhimit té
ndérgjegjshém si dhe né vlersimin profesional té té gjitha dokumentacioneve t€ dorzuara nga ana
e kandidatit Mr. Gazmend Izairi, pér t€ cilin mendimin ton€ e paragesim dhe e arsyetojmé né
vazhdimési t€ kétij raporti Recenzues.



1. TE DHENA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Gazmend Izairi éshté 1 lindur né Tetové, mé 20.6.1986. Po né Tetové e ka mbaruar
shkollimin fillor dhe Sh.m.sh.e Ekonomike, studimet i vazhdon né vitin 2005 né€ Universiteti i
Evropés Juglindore ndérsa né vitin 2008 i fillon studimet n€ drejtimin e Regjisé Filmit dhe i ka
mbaruar né€ vitin 2012 n€ Universitetin “Universiteti 1 Tetovés” né Tetové - Fakultetiti 1 Arteve -
Art Dramatik.

Si studenti 1 paré i gjeneratés s€ paré t€ studentéve t€ regjistruar nga themelimi i kétij
Programi Studimor, t€ cilin e mbaron me mesatare 9.26 dhe tregon interes t€ vecanté pér léndét
profesionale (mesatare 10,00). dhe fiton titullin, Regjisor i Diplomuar gjaté studimeve ka arritur
suksese t€ shkélgyeshme si né fushén e filmit ashtu edhe t€ léndéve teorike. Pas pérfundimit té
stuidimeve ka zhvilluar njé veprimtari dinamike me aktivitete t€ ngjeshura si né fushén e
angazhimit profesional t€ regjisé filmit ashtu edhe né veprimtariné kulturore né sferén e
afirmimit té€ kulturtés filmike dhe né popullarizimin e filmit pérmes transmetimit t€ njohurive
bashkékohore té késaj veprimtarie shpirtérore n€ brezin e rinis€ studentore. Né kété drejtim Mr.
Gazmend Izairi ka shfaqur prirje dhe ka arritur suksese t€ dukshme né punét organizative dhe né
transmetimin profesional t&€ njohurive nga dramaturgjia dhe kinematografia.

N¢ fushén e vokacionit té té€ tij profesional ka arritur sukese edhe mé t&€ médha si né
angazhimin si Regjisor, Skenarist dhe Producent filmi. Nga kritika filmike €shté vlerésuar si njéri
ndér Regjisorét e filmit dhe Skenaristét mé t€ sukseshém dhe mé premtues 1 brezit té tij.

Si rrjedhojé e sukseseve t&€ lakmueshme ka marré pjesé né shumé festivale prestigjioze me
karakter kombétar dhe ndérkombétar.

Mr. Gazmend Izairi €sht€ laureat i ¢mimeve kombétare dhe ndérkombétare si Regjisor,
Skenarist dhe Producent.

Prej vitit 2018 ka gené drejtor i Produksionit Filmik “PRIAM” né Tetové pérmes té cilit jané
realizuar shumé projekte t€ réndésishme né sferén e kulturés.

Mpr. Gazmend Izairi krahas veprave autoriale gjaté téré kohés ka qené i lidhur me procesin e
mésimdhénies dhe té ligjérimit n€ Universitetin e Tetovés. Ai nga fillimi 1 vitit akademik 2016
&shté angazhuar né€ cilésin€ e Asistentit si pedagog né Programin studimor t&€ Artit Dramatik né
Fakultetin e Arteve t€ Universitetit Shtetéror t€ Tetovés. Kandidati Mr. Gazmend Izairi Gjaté
késaj periudhe né puné éshté déshmuar i pérgjegjshém, korrekt dhe i aft€ pér t€ transmetuar
njohurité pérkatése tek studentét,

Nga viti 2018 é&shté angazhuar si pjes€é e komisionit pér perpunimin e elaborateve té
programeve studimore; Regji filmi, Regji Teatri, Kinematografi, Montazh, Produksion, Aktrim,
Dramaturgji dhe Skenar filmi t€ Arteve Dramatike dhe Audiovizuele né Fakultetin e Arteve té
Universitetit t&€ Tetovés, ku ka treguar njé angazhim té palodhshém pér organizimin e Programit
Studimore Art Dramatik gjaté realizimit t&€ Akreditimit té ri n€ vitin 2021.

Nga viti 2016 éshté Bashk-themelues (deri mé 2018) dhe Kryetar 1 "FEELMOTION"
Filmmakers meeting - international film festival.

Magjistroi né Univeristetin “Hasan Prishtina” Prishtin€, R.K - Fakultetin e Arteve Dramatike
mé daté 04.04.2018 me temén (Film Dokumentar) "Harabati", Programi i REGJIS FILMIT, dhe
mori titullin Magjistér i Regjis¢ Filmit - drejtimi Regji Filmi.

Komisioini recenzues i ka parasysh arritjet e pérgjithshme shkencore, profesionale,
pedagogjike si dhe arritjet e tjera t€ kandidatit qé nga fillimi 1 karierés, si dhe arritjet e



pérgjithshme Artistike, shkencore, profesionale, pedagogjike dhe té tjera té€ kandidatit, né bazé té
dokumentacionit t& paraqitur, me réndési pér zgjedhjen.

2. MESIMDHIENIA DHE VEPRIMTARIA ARSIMORE

Kandidati Mr. Gazmend Izairi, pérpos pér punén e tij profesionale si Regjisor,
Dramaturg, dhe aktivitetit kérkimor-Artistik &shté i pérfshiré né mésimdhénie né ciklin e paré té
studimeve né Fakulteti Arteve té Universitetit t€ Tetovés dhe ka realizuar njé fond t&
konsiderueshém té ligjératave, ushtrimeve dhe konsultimeve né ciklin e paré té studimeve, né
programet studimore: Artet Dramatike dhe Audiovizuale - Regji Filmi, Aktrim, Kinematografi,
Montazh, Produkcion, Regji Teatri, Skenar Filmi dhe Dramaturgji, né kéto 1éndé mésimore:
sipas kontratave nder vite si BASHKPUNOTR - PART TIME - ASISTENT né Universitetin e
Tetovés

Programi studimor: ART DRAMATIK
lénda mésimore = Regji filmi dhe tv.
1éndé mésimore = Skenar filmi dhe tv.
1€énd€ mésimore = Analiza e filmit.
lénda mésimore = Bazat e regjisé filmike dhe televizive.
1énd€ mésimore = Bazat e skenarit filmik dhe televiziv.
Programi studimor: ARTET DRAMATIKE DHE AUDIOVIZUALE - AKTRIM
lénda mésimore * Gjuha Filmike.

Njé kontribut té vecanté ka dhéné né pérpilimin e programit studimor: Art dramatik né
ciklin e paré né Fakultetin e Arteve. Gjithashtu ka pérpiluar dispencat (me ligjérata té
modifikuara sipas viteve) pér nevoja interne pér studentét né Fakultetin e Arteve, n€ programin
studimor-Art dramatik pér ciklin e paré. Kandidati ka realizuar konsultime t€ rregullta me
studentét né€ lidhje me punimet seminarike dhe pérmbajtjen e programit né 1éndét pér té cilat
ishte angazhuar. N¢ kuadér t€ veprimtaris€ mésimore Mr. Gazmend Izairi merr pjesé né
komisionet pér mbrojtjen e tezave t€ diplomave; Merr pjes€ né: punétori t€ shumta né fushén e
Regjis Filmit, gjuhés filmike Skenarit filmik, histories filmit; forume dhe ligjérata t€¢ shumta né
fushén e Dramaturgjisé, Analizes filmike, Teoris filmit. Eshté mentor i shumé filmave studentore
té prezentuara né¢ festivalet studentore kombtare dhe ndérkombtare.

Ai &shté pedagog shumé i ¢cmuar né€ raport me studentét. Né cilésiné e ligj€ruesit té afté,
té shkathét, praktik dhe i shquar me dhuntiné e sistemimit dhe thjeshtimit t&€ 1éndés mésimore qé
ai jep, té paraqitjes s€ qarté dhe strukturimit t&€ mendimeve, t& argumentimit t€ bindshém té
pohimeve. Si n€ shkrimet ashtu edhe né€ ligjératat e tij vjen né shprehje dija, kultura dhe formimi
i tij, informimi i ploté qofté edhe pér t€ dhénat mé té reja g€ kané t€ béjné me 1€ndéEt, me t€ cilat
merret dhe t€ cilat 1 ligjéron ai.

3. VEPRIMTARIA SHKENCORE/HULUMTUESE



Pérve¢ angazhimit té rregullt n€ procesin mésimor, Mr. Gazmend Izairi né vazhdimési
€sht€ angazhuar né veprimtariné kreative kérkimore-artistike né fushén e kinematografisé. Me
géllim qé Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit t€ Arteve t&€ Universitetit té
Tetovés si dhe instancat mé t€ larta vendimmarrése ta ken€ njé pasqyré mé t€ detajuar mbi
veprimtarin€ e pérgjithshme, sukseset, cmimet dhe shpérblimet kombétare dhe ndérkombétare t&é
kandidatit mr. Gazmend Izairi, Komisioni recensues e sheh t€ arsyeshme g€ ta sjellé pasqyrén e
veprave autoriale si dhe vlerésimin e tyre né hapésirén kombétare e ndérkombétare. Kandidati
Mr. Gazmend Izairi ka maré€ pjes€ né shumé Konferenca me karater kombétar dhe ndérkombétar,
si autoré dhe bashké&autoré€ i punimeve artistike né Iémin e regjisé filmit, kinematografisé, apo
edhe specialiteteve tjera me problematikén e té cilave ai ballafaqohet gjaté aktiviteteve té tij.
Njékohésisht kanditi €shté edhe autoré apo bashké-autoré i1 shumé skenareve filmike edhe si
konsultet skenarist-regjisor; shkémbim té pérvojave me shumé kolegé té specialiteteve tjera me
té cilat ai ka bashképunim té ngushté professional.

Té gjitha kéto segmente t€ veprimtaris€ shumédimensionale t€ paraqitura nga
veprimtaria mésimore-artistike dhe kérkimore-artistike sublimohen pérmes pérvojés arsimore-
aplikative né€ procesin e realizimit t€ veprimtarisé arsimore té kandidatit né Universitetin e
Tetovés. Veprimtarin€ kérkimore-artistike t€ kandidatit e pérb&jné punimet artistike kryesisht
béjné pjesé Shfagja apo prezantimi publik i veprés artistike né format t€ njohur pér publikun; Me
filmat artistik me metrazh t€ shkurtér dhe té gjate, dokumentare, programe televizive, ngjarje
kulturore (regjisor; skenarist; dramaturg, producent) kéto aktivitete t€ kandidatit paraqitura mé
poshté. VEPRIMTARIA PROFESIONALE — ARTISTIKE; APLIKATIVE e kandidatit Mr.
Gazmend Izairi éshté e pérbéré nga Pjesmarrja e veprave té tij si Regjisor, Skenarist dhe
Producent né manifestime kombétare dhe ndérkombétare. VEPRIMTARIA ME INTERES ME
TE GJERE e kandidatit éshté e pérbéré nga artikujt t& potencuara né SHTOJCE.

Kandidatit Mr. Gazmend Izairi Me prezencé aktive merr pjes€é me punime artistike
origjinale burimore dhe prezentime orale né té gjitha konferencat me pjes€marrje nacionale dhe
internacionale t€ organizuara nga Fakulteti 1 Arteve dhe Univesiteti 1 Tetovés. Me pjesémartje
aktive merr pjes€ me punime artistike dhe prezentime orale né té gjitha festivalet, konferenecat,
kongreset dhe seksioneve me pjesémarrje nacionale dhe internacionale t€ organizuara nga
Agjencioni 1 Filmit 1 Republikés s€ Magedonisé¢ s€ Veriut dhe Shoqgata e Regjisorve té
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut.



PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t& dorézuar né konkursin e shpallur dhe vlerésimit té
arritjeve té paraqitura né raport, Komisioni recensues konstaton se kandidati Mr. Gazmend Izair.
N& bazé t& pasqyrés té prezantuar mé larté dhe nga t& dhénat mé poshté né pjesén e SHTOJCES
sé referatit, po e japim edhe pasqyrén mbi vlerésimin dhe numrin e pikéve pér valorizimin e
veprave me t€ cilat fitohen thirrjet universitare. Komisioni Recensues eshte unik né€ vlerésimin se
bazuar né€ veprat autoriale, kandidati mr. Gazmend Izairi me arritjet e tij profesionale né fushén e
Regjis€ filmit, kinematografisé e te tjera, ka 1éné€ gjurmé né vétedijen artistike mbaréshqiptare
&shté zhvilluar n€ njérin ndér shembélltyrat briliante t€ arteve kinematografike mbaréshqiptare
duke 1€né gjurmé né vétedijen artistike t&€ kombit.

Kandidati ka arritur shkall€ t& gjéré€ t€ njohurive dhe té ngritjes profesionale me g€ njeh
pérvec shqipes standarde si gjuhé amétare, edhe gjuhén maqedonase dhe angleze né nivel t€ larté
profesional, andaj me veprat e tij €shté zhvilluar n€ njérin ndér krijuesit mé eminent té periudhés
kohore t€ dhjetvjecarit t€ fundit dhe veprimtarin€ artistike n€ fushén e Regjis filmi n€ hapsirat
kombétare dhe ndérkombétare.

Komisioni recensues nga veprat e tij artistike, filma dokumentaré dhe veprat e tjera
autoriale, konstaton se z. Gazmend Izairi €shté zhvilluar né njé autor jashtézakonisht té talentuar,
veprat e t€ cilit kan€ 1én€ gjurmé né filmin dhe kulturén e pérgjithshme kombétare.

Mr. Gazmend Izairi n€ veprimtarin€ e tij krijuese ka kultivuar dramén, komediné dhe
filmin duke u shquar me imagjinaté t€¢ bujshme dhe invencion né plasimin e ideve, kuptimeve
pérkatésisht shumékuptimésis€é né pércjelljen e mesazheve dhe t€ koncepteve origjinale mbi
rrjedhat e zhvillimeve t€ mundshme aktuale dhe futuriste. Nga ky kéndvéshtrim veprat e tij
autoriale kan€ dimensionin ideoestetik qé preké rrafshe metafizike dhe reale. Ne to gjejmé ritmet
dhe shqgetésimet ekzistenciale t€ njeriut n€ rrafshin filozofik, religjioz, historik dhe aktual dhe
pikérisht polivalenca e ketyre veprave ndikon ne vetédijen dhe ndérgjegjen bashkékohore té
ngarkuar me ankthe dhe sfida t€ panumérta.

Nga informatatat qé ka pasur né€ dispozicion ky komision, ka konstatuar se kandidati
&shté 1 socializuar, i hapur, komunikativ dhe i aft€¢ pér transmetimin e njohurive edukative -
mésimore profesionale né€ nivel akademik. Nga t€ gjitha konstatimet, vlerésimet dhe gjykimet q&
ka nxjerré n€ bazé t& veprés autoriale dhe t€ pérvojés pedagogjike profesionale pér kandidatin
mr. Gazmend Izairi, Komisioni recensues né unison té ploté, Késhillit Mésimor-Shkencor dhe
Artistik té Fakultetit t€ Arteve té€ Universitetit t€ Tetovés, Késhillit té€ Rektoratit t€ Universitetit t&
Tetovés, permes tij Senatit t&€ Universitetit t€ Tetoves, ia paraqet kété:

Komisioni Recensues vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarité mésimore-arsimore,
profesionale-artistike, profesionale-aplikative dhe veprimtarin€é me interes mé t€ gjeré dhe
konstaton se kandidati 1 plotéson t€ gjitha kushtet e Pérgjithshme dhe t€ Veganta té parapara me
Ligjin pér Arsim t€ larté, Statutin e UT-s€, Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje
né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje t& bashképunétoréve, si dhe aktet e tjera normative t&
vecanta. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né€ t&€ gjitha
thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shkencore pér 1€ndét profesionale-artistike dhe



thirrje t€ bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés. Mr. Gazmend Izairi nga sfera e
veprimtaris€ mésimore-arsimore ka tubuar 94.95 piké, nga sfera e veprimtarisé profesionale-
artistike 45.002 piké, nga sfera e veprimtarisé profesionale-aplikative 18 piké dhe nga sfera e
veprimtaris€ me interes mé t€ gjéré 21 piké. Ka tubuar gjithsej 178.952 piké nga referencat
profesionale dhe me két€ e ka kaluar numrin minimal t€ pikéve qé€ duhet t€ realizohen pér
zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore pér 1€ndét profesionale artistike docent. Duke pasur
parasysh veprimtarine e ngjeshur dhe moshén e tij, pércakton vlerésimin maksimal té
veprimtaris€ s€ tij lidhur me kontributin né punén akademike né€ Fakultetin e Arteve - Arti
Dramatik t€ Universitetit t€ Tetovés dhe veprimtariné artistike né fushén e Regjis sé filmit né
hapsirat kombétare dhe ndérkombétare dhe duke u bazuar né t€ dhénat e mésipérme pér
aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, Komisioni recensues; PERFUNDON se MR. Gazmend
Izairi ka kualitet mésimor-shkencor dhe profesional dhe sipas Ligjit pér arsim té larté si dhe né
pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né té€ gjitha thirrjet mésimore-
shkencore, thirrjet mésimore-shkenore pér Iéndét profesionale-artistike dhe thirrje té
bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés i ploté€son t& gjitha kushtet qé t€ zgjidhet né thirrjen
g€ ka konkurruar.

Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésin€ t’i propozojé Ké&shillit Mésimor-
Shkencor dhe Artistik té Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit té€ Tetovés, kandidati Mr. Gazmend
Izairi t€ zgjidhet né thirrje mésimore/shkencore DOCENT né 1éminé e Regjis Filmit, e té tjera
(60803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit).

KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Dr. Antonio Mitrikeski

(kryetar i komisionit), regjisor, skenarist, shkrimtar, producent dhe profesor i rregullt né Fakultetin e Arteve, drejtues i
programit studimor Regjia filmike dhe televizive i Fakultetit t€ Arteve Dramatike, Universiteti i Kirilit dhe Metodi - Shkup.

2. Prof. Ord. Mr. Lazar Sekulovski

(anétar i komisionit), Montazher i filmit dhe televizionit, regjisor, producent, profesor ordinar, drejtues i programit
studimor Montazha filmike dhe televizive, anétar i senatit t&¢ Universitetit "Kirili dhe Metodi" - Shkup dhe ish dekan i
Fakultetit t& Arteve Dramatike, Universiteti i Kirilit dhe Metodi - Shkup.

3. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli

(anétar i komisionit), aktor, regjisor, producent, professor i rregullt dhe shef i programit studimor Artet Dramatike dhe
Audiovizuele né Fakultetin e Arteve, Universiteti i Tetovés, - Tetové

Tetové, Qershoré 2022.



SHTOJCE

PER RECENSIONIN PER ZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA
THIRRJET MESIMORE-SHKENCORE PER LENDET PROFESIONALE-ARTISTIKE
NE FAKULTETIN E ARTEVE Nii UNIVERSITETIN E TETOVES

Kandidati: Mr. Gazmend Izairi.
Institucioni: Fakulteti Arteve, Universiteti i Tetovés.
Lémi Shkencoré: Regji filmi

Aktiviteti Kalkulimi | Pikét
. | Ushtrime t€ realizuara né Ciklin e paré
1.1, Viti akademik 2016/2017 9x15x0.03 | 4.05

Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
* Semestri veror:

Regji filmi dhe tv 2. Sem. II, 6+6 6x15x0.03 2.7

Skenar filmi dhe tv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Kinematografi
* Semestri veror:

Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
* Semestri veror:

Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
1.2, Viti akademik 2017/1018 20x15x0.03 9
Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
= Semestri diméror:

Regji filmi dhe tv 3. Sem. III, 6+6 6x15x0.03 2.7

Skenar filmi dhe tv 3. Sem. III, 1+1 1x15x0.03 0.45

Analiza e filmit 1. Sem. III, 0+2 2x15x0.03 09
» Semestri veror:

Regji filmi dhe tv 4. Sem. IV, 6+6 6x15x0.03 2.7

Skenar filmi dhe tv 4. Sem. IV, 1+1 1x15x0.03 0.45

Analiza e filmit 2. Sem. IV, 0+2 2x15x0.03 09

Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
= Semestri diméror:

Bazat e regjisé filmike dhe televizive 1. Sem. III, 1+1 1x15x0.03 0.45
= Semestri veror:

Bazat e regjisé filmike dhe televizive 2. Sem. IV, 1+1 1x15x0.03 0.45
1.3, Viti akademik 2018/2019 36x15x0.03| 16.2
Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
» Semestri diméror:

Regji filmi dhe tv 1. Sem. I, 6+6 6x15x0.03 2.7




Regji filmi dhe tv 5. Sem. V, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Skenar filmi dhe tv 5. Sem. V, 1+1 1x15x0.03 0.45
» Semestri veror:
Regji filmi dhe tv 2. Sem. II, 6+6 6x15x0.03 2.7
Regji filmi dhe tv 6. Sem. VI, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 2. Sem. 11, 1+1 1x15x0.03 0.45
Skenar filmi dhe tv 6. Sem. VI, 1+1 1x15x0.03 0.45
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Kinematografi
» Semestri diméror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem.V, 1+1 1x15x0.03 0.45
» Semestri veror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem.VI, 1+1 1x15x0.03 0.45
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
» Semestri diméror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem. III, 1+1 1x15x0.03 0.45
» Semestri veror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem. IV, 1+1 1x15x0.03 0.45
1.4, Viti akademik 2019/2020 50x15x0.03| 22.5
Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
» Semestri diméror:
Regji filmi dhe tv 3. Sem. I, 6+6 6x15x0.03 2.7
Regji filmi dhe tv 7. Sem. V, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 3. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 1. Sem. III, 0+2 2x15x0.03 0.9
= Semestri veror:
Regji filmi dhe tv 4. Sem. II, 6+6 6x15x0.03 2.7
Regji filmi dhe tv 8. Sem. VI, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 4. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 2. Sem. III, 0+2 2x15x0.03 0.9
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Kinematografi
» Semestri diméror: 2x15x0.03 0.9
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2 1x15x0.03 0.45
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem.V, 1+1 2x15x0.03 0.9
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 3. Sem. VII, 0+2
= Semestri veror:
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem.VI, 1+1 1x15x0.03 0.45




Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 3. Sem.VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
» Semestri diméror:
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem. III, 1+1 1x15x0.03 0.45
» Semestri veror:
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem. IV, 1+1 1x15x0.03 0.45
1.5, Viti akademik 2020/2021 50x15x0.03) 22.5
Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
» Semestri diméror:
Regji filmi dhe tv 3. Sem. I, 6+6 6x15x0.03 2.7
Regji filmi dhe tv 5. Sem. V, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 3. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Skenar filmi dhe tv 5. Sem. V, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 1. Sem. III, 0+2 2x15x0.03 0.9
= Semestri veror:
Regji filmi dhe tv 4. Sem. II, 6+6 6x15x0.03 2.7
Regji filmi dhe tv 6. Sem. VI, 6+6 6x15x0.03 2.7
Skenar filmi dhe tv 4 Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Skenar filmi dhe tv 6. Sem. VI, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 2. Sem. IV, 0+2 2x15x0.03 0.9
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Kinematografi
» Semestri diméror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem.V, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 3. Sem. VII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2 2x15x0.03 0.9
= Semestri veror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem.VI, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjisé filmike dhe televizive 3. Sem.VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
» Semestri diméror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. I, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 1. Sem. III, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2 2x15x0.03 0.9
= Semestri veror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. II, 1+1 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjis€ filmike dhe televizive 2. Sem. IV, 1+1 1x15x0.03 0.45
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2 2x15x0.03 0.9




1.5, Viti akademik 2021/2022 46x15x0.03| 20.7
Programi studimor: Art Dramatik - Drejtimi: Regji Filmi
= Semestri diméror:
Regji filmi dhe tv 5. Sem. I, 6+6
Regji filmi dhe tv 7. Sem. V, 6+6
Skenar filmi dhe tv 5. Sem. I, 1+1
Analiza e filmit 1. Sem. III, 0+2
= Semestri veror:
Regji filmi dhe tv 6. Sem. II, 6+6
Regji filmi dhe tv 8. Sem. VI, 6+6
Skenar filmi dhe tv 6. Sem. II, 1+1
Analiza e filmit 2. Sem. IV, 0+2
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Kinematografi
= Semestri diméror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 1. Sem. V, 1+1
Bazat e regjisé filmike dhe televizive 3. Sem.VII, 1+1
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2
= Semestri veror:
Bazat e skenarit filmik dhe televiziv 2. Sem. VI, 1+1
Bazat e regjisé filmike dhe televizive 3. Sem.VIIL, 1+1
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2
Programi studimor: Art Dramatik — Drejtimi: Montazh
» Semestri diméror:
Bazat e regjisé filmike dhe televizive 1. Sem. III, 1+1
Analiza e filmit 1. Sem. VII, 0+2
= Semestri veror:
Bazat e regjisé filmike dhe televizive 2. Sem. IV, 1+1
Analiza e filmit 2. Sem. VIII, 0+2
Programi studimor: Artet Dramatike dhe Audiovizuale —
Aktrim
» Semestri diméror:
Gjuha Filmike 1. Sem. I, 1+1
= Semestri veror:
Gjuha Filmike 2. Sem. IT 1+1

Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtariné arsimore: 94.94 -

6x15x0.03 2.7
6x15x0.03 2.7
1x15x0.03 0.45
2x15x0.03 0.9

6x15x0.03 2.7
6x15x0.03 2.7
1x15x0.03 0.45
2x15x0.03 0.9

1x15x0.03 0.45
1x15x0.03 0.45
2x15x0.03 0.9

1x15x0.03 0.45

1x15x0.03 0.45
2x15x0.03 0.9

1x15x0.03 0.45

2x15x0.03 0.9

1x15x0.03 0.45

2x15x0.03 0.9

1x15x0.03 0.45

1x15x0.03 0.45

Nr. | Aktiviteti Pikét

Shfaqja apo prezantimi publik i veprés artistike né format té njohur pér publikun
— filma, shfaqje teatrore, ngjarje kulturore.
= Asistent-Regjisor; film i metrazhit t€ Gjaté "MOS E PREK" né regji t&€ Ekrem Xani 4
produkt i ArtTradita, viti 2008
= Regjisor dhe Skenarist; film i metrazhit t&€ Shkurt "RRYPI", viti 2008 2




= Rol dytsor; film i metrazhit t€ Shkurt "BALLAFAQIMI" né regji t€ Shkumbin 1
Ismaili, viti 2009

= Regjisor dhe Skenarist; film i metrazhit t&€ Shkurt "RRYPI 2" viti 2009 2

= Rol dytsor; film i metrazhit t€ Shkurt “PERDHUNIMI né regji t€ Diellza Miftari, 1
viti 2010

* Rol Epizodik; film i metrazhit t& Shkurt “LOTET E PENDIMIT” né regji t& Agron 1
Islami produkt I Lebejke Production, viti 2010

= Regjisor; film i metrazhit t€ Shkurt “RESANA", viti 2011 4

= Regjisor dhe Skenarist; film i metrazhit t&¢ Shkurt “Pain In Brain" ENFF, 2011 2

= Regjisor; film i omnibus-projekt “NGJARJA ME FAKTE”, viti 2011 2

= Regjisor; Emision javor i drejtperdrejt Televiziv “SHTYLLA” produkt i Tv-KOHA, 1
shkurt- gershor viti 2012

= Regjisor dhe Skenarist; film i metrazhit t& Gjaté “ENIGMA", viti 2012 4

= Skenarist; film i metrazhit t&¢ Shkurt "7R/IUMF" - Lum-production, viti 2013 3

= Regjisor dhe Skenarist; film i metrazhit t¢ Shkurt "/D/OTI" - FIOFA, viti 2014 1

= Skenarist; film i metrazhit t&€ Shkurt "LITTLE QUEEN" - FIOFA, viti 2015 2

= Regjisor; film i dokumentar "MOTHER OF 3 FILMMAKERS" - FIOFA, 2016 1

* Skenarist; film i metrazhit t€ Gjat€ “LADENA NOQ" produkt Dea-Production, viti 2
2016 - (Pre-Production)

= Skenarist; film i metrazhit t€ Gjaté “THE LOST SON OF PASHA" produkt Arnel- 2
Production, viti 2017 - (Pre-Production)

= Bashkautor ne Liber-Intern “COLLEGIUM ENCLOSURE” Film Institute 2017 1

= Skenari; film i dokumentar “HARABATI" produkt Priam, viti 2018 2

= Skenari; film i metrazhit t&¢ Gjat€é “TEZOK TOVAR" Agencia za film MK per 3
zhvillimin e skenareve ne maqedoni, viti 2018.

= Asistent-Regjisor (Regjisor 1 skenave massive); film i metrazhit t&¢ Gjat€ "I| 0.002
HUMBURI" né regji t€ Arben Thaci produkt i Arbfilm, viti 2018

= Konsulent-Regjisor film i metrazhit t€¢ Shkurt " SHKURTA " né regji t€ Ekrem Xani 1
produkt i ArtTradita, viti 2018

* Producent Ministria e Kultures me programin “INKLUZIV NE EKSKLUZIV” - 1
“Vala e re kulturore” - produkcioni i Priam, viti 2019

= Producent, Ministria e Kultures “KNOW ME fast and easy” - Priam, viti 2020 1

= Konsulent-Skenarist film dokumentar "PLAKAT NGA MANASTIRI I VITEVE 60" 1
né regji té Igor Trajkovski produkt i Lateral, viti 2021

Totali i pikéve nga Veprimtaria Profesionale — Artistike: | 45.002
Nr. | Aktiviteti Pikét
1 Pjesmarrja e veprave té tij (shfaqjeve teatrore dhe filmave) né manifestime
’ kombétare dhe ndérkombétare.

= 2009 — “Plaketa e Argjent” “Rrypi” film festival “kocani 09’ 38th annual (RMV) 1

= 2009 — “Official Programe” “Rrypi” international film festival “osfaf 2009” (RMV) 2

= 2010 — “Official Programe” “Pain in Brain” international film festival “ENFF” 1
(Utrecht - Holland)




2014 — “Official Programe” “Enigma” international film festival “AFF” (New York
-USA)

2015 — “Official Programe” “The lost son of pasha” eacea (kpeaTnBHO-EBpOICKa-
nporpama Ha eBponckuot cojy3) “MIDPOINT” (Ohér, Macedonia)

2016 — “Official Programe” “Mother of 3filmmakers” international documentary
festival “IDF” (Split, Croatia)

2017 — “Official Programe” “Mother of 3filmmakers” international documentary
festival “Film Bazar” (Goa, India)

2018 — “Official Programe” “Heavy Burden” balkan film market “AlbaScript”
(Tirana, Albania)

2018 — “World Premiere “Shkurta” nordic internacional film festival - alesound
(norway)

2018 — “Semi Finalist” “Shkurta” cine-fest film festival - los angelos (usa)

2018 — “Official Selections” “Shkurta” in-short film festival - las lagos (nigeria)
official selections 2018

2018 - “Official Selections” “Shkurta” world premiere film award - ottawa (canada)
2022 - "Paketa e Arte" pér pjesmarje aktive né manifestimin poetik "pod pelisterski
shepotinja" org. takec fond — (Bitola, Macedonia)

Totali i pikéve nga Veprimtaria Profesionale — Artistike:

Nr. | Aktiviteti Pikét
2013-2016 Redaktor, audio-video, portal “7Tetova news” Tetové. 2
2014-vazh Antar, shoqates se gazetarve te Maqedonis” ZNM” RMV. 2
2016-2017 Organizator, Filmmakers Workshop “FIOTA-UT” Kodra Diellit. 2
2016-2018 Selektor, filmmakers meeting “Feelmotion”, Ohér. 2
2017-2021 Selektor, festivali i letersi & artevizual “300Raboti”’, Manastir. 2
2015-2017 Organizator, Filmmakers Workshop “Feelmotion” Ohér. 2
2016-2018 Organizator, International Film Festival “Feelmotion” Ohér. 2
2016-vazh Award-Design, e cmimimeve te festivalit internacional “feelmotion”| 2
smile-weird-happy-funny and love, Ohér.

2016-2018 Mentor, Pjesmares me studentet e arteve dramatike ne festivalin e| 2
kamers ‘BragaManaki’ Manastir.

2011-2013 Producent i shtepis filmike ‘Lum Producction” - Tetove. 2
2018-2022 Drejtor i produksionit “Priam”, Tetové. 2
2018-2022 Antar, komisionin per hartimin e elaborative pran Universitet te Tetoves; | 2
Fakuleti i Arteve. Artet Dramatike dhe Audiovizuele per drejtime: Regji Filmi, Regji

Teatri, Montazh, Kinematografi, Aktrim, Produkcion, Dramaturgji dhe Skenar Filmi.

Totali i pikéve nga Veprimtaria Profesionale — Artistike: 21




REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT

Referencat profesionale t€ kandidatit pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 94.95
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 45.002
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 18
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 21
PIKET TOTALE: | 178.952

KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Dr. Antonio Mitrikeski

(kryetar i komisionit), regjisor, skenarist, shkrimtar, producent dhe profesor i rregullt né Fakultetin e Arteve, drejtues i
programit studimor Regjia filmike dhe televizive i Fakultetit t¢ Arteve Dramatike, Universiteti i Kirilit dhe Metodi - Shkup.

2. Prof. Ord. Mr. Lazar Sekulovski

(anétar i komisionit), Montazher i filmit dhe televizionit, regjisor, producent, profesor ordinar, drejtues i programit
studimor Montazha filmike dhe televizive, anétar i senatit t&€ Universitetit "Kirili dhe Metodi" - Shkup dhe ish dekan i
Fakultetit t¢ Arteve Dramatike, Universiteti i Kirilit dhe Metodi - Shkup.

3. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli

(anétar i komisionit), aktor, regjisor, producent dhe professor i rregullt né Fakultetin ¢ Arteve, Universiteti i
Tetovés, - Tetové

Tetové, Qershoré 2022.



REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
PROFESOR INORDINAR PER LENDET AKTRIM, NE FAKULTETIN E ARTEVE —
PROGRAMI STUDIMOR-ARTI DRAMATIK, NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit t&€ Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés
né mbledhjen e tij t€ rregullt t& mbajtur mé 04.05.2022 solli Vendim me nr. 20-146/4 pér
formimin e komisionit recensues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né thirrjen mésimore-
shkencore 1 titulluar Profesor Inordinar pér [éminé e artit dramatik. Késhilli Mésimor-Shkencor
dhe Artistik i Fakultetit t& Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés, né mbledhjen e mbajtur mé
04.05.2022 solli Vendim me nr. 20-146/4, dhe formoi komisionin recenzues pér zgjedhjen-
rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndét Aktrim, né pérbérje:

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof.Ord mr. Senad Abduli (kryetar i komisionit), aktor dhe profesor i rregullt né
Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés.

2. Prof.InOrd mr. Sabedin Selmani (antar i komisionit), aktor dhe profesor i rregullt né
Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés.

3. Prof.InOrd mr. Kushtrim Bekteshi (antar i komisionit), aktor dhe profesor i rregullt né
Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés.

Anétarét e propozuar né ményré unike kané pranuar Vendimin e Késhillit Mésimor-
Shkencor dhe Artistik, pastaj kan€ marré dokumentacionin e arritur dhe 1 jan€ pérveshur punés
me seriozitet duke shqyrtuar né ményré analitike materialet qé kané pasur né dispozicion. Né
bazé t€ konstatimeve, vlerésimeve dhe konkluzioneve, ky Komision, Késhillit Mé&simor-
Shkencor dhe Artistik t&€ Fakultetit t&€ Arteve té Universitetit t&€ TetovEs, Késhillit té Rektoratit té
Universitetit t€ Tetovés, permes tij Senatit t&€ Universitetit t€ Tetoves, ia paraget kéte:

RAPORT RECENZUES

Komisioni Recenzues 1 kushtoi vémendje t€ vacanté kandidatit t&€ paraqitur né konkursin e
cituar, dhe mé pas, n€ bazé t€ angazhimit t€ ndérgjegjshém si dhe né vlersimin profesional t& t&
gjitha dokumentacioneve té dorzuara nga ana e kandidatit Doc. mr. Sulejman Rushiti, pér t€ cilin
mendimin toné e paragesim dhe e arsyetojmé né vazhdimési té kétij raporti Recenzues.



Né konkursin e shpallur né gazetén “Koha” dhe “Slloboden Pecat” mé 05.04.2022 pér
zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrjen mésimore-shkencore Profesor Inordinar pér 1€éminé e Artit
Dramatik, pér 1€éndét Aktrim dhe Aktrim Intermedial né programin studimor Arti Dramatik, né
Fakultetin e Arteve né Universitetit e Tetovés u paraqit vetém njé kandidat, Doc. mr. Sulejman
Rushiti.

Komisioni recenzues kishte né dispozicion dokumentacionin né vijim:

1.Diplomén Bachelor/Diplomén e Magjistraturés

2.Certifikaté datélindjeje

3.Certifikaté nénshtetésie

4.Certifikaté pér gjuhét e huaja

5.Certifikaté diplome dhe te magjistraturés

6.Formularin pér aplikim t€ pérgatitur nga Universiteti i Tetovés

7.Biografing€ e ploté akademike

8.Kopjet e veprave profesionale, linge, si dhe dokumente tjera té cilat do t€ ceken detajisht né
vijim.

I - TE DHENAT BIOGRAFIKE
Sulejman Rushiti €shté i1 lindur n€ Gostivar, mé 22.01.1972. Né Gostivar e ka mbaruar
shkollimin fillor dhe gjimnazin, ndérsa studimet né¢ drejtimin e Regjis€ i ka mbaruar né vitin
1997 né Akademiné e arteve t€ Bukura n€ Tirané. N¢€ bazé t& dokumenteve té parashtruara shihet
se kandidati gjat€ studimeve ka arritur suksese t€ shkélqyeshme si né fushén e Regjisé, aktrimit
ashtu edhe té 1€ndéve teorike. Gjat€ dhe pas studimeve ka marré pjesé né shkolla verore dhe
workshope t€ ndryshme kryesisht né Gjermani me c’rast edhe €shté pajisur me Certifikata
pérkatése si trajnues. Ka gené edhe stipendist i institutit Goethe né program hospitimi né
Schauspielhaus Essen t€ Gjermanis€. Pas pérfundimit t€ stuidimeve ka zhvilluar njé veprimtari
dinamike me aktivitete t€ ngjeshura si né€ fushén e angazhimit profesional né regji teatrore,
televizive dhe filmike, si edhe né veprimtariné kulturore né sferén e afirmimit té kulturés skenike
dhe né popullarizimin e teatrit pérmes transmetimit t&€ njohurive bashkékohore t€ késaj
veprimtarie shpirtérore né brezin e rinisé studentore. Eshté themelues i shqoqatés Alternative, e
cila €shté pararojé e angazhimit kulturor n€ Magedoni, mjafton vetém fakti q¢ dy shfagjet e
produksionit té késaj organizate e né regji nt€ vet€ Sulejman Rushitit jan€ pjesé marrése né dy
festivale ndérkombétare né Paris. Ka gené drejtor 1 Teatrit t€ Kombésive né Shkup.Né kété
drejtim Sulejman Rushiti ka shfaqur prirje dhe ka arritur suksese t&€ dukshme né punét
organizative dhe né transmetimin profesional t&€ njohurive nga dramaturgjia, skena dhe teatri.

Né fushén e vokacionit t€ té tij profesional ka arritur sukese edhe mé t¢ médha si né
realizimin e njé séré shfagjesh t€ sukseshme né teatrot n€ Magedoni, Shqipéri dhe Kosové.
Shfaqje kéto té t&€ vler€suara nga publiku, mediat dhe t€ shpérblyera né festivale t€ ndryshme né
rajon. Nga kritika tetatrore &shté vlerésuar si njéri ndér regjisorét mé t€ suksesshém dhe mé
premtues i brezit té tij.

Si rrjedhojé e sukseseve t€ lakmueshme né shfagjet mé t€ suksseshme t€ Teatrit Shqiptar té
Shkupit ka marr€ pjes€ n€ disa festivale prestigjioze me karakter kombétar dhe ndérkombétar.

Nga materiali n€ dispozicion t€ komisionit shihet se kandidati Sulejman Rushiti éshté laureat
i cmimeve prestigjioze kombétare dhe ndérkombétare.



Si regjisor tejet inventiv, ka marré pjes€ né disa Festivale né: Korcé 1998, Prilep 1999, Paris
(Franc€), 2000; Paris (Franc€) 2001, Ferizaj 2008, Podujevé 2012, Prilep 2013 Preshevé 2014,
Dibér 2014, Gjilan 2016, Korc€ 2017, Tiran€ 2017; Ferizaj 2018.

Sulejman Rushiti krahas veprave autoriale gjaté t€ré kohés ka gené i lidhur me procesin e
mésimdhénies dhe té ligjérimit n€ Universitetin e Tetovés. Ai nga fillimi 1 vitit akademik 2008
€shté angazhuar né cilésin€ e Docdentit si pedagog né Programin studimor t€ Artit Dramatik né
Fakultetin e Arteve t€ Universitetit Shtetéror t& Tetovés. Gjaté késaj periudhe né puné &shté
déshmuar i pérgjegjshém, korrekt dhe i afté pér té transmetuar njohurité pérkatése tek studentét,

Sulejman Rushiti ka gené I angazhuar né dy gjenerat dipllomantésh si professor né realizimin
e shfajeve t€ studentéve edhe até n€ vitin 2019/2019 me shfajen MAKBET nga ezhen Jonesko
dhe 2019/2020 me shfagjen Togeri i Inishmorit.

Komisioni Recensues ka pércjellur procesin e zhvillimit profesional dhe krijimtarin€ e mr.
Sulejman Rushiti dhe €shté unik né vlerésimin se kandidati €shté shquar si njeri ndér studentét
mé t€ miré t€ klas€s, q¢ déshmohet me notén mesatare t€ pas diplomimit 9.20 ku ka déshmuar
cilési dhe vlera té larta:

1. n€ veprimtariné mésimore-arsimore,

2. n€ veprimtarin€ profesionale-artistike,

3. n€ veprimtarin€ profesionale-aplikative, dhe
4. n€ veprimtariné me interes mé té gjére.

Mé poshté, né pjesén e SHTOJCES sé& Referatit, po e japim edhe pasqyrén mbi vlerésimin
dhe numrin e pikéve pér valorizimin e veprave me t€ cilat fitohen thirrjet universitare.

Komisioni Recensues eshte unik né€ vler€simin se bazuar né€ veprat autoriale, kandidati mr.
Sulejman Rushiti me arritjet e tij profesionale né€ fushén e arteve skenike dhe filmike ka 1é€né
gjurmé né vétedijen aristike mbaréshqiptare. Kandidati ka arritur shkallé t& gjéré t€ njohurive dhe
té ngritjes profesionale me qé njeh pérvec¢ shqipes standarde si gjuhé amétare, edhe gjuhén
maqedonase, angleze dhe gjermane né nivel té lart€ profesional, andaj me veprat e tij éshté
zhvilluar n€ njérin ndér krijuesit mé eminent t€ periudhés kohore t&€ dhjetvjecarit t& fundit.

Si¢ mund té shihet nga tabelat e méposhtme né pjesén SHTOJCE té referatit, kandidati mr.
Sulejman Rushiti nga sfera e veprimtarisé mésimore-arsimore ka tubuar 28.8 piké, nga sfera e
veprimtaris€ profesionale-artistike 156 piké, nga sfera e veprimtarisé profesionale-aplikative 62
piké dhe nga sfera e veprimtarisé me interes mé t€ gjéré 25 piké. Shuma totale prej 271.8 pikésh,
duke pasur parasysh veprimtarine e ngjeshur dhe moshén e tij, pércakton vlerésimin maksimal té
veprimtaris€ s€ tij lidhur me kontributin n€ punén akademike né Fakultetin e Arteve — Arti
Dramatik t€ Universitetit t€ Tetovés dhe veprimtariné artistike né fushén e teatrit dhe filmit né
hapsirat kombétare dhe ndérkombétare.

IL. VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE
- Bazat e mjeshtris€ s€ aktorit
- Bazat e regjisé



III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE — ARTISTIKE
+ Endrra e njé vere- W. Shakespeare

* Makina Hamlet- H. Mueler

* Policét- S. Mrozhek

* Me¢&simi i Badenit mbi pajtimin- B. Breht

* Vdekja e bukur- Ilir Ajdini sipas M. Matishich

* (Cifti i hapur- D. Fo

» gOF - A. Pashku / Euripidi

* Genti- Sh. Delvina

*  Muzeu- K. Trebeshina

* fACTx- Sulejman Rushiti

e Té ikésh larg nga gruaja jote- R. Kuni

* Kjo éshté lufta ime- A. Halimi

* Vepra e ploté e Shekspirit, e shkurtuar lehté - A. Long, D. Singer, dhe J. Uinfield
* Me grusht tehut té thikés - A. Boal

* Djemté gazmoré - N. Simon

*  Morri - 1. Breshan

* Mbledhje né parlament - R. Kuni

*  Mundimet e kota t€ dashuris€ - W. Shakespeare

* Asgj€ nuk ndryshon nése nuk b&jmé dicka ndryshe- Sulejman Rushiti
* G - dramatizim i veprés sé€ ploté satirike nga gjergj Fishta
* Volpone - Ben Xhonson&Stefan Zweig

* Vetévrasési-N. Erdman

* Nathani i urté- G. E. Lessing

» Vizita e Zonjés plaké- F. Direnmat

Shfaqjet diplomave studentore
Makbet- Jonesko
Togeri 1 Inishmorit- M. Mc Donagh

Filma dokumentaré, seriale televizivé, filma té shjkrurtér

Kur dyert hapen me zile - film sipas poezisé sé Lulzim Hazirit,

Lum Lumi- film sipas poezisé sé Ali Podrimés

Delirium- film sipas poezisé sé Mimoza Ahmetit

Gjurmeét- film dokumentar pér festimin e dités sé Shén Gjergjit né rrethinén e
Gostivarit (Fitues i ¢mimit té paré né Festivalin e Filmit Dokumentar né
Kumanové, 2007)

* Trokitje - film dokumentar kushtuar Zahir Pajazitit, Hakif Zejnullahut dhe
Edmond Hoxhés

* Alfabeti Magjik - serial edukativo-arsimor me 36 episod - autor dhe regjisor

* Kompania- serial 20 episod, bashkéskenarist dhe regjisor

IV.  VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

1996 EAST-WEST, Die, France
1997 Festivali Ndérkombétar i Teatrit Eksperimental, Kairo, Egjipt
1999 Festivali Kombétar i Teatrit Magedonas, Prilep, Magedoni



2001 Pettit-PETTIT, Paris, Francé

2002 Ballkanizimi gjeneral, Paris, Francé

2002 Festivali i Komedisé, Korgé

2010 Festivali i Teatrit né€ Ferizaj

2012 Festivali Kombétar i Teatrit Magedonas, Prilep, Magedoni
2012 Festivali Ndérkombétar i Teatrit, Podujevé, Kosové
2014 Festivali i komedis€ né Preshevé

2015 Festivali i teatrit Shqiptar né Dibér

2017 Festivali i Teatrit —Gjilan

2017 Festivali Teatrit-Ferizaj

2018 KOKO fest Korgé

2018 Festivali i Teatrove Tirané

2018 Festivali Teatrit-Ferizaj

V. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
1998-2001 Televizioni Kombétar Magedonas
2001-2002 Drejtor i Teatrit t€ Kombésive, Shkup
1998-2002 Themelues Teatrit Alternativ Shkupi
2002 Themelues i revistés pér kulturé Alternativa
2002-2003 Anétar i Bordit té Pro Helvetia, Fondacioni Kulturor Zviceran
2006-2008 Ministér i Arsimit dhe Shkenc€s né Republikén e Magedonisé
2007-2011 Pedagog né Universitetin Shtétéror t€ Tetovés (profesor i kursit pér aktoré si dhe
léndét regji dhe Puna me aktorin pér kurset e regjisé)
2008-2011 Anétar i Kuvendit té Republikés s¢ Magedonisé

2019 Pedagog n€ Universitetin Shtétéror t&€ Tetovés (profesor i léndés Aktrim si dhe léndés
Bazat e regjis€)
2019 Regjisor i brendshém né Teatrin e Gostivarit

PERFUNDIM DHE PROPOZIM

N¢ bazé té pasqyrés té prezantuar mé larté dhe nga t€ dhénat mé poshté né Shtojcé,
Komisioni Recensues i vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarité mésimore-arsimore,
profesionale-artistike, profesionale-aplikative dhe veprimtariné me interes mé t€ gjeré dhe
konstaton se kandidati mr. Sulejman Rushiti né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shkenore pér
1éndét profesionale-artistike dhe thirrje t€ bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés, ka
tubuar gjithsej 271.8 piké nga referencat profesionale dhe me kété e ka kaluar numrin minimal té
pikéve qé duhet té realizohen pér zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore pér léndét
profesionale artistike PROFESOR INORDINAR.

Duke u bazuar né€ t€ dhénat e mésipérme pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit,
Komisioni recensues pérfundon se mr. Sulejman Rushiti ka kualitet mésimor-shkencor dhe
profesional dhe sipas Ligjit pér arsim t€ lart€ si dhe n€ pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né t€ gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shkenore pér



1éndét profesionale-artistike dhe thirrje t€ bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés 1 plot€son
té gjitha kushtet qé té zgjidhet né thirrjen g€ ka konkurruar.

Mbéshtetur n€é punén paraprake mésimore-shkencore né Universitetin e Tetovés, poashtu
né thirrjen paraprake mésimore-shkencore DOCENT, si dhe né krijimtarin€ artistike, veprén
voluminoze dhe t&€ vlefshme autoriale, Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésiné t’i
propozojé Késhillit Mésimor-Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit té
Tetovés, Késhillit t€ Rektoratit t& Universitetit t€ Tetovés, permes tij Senatit t& Universitetit t&
Tetovés q€ kandidati mr. Sulejman Rushiti t€ zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore
PROFESOR INORDINAR né¢ 1éndén Arti dramatik - Aktrim, né programin studimor t& Artit
Dramatik né Fakultetin e Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés.

KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof.Ord mr. Senad Abduli (kryetar i komisionit)

2. Prof.InOrd mr. Sabedin Selmani (antar i komisionit)

3. Prof.InOrd mr. Kushtrim Bekteshi (antar i komisionit




PER RECENSIONIN PER ZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA
THIRRJET MESIMORE-SHKENCORE PR LENDET PROFESIONALE-ARTISTIKE
NE FAKULTETIN E ARTEVE Ni£ UNIVERSITETIN E TETOVES

SHTOJCE

Kandidati: Sulejman Rushiti

Institucioni: Fakulteti i Arteve (Arti Dramatik) — Universiteti 1 Tetovés

Lémia shkencore: Aktrim.

I. VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE
(2008 — 2020, né Fakultetin e Arteve - Arti Dramatik, UT)

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
Nr. i oréve x Javét x pikét

1 Aktrim, drejtimi Aktrim (semestri VII 2018/19) ligjerata 8 x 4.8
15 x 0.04

2 Bazat e regjisé, drejtimi Aktrim (semestri VII 2018/19) 24
ligjerata 4 x 15 x 0.04

3 Aktrim, drejtimi Aktrim (semestri VIII 2018/19) ligjerata 8 x | 4.8
15 x 0.04

4 Bazat e regjis€, drejtimi Aktrim (semestri VIII 2018/19) 2.4
ligjerata 4 x 15 x 0.04

5 Aktrim, drejtimi Aktrim (semestri VII 2018/19) ligjerata 8 x 4.8
15 x 0.04

6 Bazat e regjisé, drejtimi Aktrim (semestri VII 2018/19) 24
ligjerata 4 x 15 x 0.04

7 Aktrim, drejtimi Aktrim (semestri VIII 2018/19) ligjerata 8 x | 4.8
15x0.04

8 Bazat e regjisé, drejtimi Aktrim (semestri VIII 2018/19) 24
ligjerata 4 x 15 x 0.04
GJITHSEJ PIKE nga veprimtaria mésimore-arsimore: | 28.8

[I. VEPRIMTARIA PROFESIONALE - ARTISTIKE




Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
Shfaqja apo prezantimi publik i veprés artistike né format
té njohur pér publikun, shfaqje teatrore, Regjia,
dramatizime, autoreési
1 Regjia Vepra e ploté e Shekspirit, e shkurtuar lehté - A. Long, | 8
D. Singer, dhe J. Uinfield
2 Regjia Me grusht tehut t€ thikés - A. Boal 8
3 Regjia Djemt€ gazmoré - N. Simon 8
4 Regjia Morri - I. Breshan 8
5 Regjia Mbledhje né parlament - R. Kuni 8
6 Regjia Mundimet e kota té dashurisé - W.Shakespeare 8
7 Regjia Asgjé nuk ndryshon nése nuk b&éjmé dicka ndryshe- 8
Sulejman Rushiti
8 Regjia G - dramatizim i1 veprés s€ ploté satirike nga gjergj | 8
Fishta
9 Regjia Volpone - Ben Xhonson&Stefan Zweig 8
10 Regjia Vetévrasési-N. Erdman 8
11 Regjia Nathani 1 urté- G.E .Lessing 8
12 Regjia Vizita e Zonjés plaké- F. Direnmat 8
13 Dramatizimi G - dramatizim i veprés s€¢ ploté satirike nga | 8
gjergj Fishta
14 Autor Asgjé nuk ndryshon nése nuk bémé dicka ndryshe- | 8
Sulejman Rushiti
15 Trokitje - film dokumentar kushtuar Zahir Pajazitit, Hakif | 8
Zejnullahut dhe Edmond Hoxhés
16 Alfabeti Magjik — serial edukativo-arsimor me 36 episode - | 8

autor dhe regjisor




17 Kompania- serial 20 episode, bashkéskenarist dhe regjisor 8
GJITHSEJ PIKE nga veprimtaria profesionale — artistike: | 156
II1. VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
Pjesmarrja e veprave té tij (shfagjeve teatrore ) né
manifestime kombétare dhe ndérkombétare (2008-2022)
1 2010 Festivali i Teatrit né€ Ferizaj 4
2 2012 Festivali Kombétar 1 Teatrit Magedonas, Prilep, Magedoni | 4
3 2012 Festivali Ndérkombétar i Teatrit, Podujevé, Kosové, shfagja 6
mé e miré cmimi 1 medias
4 2014 Festivali 1 Komedisé né Preshevé Mbledhje e
jashtézakonshme né parlament, Regjia mé e miré, Shfagjamée | 8
miré, Aktori dytésor mé i miré
5 2015 Festivali i Teatrit Shqiptar né Dibér  Mbledhje e
jashtézakonshme né parlament, Shfaqja mé e mir€, Aktorja mé
e miré, Aktori m Mbledhje e jasht &zakonshme né parlament, | 8
Regjia mé€ e mir€, Shfagja mé e miré, Aktori dytésor mé 1 mir€ 1
miré
6 2017 Festivali Teatrit-Ferizaj G/Shfagja mé e miré€, aktori dytésor ]
mé 1 miré
7 2018 Festivali 1 Teatrove Tirané Vetévrasési aktorja mé e miré e
re 8
8 2018 Festivali i Teatrit —Gjilan G/ Shfagja mé e mir¢, regjia mé e
miré, aktorja mé e miré 8
9 2018 KOKO Fest Korce Vetévrasési/shfagja mé e miré
8
9
GJITHSEJ PIKE nga veprimtaria profesionale-aplikative: | 62
IV. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
I Nr. | Emri i aktivitetit: | Pikét




rendor
1 Drejtor ekzekutiv i FENIKS 4
3 Kryetar Jurie n€ Festivalin e Teatrove né Ferizaj 3
5 Kryetar Jurie né Festivalin Skupi Fest 3
4 Turne dy javor me shfagjen e rrug€s Nése nuk béjmé asgjé

ndryshe, asgjé nuk do té ndryshojé 3
5 Udhé&heqés artistik i projektit t€ projektit debativ Nése nuk

béjmé asgjé ndryshe , asgjé nuk do té ndryshojé 4
6 Themelues i Teatrit t&€ Gostivarit 4
7 Anétar 1 késhillit té Teatrit t&€ Gostivarit 4

GJITHSEJ PIKE nga veprimtari me interes mé té gjéré: | 25

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER Pikét

ZGJEDHJEN NE THIRRJE (2015-2020)

I. VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE 28.8

II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE — ARTISTIKE 156

[II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE — APLIKATIVE 62

IV. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 25
GJITHSEJ PIKE: 271.8

KOMISIONI RECENSUES:

4. Prof.Ord mr. Senad Abduli (kryetar i komisionit)

5. Prof.InOrd mr. Sabedin Selmani (antar i komisionit)

6. Prof.InOrd mr. Kushtrim Bekteshi (antar i komisionit




Deri te:

Késhilli Mésimor-Shkencor

1 Fakultetit Arteve-Arti muzikor
té Universitetit t€ Tetovés

N¢ bazé té¢ Konkursit pér zgjedhje t€ mésimdhénésve né thirrje té titulluara né njésité e
Universitetit t€ Tetovés t&€ shpallur mé 27.05.2022 né gazetat ditore Koha dhe Sloboden Pecat
dhe né web fagen zyrtare té Universitetit t&€ Tetov€s https://unite.edu.mk/ , Késhilli mésimor
shkencor 1 Fakultetit Arteve, prané Universitetit t&€ Tetovés, né mbledhjen e mbajtur me daté

09.06.2022, solli Vendim pér formimin e Komisionit recenzues me numér 20-159/3, né pérbérje:

Komisioni recenzues né pérbérje:
1. Prof.Dr. Arifikmet Xhemaili - kryetar
2. Prof. Inord.Mr. Hysen Nimani - anétar

3. Prof.Ord. Mr. Selami Kolonja — anétar

N¢é Konkursin e shpallur pér zgjedhjen e njé mé€simdhénési né thirrje té titulluar Docent pér
léminé e artit muzikor n€ 1éminé€ Dirigjim dhe Kompozim (60909 nga klasifikimi i sferave,
fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t€ Fraskatit). ka

aplikuar njé kandidate:

1. Mr. Agona Cupi Aliu

Komisioni recensues ka nderin t€ paragesé¢ kété:



REFERAT

I. Té dhéna biografike dhe zhvillimi profesional
A. Té dhénat themelore

Agona Cupi Aliu €shté e lindur né vitin 1993 né qytetin e Kércovés ku e kreu shkollén
fillore. Shkollén e mesme t€ muzikés e kreu né Tetové.
Diplomoi né Fakultetin e Artit Muzikoré n€ Shkup né drejtimin Dirigjim Orkestral né klasén e
prof.mr. Borjan Canev né maj 2017(mesatare 9.03).
Né korrik 2018 Magjistroi né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodij” — Shkup né drejtimin
Dirigjim Koral né€ klasén e prof. Sasho Tatargevski (mesatare 9.80).
Né Qershor 2019 pérfundoi masterin e dyté né “Universitetin e ri Bulgar” — Sofija né Dirigjim
Orkestral né klasén e prof. Najden Todorov (mesatare 10.00).
Momentalisht né prag t€ mbrojtjes s¢ temés doktoraturés né “Universitetin Shén Kirili dhe
Motodij” né Shkup né drejtimin Interpretimi muzikoré dhe kompozicion — Dirigjim koral.

II. Aktivitetet edukative arsimore

A. Mbajtja e mésimit (ushtrime dhe ligjérata)

- 2018/2019 — Asistente né 1éndét Kéndim Koral dhe Dirigjim Koral né Universitetin e
Tetovés

- 01.01.2019/01.01.2020 — Ligj€ruese n€ Léndén e Dirigjimit Koral né€ Universitetin AAB
— Instituti 1 Arteve

- 2019/2020 - Asistente né 1éndét Kéndim Koral dhe Dirigjim Koral né Universitetin e

Tetovés

- 2020/2021 - Asistente né 1éndét Kéndim Koral dhe Dirigjim Koral né Universitetin e
Tetovés

- 2021/2022 - Ligjéruese né 1éndét Dirigjim Koral dhe Studio Operistike né Universitetin e
Tetovés

B. Aktivitetet edukativo arsimore shkollore

- Shkurt 2017 — Qershor 2018 — e angazhuar si bashképunétore e jashtme pér udh€hegjen e
korit t€ femrave “Lorenc Antoni”.

- Tetor 2019 — Qershor 2020 - e angazhuar si bashképunétore e jashtme pér udhéheqgjen e
korit t€ femrave “Lorenc Antoni”.

- 25.08.2019- 25.10. 2019 — Né& bashképunim me qgenrén Akropoli i Ri fillon mbajtjen e
kursit 3 mujoré€ pér trajnime vokale n€ zhanre t€ ndryshme, solo dhe né grupe. Shkup.



III. Veprimtaria profesionale artistike

A.

S kW

=~

10.

11

Koncerte korale dhe vokalo- Instrumentale

01. 03. 2018 — Koncert me kor Accapella me studentét e Fakultetit t€ Arteve — Shkup
06.03. 2018 — Koncerti i paré 1 korit Amatoré té femrave “Lorenc Antoni” — UNT,
Shkup

04. 07. 2018 — Koncert me korin profesional Pro Ars dhe Orkestrén Kamertale té té
Rinjéve (Mozart Missa né C dur) Shkup

16. 06.2019 — Koncert me korin profesional Pro Ars dhe kuartet harqesh té projektuar
pér rastin né festivalin e koreve TEHO, Tetové.

21.11. 2019 - Koncert me Orkestrén Kamertale dhe korin profesional Pro Ars pér nderé
té dités s¢ Alfabetit, Shkup.

27.11. 2019 — Koncert Gala me Orkestrén Kamertale dhe korin profesional Pro Ars,
Keérgové.

1.11.2020 — Koncert — “Lorenc Antoni’né Ansamblin shtetéror té kéngéve dhe
valleve popullore shqiptare né R.M.V me Korin profesional Pro Ars, Shkup,

12. 06. 2021 — Koncert me korin profesional Pro Ars “Tingujt e Pranverés”, Kércové
(A. Grechaninov: Missa Sancti Spiritus Op.169 - B. Britten: Missa Brevis in D op.63 - A.
Soderman: 7 CakpaiHu MeCHH)

Koncerte Orkestrale

06-09.11.2015 — Assistent dirigjente dhe sufliste n€ musicalin “Fiddler on the roof” nga
Jerry Bock me Operén dhe Baletin e Magedonisé€ dhe Fakultetin e Arteve né Shkup.

Mg 26 Dhjetor Agona dirigjoi koncertin e paré promovues té€ Orkestrés Kamertale té té
Rinjéve.

29.05. 2016 — Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t&¢ Rinjéve dhe Solisté, Kérgové.

05. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale té t€ Rinjéve dhe Solisté, Tetové.

16. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t&¢ Rinjéve - harqet dhe Solisté, Shkup.
21. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale t& t€ Rinjéve né festivalin “Fette de la
Musuque” Tetove.

17.07. 2016 — Koncert me orkestrén e harqeve né€ kuadér t€ ESMA, Gjakové.

27.09. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale té t€ Rinjéve dhe Solisté né edicionin e
10 té festivalit DAM, Prishtiné.

06.03.2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale té t¢ Rinjéve né€ bashképunim ne UNT —
Shkup

07.04.2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve né edicionin e 11 té festivalit
DAM, Prishtiné.

. 28.10. 2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve “Fllad Vjeshte”, Kércové
12.
13.

20.10.2017 - Koncert me Orkestér dhe Solisté (Mozart Klarinet Koncerti A dur) Pe;.
22.10.2017 - Koncert me Orkestér dhe Solisté (Mozart Klarinet Koncerti A dur) Shkup.



14.

15.

16.

17.

18.

19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

24.10 2018 — Pjesmarrje né gara me Orkestrén Kamertale dhe Solisté né Takimin
Kombétaré té Orkestrave t€ harqeve — Elbasan dhe fitimi i ¢cmimit té dyté té garés.
27.08.2018 - Koncert me Orkestrén Kamertale né kuadér t€ manifestimit Tetova Feston
Néntorin, Tetové.

19.01.2019 Koncert me Orkestrén Kamertale dhe Solisté “Pérrallé né njé naté dimiri”,
Keérgové

14.06.2019 — Koncert me Orkestrén “Simfonieta Sofija” dhe solist Visar Kuci né
Sofija Bulgari.

22.11. 2019 — Koncert me Orkestér té projektuar dhe piano solo, Koncert Bach pér piano
dhe orkestér, Tetové.

11. 09.2020 — Koncert - Pérrall¢ Simfonike pér fémijé: “Pjetri dhe Ujku” — Kércové
10.10. 2020 — Koncert Solemn me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve, Jubileu 1 40 1
INQK “Kogo Racin” — Kércove.

1.11.2020 — Koncert — “Lorenc Antoni”n€ Ansamblin shtetéror t€ kéngéve dhe valleve
popullore shqiptare né R.M.V me Korin profesional Pro Ars, Shkup,

26.12.2020 — Koncert — “Sound of the Screen”, Orkestra Griffon, Agona Cupi dhe Angel
Spirov dirigjent€, Shkup

28. 05. 2021 — Koncert me Orkestén e Harqeve té Filharmonisé sé Kosovés,
Programi vjetoré i Filhamonisé sé Kosovés, Prishtiné

04. 06. 2021 — Koncert me Orkestén e Harqgeve té Filharmonisé sé Kosovés, Né
kuadré té Verés Kulturore Tetovare, Tetové

29. 06. 2021 — Koncert “Behind the Shadows” cello dhe orkester, solist Pjetér
Guralumi, Shkup.

Masterklase dhe Seminare

19 — 30. 07. 2015 — Seminar Klas€ opere (Studio Operistike) klasa e Karolin Merc —
Shkolla Europiane Verore né Prishtiné

04 — 11.07. 2015 — Seminar pér Kéndim solo — né€ klasén e prof Marija Muratovska
Naumovska — Strugé

8 — 17.07.2016 — Seminaré pér Dirigjim, klasa e Desar Sulejmanit - Shkolla Europiane
Verore né Gjakové

8 — 17.07.2016 — Seminaré pér Pércjellje Vokale dhe Muziké Dhome, klasa e Desar
Sulejmanit - Shkolla Europiane Verore né Gjakové

24 —25.06. 2017 — Masterklas i1 Dirigjimit Koral nga Sasho Tatar¢evski dhe Denesh Sabo
— Forumi Koral, Strugé

22 —31.08.2018 — Seminaré pér Dirigjim, klasa e Desar Sulejmanit - Shkolla Europiane
Verore né Gjakové



IV. Veprimtaria kérkimore- shkencore
A. Pjesémarrje né simpoziume dhe konferenca shkencore

- 1-2.11.2018 — Konferenca internacionale “State - Building in Western Balkan countries:
Justice, Media and Art", Pe;j.

- 06.05.2021 — Konferenca shkencore “Kénga folklorike vleré e trashégimisé kulturore”.
Me temé: “Ndikim i 1 muzikés folklorike né veprat korale t€ Lorenc Antonit” , Shkup

- 09.03.2022 — Panel diskutimi — “T¢ ndértojmé€ Ura dhe jo Mure” — TEMA: Nevoja e
ndértimit t€ urave midis natyrave. Paneliste — Universiteti Néné Tereza dhe Qendra
filozofike Akropoli i Ri Shkup

- 08.05.2022 - Tryeza muzikologjike “Grat€ né€ kulturé”. Me temé: “Momentet e
rendesishme historike dhe sfidat me te cilat perballen femrat dirigjente”, Shkup

B. Publikime né revista shkencore

- 1. CUPI, Agona (2021) FEAR DURING PERFORMANCE AND ITS IMPACT ON
THE VOICE. International Journal of Albanology, 8 (15-16). pp. 16-22. ISSN 2545-4919

- 2. CUPIL, Bajram and CUPI, Agona (2020) CHORAL SINGING AND SOLO SINGING
IN THE CONDITIONS OF THE SOCIETY AND THE EDUCATION SYSTEM OF
OUR SCHOOLS. ALBANOLOGIIA, 7 (13-14). pp. 176-184. ISSN 2545-4919

- 3. CUPI, Agona (2021) NDIKIMI I FOLKLORIT NE VEPRAT KORALE TE LORENC
ANTONIT Scupi Journal

C. Libra né botim

- Ne& botim Libri - Teknika Vokale - bashk&autorési me Prof.Dr. Bajram Cup

V. Veprimtarité me interes mé té gjéré
- Nga 2015 drejtore gjenerale dhe artistike e asociacionit Dodona Art (mbi 50

koncerte/shfage/ekspozita t€ organizuara)

- Mg 26 Dhjetor 2015 dirigjoi koncertin e paré promovues té€ Orkestrés Kamertale té té
Rinjéve. Orkestar kamertale e t€ rinjéve &shté orkestra e paré€ e llojit t€ tillé e formuar me
vetéinciativén e anétaréve ku Agona éshté njé nga themeluesit, udhéheqése artistike
dhe menaxhere e késaj orkestre pér tani mé 6 vjet.

- Meé date 6 tetor 2016 né bashképunim me Universitetit Néné Tereza — Shkup filloi korin
amatoré té femrave “ Lorenca Antoni” né kuadér t€ kétijé¢ Universiteiti ku Agona ishte
bashkéformuese dhe dirigjente e kétijé kori pér gjaté gjithé periudhés qé kori ishte aktiv
(tetor 2016 deri gershor 2018).



- Né& néntor t€ vitit 2020 bashkéthemeloi orkestrén “Gryphon” n€ Shkup né€ té cilén ka
rolin e dirigjentes dhe producentes.
- 19-22.10 2016 — antare e jurisé profesionale né “Takimin Kombétaré té¢ Orkestrave té
Hargeve” — Elbasan.
- 28.04.2018 — ju nda ¢mimi “Grand prix” pér kontributiné e dhéné né sferén e kulturés né
qytetin e Kércovés.
- 08.03.2020 — Mirénjohje pér ndihmén né emancipimin e femrés shqiptare né shoqéri
- 08.03.2022 - Graté né€ kulturé” , Tribuné¢ Muzikologjike dhe koncret — Tetové
- 11.03.2022 - ,, Graté né kulturé” , Tribuné Muzikologjike dhe koncret - Kércové —
Paneliste
- 20.04.2016 — Aranzhim i 5 veprave pér Kuartetin e flautave Oda dhe interpretim:
o Kur e pércolla ylberin
o Vemi o vemi
o OjZoge
o A kané ujé ato burime

- Ura me tri harge — interpretim i aranzhimit pér kuartet harqesh , John Powell/ Assesssins
Tango.

VI. Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimoro-shkencore

N¢é shtojc€ e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né thirrjen mésimore-
shkencore. Kandidatja Mr. Agona Cupi Aliu ka tubuar gjithésej 259.4 poena, edhe até pér:
veprimtarin€ mésimore-arsimore — 29.4, veprimtariné€ profesionale-artistike - 169 poena, veprim-
tarin€ shkencore-hulumtuese - 29 poena dhe veprimtarit€ me interes té gjeré - 22 poena.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE | Poenat
THIRRJEN

Aktivitetet edukative arsimore 294
Veprimtaria profesionale artistike 169
Veprimtaria kérkimore- shkencore 29
Veprimtarité me interest é gjeré 22

Gjithsej | 259.4

Pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€¢ pranuar ka nderin qé né€ vijim té parages deri te Késhilli
Meésimor Shkencor 1 Fakultetit t&¢ Arteve prané Universitetit t€ Tetovés kété:
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Né pérputhshméri me dispozitat e pérfshira né kuadér té konkursit t& shpallur pér
zgjedhje dhe rizgjedhje né thirrje mésimore shkencore né€ Fakultetin e Artit-programit studimor
Arti muzikor t& Universitetit t& Tetovés, si dhe né bazé t€ dokumentacionit té€ dorézuar né té cilin
jané pérfshiré:

a) Té dhéna biografike t€ kandidates Mr. Agona Cupi Aliu

b) Té dhéna mbi aktivitetet edukativo arsimore

c) Veprimtaria profesionale artistike — koncerte dhe aktivitete profesionale artistike
d) Pjesémarrje né simpoziume dhe konferenca shkencore;

e) Publikime né revista shkencore.

Duke pasur parasysh até q€ u paraqit mé larté, si dhe né bazé t€ pasqyrés s€ prezantuar té
aktiviteteve né veprimtarit€ mésimore-arsimore, profesionale — artistike , shkencore-hulumtuese
dhe veprimtarive me interes mé t€ gjeré, q¢ kandidatja Mr. Agona Cupi Aliu né pérputhje me
Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, mésimore-
profesionale dhe t€ bashképunétorit né Universitetin e Tetovés, e cila ka tubuar 259.4 poena,
Komisioni Recensues e ka nderin dhe kénaqésiné qé€ t’i propozojé Késhillit Mé&simor Shkencor té
Fakaltetit t€ Arteve, pran€ Universitetit t€ Tetovés, qé kandidatja Mr. Agona Cupi Aliu t&é
zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore DOCENT i titulluar né€ 1€min Dirigjim dhe
Kompozim (60909 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1émenjve shkencoré-hulumtues sipas
Klasifikimit Ndérkombétar t& Fraskatit) né Fakultetin e Arteve -Programi Studimor —Arti
Muzikor.

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Dr. Arifikmet Xhemaili — kryetar

2. Prof. Inord.Mr. Hysen Nimani — anétar

3. Prof. Ord. Mr. Selami Kolonja - anétar

Tetove, 27.06. 2022



SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,

Kandidati:

SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Agona Bajram Cupi Aliu

(emri, emri i prindérit dhe mbiemri)

Institucioni:Programi Studimor —Arti muzikor-Fakullteti i arteve — Universiteti i Tetové

(emri i fakultetit/institutit)

Lémia Shkencor: Dirigjim dhe Kompozim (60909 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe

lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

L.VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

N. R.

Emri i aktivitetit:

Poenét

1.

Mbajtja e ligjératave dhe ushtrimeve, Ciklii I
(1éndét né ciklin e pare t€ studimeve)

Drigjim Koral I-I1I nga 2 or€ Ligjérata (UT)

1x15x2x0.04=1.2

Drigjim Koral I-I1I nga 1 or€ ushtime (UT)

1x15x1x0.03=0.9

Drigjim Koral II-IV nga 2 oré Ligjérata (UT)

1x15x2x0.04=1.2

Drigjim Koral II-IV nga 1 oré ushtime (UT)

1x15x1x0.03=0.9

Drigjim Koral I nga 4 oré ushtime (UT)

1x15x4x0.03=1.8

Drigjim Koral II nga 4 oré ushtime (UT)

1x15x4x0.03=1.8

Kéndim Koral I — VII nga 4 oré ushtrime (UT)

4x15x4x0.03=7.2

Kéndim Koral II-VIII nga 4 oré ushtrime (UT)

4x15x4x0.03=7.2

Drigjim Koral I 2 oré Ligjérata (AAB)

1x15x2x0.04=1.2

Drigjim Koral I 2 oré ushtime (AAB)

1x15x2x0.03=0.9

Drigjim Koral II 2 oré€ Ligjérata (AAB)

1x15x2x0.04=1.2

Drigjim Koral II 2 oré€ ushtime (AAB)

1x15x2x0.03=0.9

Studio Operistike I, I, Il dhe IV 1 oré€ ligjeraté (UT)

4x15x1x0.04=2.4

Studio Operistike I, II, III dhe IV 1 oré ushtrime (UT)

4x15x1x0.03=1.8

Gjithsej:

294




Nr.

II- Veprimtaria profesionale artistike

Rend
1I-A Koncerte korale dhe vokalo- Instrumentale
1 01. 03. 2018 — Koncert me kor Accapella me studentét e Fakultetit
té Arteve — Shkup 4
2 06.03. 2018 — Koncerti i par€ 1 korit Amatoré té femrave
“Lorenc Antoni” — UNT, Shkup 4
3 04. 07. 2018 — Koncert me korin profesional Pro Ars dhe
Orkestrén Kamertale t€ té Rinjéve (Mozart Missa né C dur) ]
Shkup
4 16. 06.2019 — Koncert me korin profesional Pro Ars dhe kuartet
harqgesh té€ projektuar pér rastin né festivalin ndérkombétaré t& ]
koreve TEHO, Tetové.
5 21.11. 2019 - Koncert me Orkestrén Kamertale dhe korin
profesional Pro Ars pér nderé€ té dités s¢ Alfabetit, Shkup. 4
6 27.11. 2019 — Koncert Gala me Orkestrén Kamertale dhe korin
profesional Pro Ars, Kércové. 4
7 1.11.2020 — Koncert — “Lorenc Antoni”’né Ansamblin shtetéror
té kéngéve dhe valleve popullore shqiptare né R.M.V me Korin ]
profesional Pro Ars, Shkup,
8 12. 06. 2021 — Koncert me korin profesional Pro Ars “Tingujt e
Pranverés”, Kér¢ové (A. Grechaninov: Missa Sancti Spiritus
Op.169 - B. Britten: Missa Brevis in D 0p.63 - A. Séderman: 7 8
CakpaH1 TIECHH)
48
IIB Koncerte Orkestrale
1 06-09.11.2015 — Assistent dirigjente dhe sufliste né musicalin
“Fiddler on the roof” nga Jerry Bock me Operén dhe Baletin e I
Magedonisé dhe Fakultetin e Arteve né Shkup.
2 Mé 26 Dhjetor Agona dirigjoi koncertin e paré promovues t&
Orkestrés Kamertale té t€ Rinjéve. 4
3 29.05. 2016 — Koncert me Orkestrén Kamertale t& t¢ Rinjéve dhe
Solisté, Kér¢ove. 2
4 05. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale té€ t&€ Rinjéve dhe
Solisté, Tetove. 4




5 16. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve -
harget dhe Solisté, Shkup.

6 21. 06. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale té t€ Rinjéve né
festivalin “Fette de la Musuque” Tetové.

7 17.07. 2016 — Koncert me orkestrén e harqeve né kuadér t&¢ ESMA,
Gjakové.

8 27. 09. 2016 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve dhe
Solisté né edicionin e 10 té festivalit DAM, Prishtiné.

9 06.03.2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t¢ Rinjéve né
bashképunim ne UNT — Shkup

10 07.04.2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale t€ t€ Rinjéve né
edicionin e 11 té festivalit DAM, Prishting.

11 28.10. 2017 - Koncert me Orkestrén Kamertale t& t€ Rinjéve
“Fllad Vjeshte”, Kér¢ové

12 20.10.2017 - Koncert me Orkestrén Simfonike dhe Solisté (Mozart
Klarinet Koncerti A dur) Pe;j.

13 22.10.2017 - Koncert me Orkestrén Simfonike dhe Solisté (Mozart
Klarinet Koncerti A dur) Shkup.

14 24.10 2018 — Pjesmarrje né gara me Orkestrén Kamertale dhe
Solisté né Takimin Kombétaré t&€ Orkestrave t€ harqgeve — Elbasan
dhe fitimi i ¢mimit té dyté té garés.

15 27.08.2018 - Koncert me Orkestrén Kamertale né kuadér té
manifestimit Tetova Feston Néntorin, Tetové.

16 19.01.2019 Koncert me Orkestrén Kamertale dhe Solisté “Pérrallé
né€ nj€ nat€ dimiri”, Kérgové

17 14.06.2019 — Koncert me Orkestrén “Simfonieta Sofija” dhe
solist Visar Kuci né Sofija Bulgari.

18 22. 11. 2019 — Koncert me Orkestér t& projektuar dhe piano solo,
Koncert Bach pér piano dhe orkestér, Tetove.

19 11. 09.2020 — Koncert - Pérrallé Simfonike pér fémijé: “Pjetri dhe
Ujku” — Kércové

20 10.10. 2020 — Koncert Solemn me Orkestrén Kamertale té té




Rinjéve, Jubileu i 40 i INQK “Kogo Racin” — Kérgové.

21 1.11.2020 — Koncert — “Lorenc Antoni”né Ansamblin shtetéror t&
kéngéve dhe valleve popullore shqgiptare n€é R.M.V me Korin
profesional Pro Ars, Shkup, CD in¢izim

22 26.12.2020 — Koncert — “Sound of the Screen”, Orkestra Griffon,
Agona Cupi dhe Angel Spirov dirigjenté, Shkup

23 28. 05. 2021 — Koncert me Orkestén e Harqgeve té Filharmonisé
sé Kosovés, Programi vjetoré i Filhamonisé sé Kosovés,
Prishtiné

24 04. 06. 2021 — Koncert me Orkestén e Hargeve té Filharmonisé
sé Kosovés, Né kuadré té Verés Kulturore Tetovare, Tetové

25 29. 06. 2021 — Koncert “Behind the Shadows” cello dhe
orkester, solist Pjetér Guralumi, Shkup.

IIC Masterklase dhe Seminare

1 19 — 30. 07. 2015 — Seminar Klasé opere (Studio Operistike) klasa
¢ Karolin Merc — Shkolla Europiane Verore né Prishting

2 04 — 11.07. 2015 — Seminar pér Kéndim solo — né klasén e prof
Marija Muratovska Naumovska — Strugé

3 8 —17.07.2016 — Seminaré pér Dirigjim, klasa e Desar Sulejmanit
- Shkolla Europiane Verore né Gjakové

4 8 — 17.07.2016 — Seminaré pér Pércjellje Vokale dhe Muziké
Dhome, klasa e Desar Sulejmanit - Shkolla Europiane Verore né
Gjakové

5 24 — 25.06. 2017 — Masterklas i Dirigjimit Koral nga Sasho
Tatarcevski dhe Denesh Sabo — Forumi Koral, Strugé

6 22 —31.08.2018 — Seminaré€ pér Dirigjim, klasa e Desar Sulejmanit
- Shkolla Europiane Verore né Gjakové

Gjithsej: (169

Nr. 1. Veprimtaria kérkimore- shkencore

rend

III. A | Pjesémarrje né simpoziume dhe konferenca shkencore

1. | 1-2. 11.2018 — Konferenca internacionale “State - Building in
Western Balkan countries: Justice, Media and Art", Pe;j.
2. | 06.05.2021 — Konferenca shkencore “Kénga folklorike vleré e

trashégimis€ kulturore”. Me temé: “Ndikim i i muzikés folklorike




né veprat korale t€ Lorenc Antonit” , Shkup

09.03.2022 — Panel diskutimi — “T¢é ndértojmé Ura dhe jo Mure” —
TEMA: Nevoja e ndértimit t& urave midis natyrave. Paneliste —
Universiteti Nén€ Tereza dhe Qendra filozofike Akropoli i Ri
Shkup

08.05.2022 - Tryeza muzikologjike “Graté n€ kultur€”. Me temé:
“Momentet e rendesishme historike dhe sfidat me te cilat perballen
femrat dirigjente”, Shkup

111.B

CUPI, Agona (2021) FEAR DURING PERFORMANCE AND
ITS IMPACT ON THE VOICE. International Journal of
Albanology, 8 (15-16). pp. 16-22. ISSN 2545-4919

CUPIL, Bajram and CUPI, Agona (2020) CHORAL SINGING
AND SOLO SINGING IN THE CONDITIONS OF THE
SOCIETY AND THE EDUCATION SYSTEM OF OUR
SCHOOLS. ALBANOLOGIIA, 7 (13-14). pp. 176-184. ISSN
2545-4919

CUPI, Agona (2021) NDIKIMI I FOLKLORIT NE VEPRAT
KORALE TE LORENC ANTONIT Scupi Journal

aic

Libra né Botim

Né botim Libri - Teknika Vokale - bashké&autorési me Prof.Dr.
Bajram Cupi

Gjithsej:

29

IV. VEPRIMTARITE ME INTERES MK TE GJERE

Pikét

Nga 2015 drejtore gjenerale dhe artistike e asociacionit Dodona
Art (mbi 50 koncerte/shfaqe/ekspozita t€ organizuara)

Mé 26 Dhjetor 2015 dirigjoi koncertin e paré promovues té
Orkestrés Kamertale t€ t€ Rinjéve. Orkestar kamertale e té rinjéve
éshté orkestra e paré€ e llojit té tillé e formuar me vet€inciativén e
anétaréve ku Agona éshté njé nga themeluesit, udhéheqése
artistike dhe menaxhere e késaj orkestre pér tani mé 6 vjet.

Mé date 6 tetor 2016 né€ bashképunim me Universitetit Néné
Tereza — Shkup filloi korin amatoré té femrave “ Lorenca
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Antoni” né kuadér t€ kétij€é Universiteiti ku Agona ishte
bashkéformuese dhe dirigjente e kétijé kori pér gjat€ gjithé
periudhés qé kori ishte aktiv (tetor 2016 deri gershor 2018).

4 Né néntor t€ vitit 2020 bashkéthemeloi orkestrén “Gryphon” né

Shkup né t€ cilén ka rolin e dirigjentes dhe producentes. 2
5 19-22.10 2016 — antare e juris€ profesionale né “Takimin

Kombétaré t€ Orkestrave t€ Harqeve” — Elbasan. 2
6 28.04.2018 — ju nda ¢mimi “Grand prix” pér kontributiné e dhéné

né sferén e kulturés né qytetin e Kérgcovés. 2
7 08.03.2020 — Mirénjohje pér ndihmén né emancipimin e femrés

shqiptare né shoqéri dhe panel i hapur “Flas né 8Mars” 2
8 08.03.2022 - Graté¢ né kulturé” , Tribuné Muzikologjike dhe

koncret — Tetové 2
9 11.03.2022 - ,, Graté né kultur€” , Tribuné Muzikologjike dhe

koncret - Kérgové — Paneliste 2

10 20.04.2016 — Aranzhim i 5 veprave pér Kuartetin e flautave Oda
dhe interpretim: 1. Kur e pércolla ylberin, 2.Vemi o vemi, 3.

2
Oj zoge, 4. A kané Ujé ato burime
11 Ura me tri harqe — interpretim i aranzhimit pér kuartet harqesh ,
John Powell/ Assesssins Tango. )
Gjithsej: 22
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poenét
THIRRJEN
Aktivitetet edukative arsimore 294
Veprimtaria profesionale artistike 169
Veprimtaria kérkimore- shkencore 29
Veprimtarité me interest é gjeré 22
2594




KOMISIONI RECENSUES

1. Prof.Dr. Arifikmet Xhemaili — kryetar

2. Prof. Inord.Mr. Hysen Nimani — anétar

3. Prof.Ord. Mr. Selami Kolonja — anétar

Tetové, 27.06.2022



REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT PER LENDEN REGJI TEATRI, NE FAKULTETIN E ARTEVE — PROGRAMI
STUDIMOR-ARTI DRAMATIK, NE UNIVERSITETIN E TETOVES

N¢ bazé t€ Konkursit t&€ Universitetit t&€ Tetoves pér zgjedhjen e mésimdhénésve né t&
gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shkencore pér 1éndét profesionale-
artistike t€ bashképuntoréve né Universitetin e Tetoves, pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né
thirrje t€ titulluar docent/profesor inordinar né fushén Regji Teatri, t€ shpallur né té
pérditshmen “Koha” dhe “Sloboden Pecat” t€ datés 27.05.2022, si dhe né uebfagen e
Universitetit t€ Tetovés, www.unite.edu.mk. Né bazé té vendimit nr.20-159/3 t& Késhillit
Mésimor-Shkencor dhe Artistik t€ Fakultetit t€ Arteve t€ Universitetit t&€ Tetovés té
mbledhjes s€ mbajtur mé 09.06.2022, u soll vendimi pér formim té€ Komisionit recensues, né
pérbérje:

KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Ord. Mehmet Xhelili (kryetar i komisionit), regjisor dhe profesor i rregullt né
Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tiranés.

2. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli (antar i komisionit), aktor dhe profesor i rregullt né
Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés.

3. Prof. Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (antar i komisionit), regjisor dhe profesor i rregullt
né Fakultetin e Arteve né Universitetin e Tetovés.

Anétarét e propozuar kané pranuar Vendimin e Késhillit Mésimor-Shkencor dhe
Artistik dhe pasi kané marré dokumentacionin e arritur n€ ményré analitike kané shqyrtuar
materialet qé€ kané€ pasur né dispozicion. N& bazé t€ konstatimeve, vlerésimeve dhe
konkluzioneve, ky Komision, Ké&shillit Mésimor-Shkencor dhe Artistik t¢ Fakultetit t&€ Arteve
té Universitetit t€ Tetovés ia paraget kété:

RAPORT RECENZUES

Komisioni Recenzues i kushtoi vémendje té vacanté kandidatit t& paraqitur né konkursin e
cituar, dhe mé pas, duke béré vlersim profesional té t€ gjitha dokumentacioneve té€ dorzuara
nga ana e kandidatit Ass. Mr. Qéndrim Rijani, mendimin toné e paragesim dhe e arsyetojmé
né€ vazhdimési t€ kétij raporti Recenzues.

Né konkursin e shpallur né gazetén “Sloboden Pecat” dhe “Koha” pér zgjedhjen e
mésimdhénésit né thirrjen mésimore-shkencore Docent né léminé e Artit Dramatik, pér
léndén Regji Teatri né programin studimor Arti Dramatik, n€ Fakultetin e Arteve né
Universitetit e Tetovés u paraqit kandidati, Ass. Mr. Qéndrim Rijani.



Komisioni recenzues kishte né dispozicion dokumentacionin né vijim:

1.Diplomén Bachelor

2.Diplomén e Masterit

3.Certifikaté nénshtetésie

4.Certifikaté pér gjuhét e huaja

5.Suplementin e notave pér Bachelor dhe Master

6.Formularin pér aplikim té pérgatitur nga Universiteti 1 Tetovés

7.Biografiné ligjeruese prané Universitetit t€ Tetovés dhe Universitetit t& Arteve Tirané
8.Biografi-Déshmi té aktivteteve profesionale.

9. Déshmi té vlersimeve —¢cmimeve té fituara.

TE DHENA BIOGRAFIKE

Qéndrim Rijani ka lindur mé 30 mars 1990 né€ qytetin e Kércovés, R. ¢ Magedonisé sé
Veriut. Shkollimin filloré dhe t&¢ mesém i ka kryer né vendlindje. Eshté diplomuar né degén e
Regjis€ s€ Teatrit n€ Universitetin e Arteve n€ Tiran€ né vitin 2012, me noté mesatare 9.11.
Né po té njejtin Universitet n€ vitin 2014 ka kryer edhe studimet Master - dega: Regji Teatri
dhe Spektakli, me temé t€ mbrojtur: “ Kitchi dhe kthetrat e tij” dhe me noté mesatare 9.45.
Gjithashtu ka qéné pjes€ e disa specializimeve me karakter workshopi dhe €shté prezantuar
me shfaqjet e tij né Festivale me karakter ndérkombétar, si né Rusi, Turqi, Bosnjé, Zvicér,
Kosové, Shqipéri, Magedoni, Sérbi etj.

Aktualisht €shté regjisor i shtépis€ né Teatrin Shqiptar si dhe ligjerues i jashtém né
Universitetin e Arteve Tirané ku ligjeron 1éndén e Mjeshtris€ s€¢ Aktorit dhe ligjerues 1 ftuar
né€ Universitetin e Tetovés ku ligjeron 1éndén e Regjisé sé Teatrit.

Deri mé tani ka realizuar njé Film Dokumentar, regjisor né njé Operé dhe njézetenjé
shfagje profesionale né Teatro té ndryshme Kombétare dhe t€ Qyteteve, si¢ jané: “Ne vijmé
pér  Ajér”(Skot  O’Mor), “Kapitulli i  Dyté”(Neil  Simon), “Gjymtimi”  (Martin
Mcdonagh), “Doktor Shuster”’(Dushan Kovacevic), “Art” (Yasmina Reza), “Génjeshtér Pas
Génjeshtre” (Anthony Nelson), “Ushtria e Ui Tomasit” (Martin Mcdonagh), “Shtépia e
Bernarda Albés” (Federico Garcia Lorca), “Darka e Thérrimeve” (Refet Abazi), “39 Hapat”
(Alfred Hitchcock), “Graté” (Robert Thomas), “Roberto Xuko” (Bernard Marie Kolltez), “Né
Det” (Slavomir Mrozhek), “Jashté Bie Boré” (Vincenzo Salemme), Xhelatét (Martin
Mcdonagh), Opera-“Skenderbeu” (Libreti: Arian Krasniqi, Kompozitori: Fatos Lumani),
“Opera pér tre grosh” (Bertolt Brecht), “Plus-18” (David Mamet & Arian Krasniqi), “11 Té
Xhindosur” ( Reginald Rose), “Fishkéllimé né errésiré” (Tom Murphy), “Tregtari i
Venedikut” (William Shakespeare) dhe “Arturo Ul” (Bertold Brecht).

Kéto shfaqje jané vlerésuar me mbi katérdhjeté ¢cmime. Ndérsa njémbédhjeté
c¢mime jané personale, pérfshiré edhe ¢mimet si Regjisori ri i vitit né Maqgedoni, Regjia
e vitit né Shqipéri dhe Shfaqgja e vitit né Kosové.

Komisioni Recensues ka pércjellur procesin e zhvillimit profesional dhe krijimtariné e
Mr. Qéndrim Rijanit dhe €éshté unik né vleré€simin se kandidati &shté shquar si njeri ndér
studentét mé t&€ miré€ té klasés, q¢ déshmohet me notén mesatare t€ pas diplomimit 9.45, ku
ka déshmuar cilési dhe vlera té larta:



1. né veprimtari mésimore-arsimore,

2. né veprimtari profesionale-artistike,

3. né€ veprimtari profesionale-aplikative, dhe
4. n€ veprimtari me interes mé t& gjére.

Me qéllim qé Késhilli Mésimor-Shkencor dhe Artistik 1 Fakultetit t€ Arteve té
Universitetit t€ Tetovés si dhe instancat mé t€ larta vendim marrése ta kené€ njé€ pasqyré mé té
detajuar mbi veprimtariné e pérgjithshme, sukseset, cmimet dhe shpérblimet kombétare dhe
ndérkombétare t€ kandidatit, Komisioni recensues e sheh té arsyeshme qé¢ ta sjell€ pasqyrén e
veprave autoriale si dhe vlerésimin e tyre né hapésirén kombétare e ndérkombétare.

Mé poshté, né pjesén e SHTOJCES sé Referatit, po e japim edhe pasqyrén mbi vlerésimin
dhe numrin e pikéve pér valorizimin e veprave me té cilat fitohen thirrjet universitare.

Komisioni Recensues eshte unik né vler€simin, se bazuar né€ veprat autoriale, kandidati
Mr. Qendrim Rijani me arritjet e tij profesionale né fushén e artit skenik ka 1éné gjurmé né
vétedijen aristike mbaréshqiptare. Kandidati ka arritur shkall¢ t€ gjéré t€ njohurive dhe té
ngritjes profesionale me qé€ njeh pérve¢ shqipes standarde si gjuhé amétare, edhe gjuhén
maqgedonase dhe angleze, andaj me veprat e tij €sht€ déshmuar si njéri ndér krijuesit mé
eminent t€ periudhés kohore té dhjetvjecarit t& fundit.

Si¢ mund té shihet nga tabelat e méposhtme né pjesén SHTOICE té referatit, kandidati
nga sfera e veprimtaris€ mésimore-arsimore ka tubuar 54 piké, nga sfera e veprimtarisé
profesionale-artistike 180, nga sfera e veprimtarisé profesionale-aplikative 184 piké dhe nga
sfera e veprimtaris€ me interes mé té gjéré 63 piké. Shuma totale prej 481 pikésh, duke pasur
parasysh veprimtarine e ngjeshur dhe moshén e tij, pércakton vlerésimin maksimal té
veprimtaris€ s€ tij lidhur me kontributin né punén akademike né Fakultetin e Arteve — Arti
Dramatik t€ Universitetit t€ Tetovés né Universitetin t€ Arteve Tirané dhe veprimtariné
artistike né fushén e teatrit né hapsirat kombétare dhe ndérkombétare.

L. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE
(Kandidati ka gené i angazhuar si asistent prané Universitetit té Tetovés gé nga viti 2015)
Léndét:

-Regji teatri

-Bazat e regjisé

-Bazat e mjeshtrisé
-Praktika e shfaqjes
-Teoria e regjis€ s¢ teatrit
-Aktrim

-Lévizje Skenike

II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE

Regjisor

Viti | Shfaqgja Autori Institucioni Shteti | Festivale | Cmime




2013 | “Ne vijmé pér Ajer” Skot O’Mor Teatri Kombétar, AL 1
Tirané
2013 | “Kapitulli 1 Dyt&” Neil Simon Teatri Andon Zako AL 5
Cajupi, Korcé
2014 | “Gjymtimi” Martin Teatri Kombétar RM 6
McDonagh Shqiptar, Shkup \"
2015 | “Doktor Shuster” Dushan Teatri Andon Zako AL 10
Kovcevic Cajupi, Korcé
2015 | “Art” Yasmina Reza | Teatri Kombétar 1 RM 1
Tetovés \%
2015 | Génjeshtér Pas Anthony Teatri Kombétar AL /
Génjeshtre Nelson Eksperimental, Tirané
2016 | “Ushtria e Ui Tomasit” | Martin Teatri Kombétar i RM /
McDonagh Tetovés A%
2016 | “Shtépia e Bernarda Federico Teatri Andon Zako AL /
Albés” Garcia Lorca | Cajupi, Korcé
2016 | “Darka e Thérrimeve” | Refet Abazi Teatri Kombétar RM 4
Shqiptar, Shkup A%
2017 | “39 Hapat” Alfred Teatri Metropol, AL 3
Hitchcock Tirané
2017 | “Grate” Robert Teatri Kombétar RM 16
Thomas Shqiptar, Shkup A%
2018 | “Roberto Xuko” Bernard Marie | Teatri Bekim KS /
Kolltez Fehmiu, Prizen
2018 | “Né Det” Slla€omir Teatri Kombétar RM /
Mrozhek Shqiptar, Kumanové | V
2018 | “Jshté Bie Boré” Vincenzo Teatri Kombétar i RM 4
Salemme Tetovés A%
2019 | “Xhelatét” Martin Teatri Kombétar AL /
Mcdonagh Tirané
2019 | Opera “Skénderbeu” Libreti: Arian | Teatri 1 Operés dhe | RM /
KrasniqiKomp | Baletit né¢ Republikén | V
ozitor:Fatos e Magedonisé sé
Lumani veriut
2020 | “Opera pér tre grosh” | Bertolt Brecht | Teatri Kombétar i RM /
Tetovés \%




2021 | “Plus-18" David Teatri Hadi Shehu, KS 2 2
Mamet&Arian | Gjakové
Krasniqi
2021 | “11 Té Xhindosur” Reginald Rose | Teatri Kombétar - RM |1 1
Gostivar A%
2021 | “Fishkéllimé né Tom Murphy | Teatri Kométar RM |\ \
Errésiré” Kumanové v
2022 | “Tregtari I Venedikut” | William Teatri Andon Zako AL |\ \
Shakespeare Cajupi
2022 | “Arturo Ui” Bertold Brecht | Teatri Kombétar RN 1 5
Manastir M
viti Dokumentar Regjia
2017 Kokén Mbrapa Qéndrim Rijani
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE — APLIKATIVE
Shfaqja Festivali-Pjesémarrja Cmimi
“Ne vijmé pér Ajér” Festivali i Teatrit ndryshe-Kosové Aktorja mé e miré
“Kapitulli i Dyté&” Festivali i Teatrit Skampa-Shqipéri
“Kapitulli i Dyté&” Festivali i Teatrit Dibér Regjia mé e miré
Magedoni Aktori mé i miré
Aktorja mé e miré
“Kapitulli 1 Dyt&” Festivali 1 Aktorit Fier Aktori mé 1 miré
Shqipéri
“Kapitulli i Dyté” Festivali 1 Teatrit Ktu Fest-Magedoni
“Gjymtimi” Festivali Koko-Fest Regjisori i ri mé i miré
Shqipéri Aktori mé€ i mire
Shfagja mé e miré
“Gjymtimi” Festivali 1 Teatrit — Tetové, Magedoni | Shfagja mé e miré
“Gjymtimi” Festivali “Vojdan Cernodrinski” — Aktori mé 1 miré
Prilep, Magedoni
“Gjymtimi” Festivali 1 Teatrit — Perm, Rusi
“Gjymtimi” Festivali i Aktorit - Bosnjé e Loja kolektive mé e miré
Hercegoviné
“Gjymtimi” Festivali i Teatrove “MOT”, Magedoni
“Doktor Shuster” Festivali 1 Teatrit — Tetové, Magedoni | Shfagja mé e miré




“Doktor Shuster”

Festivali “Koko Fest”, Shqipéri

Cmimi i Karierés
Artistja e re

“Doktor Shuster”

Festivali 1 Teatrit Ferizaj, Kosové

Aktorja e dyt€ mé e miré

“Doktor Shuster”

Festivali i Teatrit Ballkanik — Bursa,
Turqi

“Doktor Shuster”

Festivali i Teatrit — Dibér, Magedoni

Aktori i dyt€ mé i mire
Aktorja e dyt€ mé e miré

“Doktor Shuster” Festvali i Komedisé - Kumanoveé,
Magedoni
“Doktor Shuster” Festivali 1 Teatrit Skampa, Shqipéri
“Art” Festivali 1 Teatrit Ferizaj Kosové Aktori 1 dyté
“Art” Festivali i teatrit Koko Fest Shqipéri
“Art” Vera Kulturore-Tetové
“Ushtria ¢ Ui Festivali 1 Teatrit Ballkanik — Bursa,
Tomasit” Turqi

“Shtépia e Bernarda
Albés”

Festivali “Skupi Fest”, Magedoni

“Darka e Thérrimeve”

Festivali Flaka — Gjilan, Kosové

Shfaqja mé e miré
Aktorja mé e miré

“Darka e Thérrimeve”

Festivali Othello — Gostivar, Magedoni

Shfagja mé e miré
Aktori mé 1 miré

“Darka e Thérrimeve”

Festivali 1 Teatrit AAB, Kosové

“39 Hapat” Festivali 1 teatrit “Kokofest” - Korgé, Regjia mé e miré
Shqipéri Aktori i dyté
Artisti 111
“Graté” Festivali i Teatrit — Dibér, Magedoni Shfaqja mé e miré
Aktorja mé e miré
Aktorja dyt€ mé e miré
Cmimi i karierés
Regjia mé e miré
“Graté” Festivali i Teatrit — Ferizaj, Kosové Shfaqja mé e miré
Regjia mé e miré
Aktorja mé e miré
Aktorja e dyté
Skenografia mé e miré
“Graté” Festivali 1 Teatrit AAB, Kosové Aktorja e dyt€ mé e miré
“Graté” Festivali i Teatrit “Vojdan Cmimi: Dizajni mé i miré
Cernodrinski”, Maqgedoni
“Graté” Festivali 1 Teatrit “Othello” — Gostivar, | Shfagja mé e miré

Magedoni

Aktorja mé e miré
Aktorja e dyté




“Graté” Festivali i Teatrit Gjirokastér, Shqipéri
“Graté” Festivali i Teatrit Gjakové, Kosové Loja kolektive mé e miré
“Roberto Xuko” Festivali Koko-Fest, Shqipéri
“N¢é Det” Festivali 1 Teatrit — Tetové, Magedoni
“Jshté bie Boré” Festivali i Teatrit Ballkanik — Bursa,
Turqi
“Jshté bie Boré” Festivali I Teatrit Gjirokastér Regjia mé e miré

Shqipéri

Aktori mé 1 miré

Skenografia mé e miré

“Jshté bie Boré”

Festivali 1 teatrit Mitrovicé Kosové

Cmim special

“Jshté bie Bor¢” Festivali 1 Teatrit — Dibér, Magedoni
“Jshté bie Boré” Festivali i Teatrit Skampa, Shqipéri
“Jshté bie Boré” Festivali “Othello”, Magedoni
“Jshté bie Boré” Festivali “Akt Fest”, Magedoni

“Plus 18”

Festivali “Skupi Fest”, Magedoni

Shfagja mé e miré

“Plus 18”

Festivali “Show case”, Kosové

“11 té Xhindosur”

Festivali “Othello”, Maqgedoni

Regjia mé e miré

“ Arturo U1”

Festivali “Vojdan Cernodrinski”,
Magedoni

Regjia mé e miré

Roli dyté Femér, Roli Dyté
Mashkull

Kompozitori mé i miré
Kostumografia mé e miré

IV. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

- Ligjerues prané Universitetit t& Arteve Tirané

- Antar 1 juris€ i Festivalit mbarkombétar -Tirané

- Antar 1 jurisé€ né festivalin “Koko-Fest” - Korg¢é

- Pjesmarrés né disa puntori jashté dhe mbrenda vendit

- Pjesmarrés né shumé Festivale mbrenda dhe jashté vendit

PERFUNDIM DHE PROPOZIM

N¢é bazé t€ pasqyrés t€ prezantuar mé lart dhe nga t€ dhénat mé poshté né Shtojcé,
Komisioni Recensues 1 vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarit€ mésimore-arsimore,
profesionale-artistike, profesionale-aplikative dhe veprimtariné me interes mé té gjeré dhe
konstaton se kandidati Mr. Qéndrim Rijani né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né té€ gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-shkenore
pér 1éndét profesionale-artistike dhe thirrje t€ bashk&punétoréve né Universitetin e Tetovés,
ka tubuar gjithsej 481piké nga referencat profesionale dhe me két€ e ka kaluar numrin




minimal t€ pikéve q€ duhet té realizohen pér zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore
DOCENT pér 1éndét profesionale artistike .

Duke u bazuar né t& dhénat e mésipérme pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit,
Komisioni recensues pérfundon se Mr. Qendrim Rijani ka cilési mésimore-shkencore dhe
profesionale. Sipas Ligjit pér arsim té larté si dhe né pérputhje me Rregulloren pér kriteret
dhe procedurén pér zgjedhje né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore, thirrjet mésimore-
shkenore pér 1éndét profesionale-artistike dhe thirrje t€ bashképunétoréve né Universitetin e
Tetovés 1 ploté€son t& gjitha kushtet qé€ té zgjidhet né thirrjen qé€ ka konkuruar.

Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésiné t’i propozojé Késhillit Mésimor-Shkencor
dhe Artistik t€ Fakultetit t&€ Arteve té Universitetit t€ Tetovés qé kandidati mr. Qéndrim
Rijani t€ zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore DOCENT né 1éndén Regji teatri né
programin studimor té Artit Dramatik né Fakultetin e Arteve t€ Universitetit t€ Tetovés

KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Ord. Mehmet Xhelili (kryetar i komisionit)

2. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli (antar 1 komisionit)

3. Prof. Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (antar i komisionit)




SHTOJCE
PER RECENSIONIN PER ZGJEDHIJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA

THIRRJET MESIMORE-SHKENCORE PER LENDET PROFESIONALE-ARTISTIKE NE
FAKULTETIN E ARTEVE NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Kandidati: Qéndrim Rijani

Institucioni: Fakulteti 1 Arteve (Arti Dramatik) — Universiteti 1 Tetovés, Tetové

Lémia: Regji Teatri

I. VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE

Lénda Viti Semestri-Orét pér javé Pikét
Regji teatri 2015-2016 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teati 2015-2016 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2016-2017 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2016-2017 IT (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2017-2018 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2017-2018 IT (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2018-2019 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2018-2019 II (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2019-2020 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2019-2020 II (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2020-2021 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2020-2021 II (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2021-2022 I (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Regji teatri 2021-2022 IT  (6-ushtrime) 6x15x0.03 2.7
Bazat e regjisé 2016-2017 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjisé 2016-2017 I  (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e mjeshtrisé 2015-2016 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e mjeshtrisé 2015-2016 IT  (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjisé 2015-2016 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e regjisé 2015-2016 II  (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e mjeshtrisé 2016-2017 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Bazat e mjeshtrisé 2016-2017 II  (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Praktika e shfagjes 2017-2018 I (4-ushtrime) 4x15x0.03 1.8
Praktika e shfaqjes 2017-2018 II  (4-ushtrime) 4x15x0.03 1.8
Praktika e shfagjes 2018-2019 I (4-ushtrime) 4x15x0.03 1.8




Praktika e shfaqjes 2018-2019 II  (4-ushtrime) 4x15x0.03 1.8
Teoria e regjis€ sé 2017-2018 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
teatrit
Teoria e regjis€ sé 2017-2018 I (1-ushtrime) 1x15x0.03 0.45
teatrit
Aktrim 2017-2018 I (4 ushtrime) 4x15x0.03 1.8
Aktrim 2017-2018 IT (4 ushtrime) 4x15x0.03 1.8
Lévizje skenike 2020-2021 I (1 ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Lévizje skenike 2020-2021 IT (1 ushtrime) 1x15x0.03 0.45
Gjithsej Piké 54
II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE -ARTISTIKE
Regjisor
Viti | Shfaqja Autori Institucioni Shteti | Pikét
2013 | “Ne vijmé pér ajér” Skot O’Mor Teatri Kombétar, AL 8
Tirané
2013 | “Kapitulli 1 Dyt&” Neil Simon Teatri “Andon Zako | AL 8
Cajupi”, Korcé
2014 | “Gjymtimi” Martin Teatri Shqiptar, RMV |8
McDonagh Shkup
2015 | “Doktor Shuster” Dushan Teatri “Andon Zako | AL 8
Kovcevic Cajupi”, Korcé
2015 | “Art” Yasmina Reza | Teatri i Tetovés RMV |8
2015 | “Génjeshtér pas Anthony Teatri Kombétar AL 8
Génjeshtre” Nelson Eksperimental, Tirané
2016 | “Ushtria e Ui Tomasit” | Martin Teatri i Tetovés RMV |8
McDonagh
2016 | “Shtépia e Bernarda Federico Teatri “Andon Zako | AL 8
Albés” Garcia Lorca | Cajupi”, Korcé
2016 | “Darka e Thérrimeve” | Refet Abazi Teatri Shqiptar, RMV |8
Shkup
2017 | “39 Hapat” Alfred Teatri Metropol, AL 8
Hitchcock Tirané
2017 | “Grate” Robert Teatri Shqiptar, RMV |8




Thomas Shkup
2018 | “Roberto Xuko” Bernard Marie | Teatri “Bekim KS 8
Kolltez Fehmiu”, Prizen
2018 | “Né¢ det” Sllawomir INQK “Trajko RMV |8
Mrozhek Prokopiev” - Drama
Shqipe, Kumanové
2018 | “Jshté bie Boré” Vincenzo Teatri 1 Tetovés RMV |8
Salemme
2019 | “Xhelatét” Martin Teatri Kombétar AL 8
Mcdonagh Tirané
2019 | Opera “Skénderbeu” Libreti: Arian | Teatri i Operés dhe | RMV |8
KrasniqiKomp | Baletit né¢ Republikén
ozitor:Fatos e Magedonisé sé
Lumani Veriut
2020 | “Opera pér tre grosh” Bertolt Brecht | Teatri i Tetovés RMV |8
2021 | “Plus-18” David Teatri “Hadi Shehu”, | KS 8
Mamet&Arian | Gjakové
Krasniqi
2021 | “11 Té Xhindosur” Reginald Rose | Teatri i Gostivarit RMV |8
2021 | “Fishkéllimé né Tom Murphy | INQK “Trajko RMV |8
errésiré” Prokopiev” - Drama
Shqipe, Kumanové
2022 | “Tregtari 1 Venedikut” | William Teatri “Andon Zako | AL 8
Shakespeare Cajupi”, Korgé
2022 | “Arturo Ui” Bertolt Brecht | Teatri i Manastirit RMV |8
viti Dokumentar Regjia Pikét
2017 Kokén Mbrapa Qéndrim Rijani 4
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III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Shfaqja Festivali Cmimi Pikét
“Ne vijmé pér ajér” | Festivali 1 Teatrit Aktorja mé e miré 4




ndryshe

“Kapitulli i Dyt&” Festivali i Teatrit
Skampa

“Kapitulli i Dyté&” Festivali i Teatrit, Regjia mé e miré
Dibér Aktori mé i miré

Aktorja mé e miré

“Kapitulli 1 Dyté” Festivali 1 Aktorit, Fier | Aktori mé I miré

“Kapitulli i Dyt&” Festivali 1 Teatrit “Ktu
Fest”

“Gjymtimi” Festivali i Teatrit, Regjisori i ri mé€ i mire
Korgé Aktori mé€ i mire

Shfagja mé e miré

“Gjymtimi” Festivali 1 Teatrit, Shfagja mé e miré
Tetové

“Gjymtimi” Festivali “Vojdan Aktori mé 1 miré
Cernodrinski”, Prilep

“Gjymtimi” Festivali 1 Teatrit —
Perm, Rusi

“Gjymtimi” Festivali i Aktorit, Loja kolektive mé e miré
Bosnjé e Hercegoviné

“Gjymtimi” Festivali 1 Teatrove

“MOT”, Shkup

“Doktor Shuster”

Festivali 1 Teatrit,
Tetové

Shfagja mé e miré

“Doktor Shuster”

Festivali “Koko Fest”,
Korgé

Cmimi 1 Karierés
Artistja e re

“Doktor Shuster”

Festivali 1 Teatrit,
Ferizaj

Aktorja e dyt€ mé e miré

“Doktor Shuster”

Festivali 1 Teatrit
Ballkanik — Bursa,
Turqi

“Doktor Shuster”

Festivali i Teatrit,
Dibér

Aktori I dyté mé I mire
Atorja e dyté mé e miré

“Doktor Shuster”

Festvali 1 Komedisé,
Kumanové

“Doktor Shuster”

Festivali 1 Teatrit
“Skampa”, Elbasan

“Art” Festivali 1 Teatrit, Aktori I dyté
Ferizaj

“Art” Festivali “Koko Fest”,
Korgé

“Art” Vera Kulturore

“Ushtria e Ui

Festivali 1 Teatrit




Tomasit”

Ballkanik — Bursa,
Turqi

“Shtépia e Bernarda
Albés”

Festivali “Skupi Fest”,
Shkup

“Darka e Festivali Flaka, Gjilan | Shfagja mé e miré
Thérrimeve” Aktorja mé e miré
“Darka e Festivali “Othello”, Shfagja mé e miré
Thérrimeve” Gostivar Aktori mé i miré
“Darka e Festivali 1 Teatrit AAB,
Thérrimeve” Prishtiné
“39 Hapat” Festivali “Koko Fest”, | Regjia mé e miré
Korcé Aktori I dyté
Artisti [ ri
“Graté” Festivali 1 Teatrit, Shfagja mé e mire
Dibér Aktorja mé e mire
Aktorja dyt€é mé e miré
Cmimi i karierés
Regjia mé e miré
“Graté” Festivali 1 Teatrit, Shfagja mé e miré
Ferizaj Regjia mé e miré
Aktorja mé e miré
Aktorja e dyté
Skenografia mé e miré
“Graté” Festivali i Teatrit AAB, | Aktorja e dyté mé e miré
Prishtiné
“Graté” Festivali 1 Teatrit Cmimi Dizajni mé I miré
“Vojdan Cernodrinski”,
Prilep
“Graté” Festivali 1 Teatrit Shfagja mé e mire
“Othello”, Gostivar Aktorja mé e miré
Aktorja e dyté
“Graté” Festivali 1 Teatrit,
Gjirokastér
“Graté&” Festivali i Teatrit, Loja kolektive mé e miré
Gjakové
“Roberto Xuko” Festivali “Koko Fest”,
Korgé
“NE¢ Det” Festivali i1 Teatrit,
Tetové
“Jshté Bie Boré¢” Festivali i Teatrit
Ballkanik — Bursa,
Turqi
“Jshté Bie Boré” Festivali 1 Teatrit, Regjia mé e miré




Gjirokastér Aktori mé i miré
Skenografia mé e miré

“Jshté Bie Boré¢” Festivali 1 Teatrit, Cmim special 4
Mitrovicé

“Jshté Bie Boré” Festivali i1 Teatrit, 4
Dibér

“Jshté Bie Boré” Festivali i Teatrit 4
“Skampa”, Elbasan

“Jshté Bie Boré” Festivali “Othello”, 4
Gostivar

“Jshté Bie Boré” Festivali “Akt Fest”, 4
Shkup

“Plus 18” Festivali “Skupi Fest”, | Shfagja mé e miré 4
Shkup

“Plus 18” Festivali “Show case” 4

“11 t€ Xhindosur” | Festivali “Othello”, Regjia mé e miré 4
Gostivar
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IV.  VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Aktivitete-cmime Pikét

Antar 1 juris€ né Festivalin mbarkombétar - Tirané 1

Antar i juris€ né€ Festivalin “Koko-Fest” — Kor¢é 1

Cmimi Regjia e Vitit - Akademia Kult, Tirané 5

Cmimi Regjisori i Vitit “Milingona e Arté” — Shkup 3

Cmimi Regjia mé e miré “Kapitulli i Dyté” (Festivali 1 Teatrit, Dibér) 5

(Cmimi Regjisori i ri mé e miré “Gjymtimi” (Festivali i Teatrit, Kor¢¢) 5

Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Gjymtimi” (Festivali i Teatrit, Korgé€) 2

Cmimi Shfaqja mé e mire “Gjymtimi” (Festivali Ndérkombétar 1 Teatrit, 2

TetovE)

Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Doktor Shuster” (Festivali Festivali 2

Ndérkombétar i Teatrit, Tetové)

Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Darka e thérrimeve” (Festivali i Teatrit “Flaka e | 2

janarit”, Gjilan)

Cmimi Shfaqja mé e mir€ “Darka e thérrimeve” (Festivali Ndérkombétari | 2

Teatrit “Othello”, Gostivar)

Cmimi Regjia mé e miré “39 Hapat” (Festivali “Koko Fest”, Korg¢€) 5

Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Graté&” (Festivali 1 Teatrit, Dibér) 2

Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Graté” (Festivali 1 Teatrit, Ferizaj) 2




Cmimi Shfaqja mé e miré€ “Graté” (Festivali Ndérkombétar i Teatrit
“Othello”, Gostivar)

Cmimi Regjia mé e miré€ “Graté” (Festivali 1 Teatrit, Dibér)

Cmimi Regjia mé e miré€ “Graté” (Festivali i Teatrit, Ferizaj)

Cmimi Regjia mé e miré “Jasht bie boré” (Festivali 1 Teatrit, Gjirokastér)

N| U U

Cmimi Shfaqja mé e miré “ Plus 18” (Festivali Ndérkombétar i Teatrit
“Skupi Fest”, Shkup)

Cmimi Shfaqgja e vitit “Plus 18” (MKRS — Kosov§)

Cmimi Regjia mé€ e mir€ “11 té Xhindosur” (Festivali Ndérkombétar i
Teatrit “Othello”, Gostivar)
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KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Ord. Mehmet Xhelili (kryetar i komisionit)

2. Prof. Ord. Mr. Senad Abduli (antar 1 komisionit)

3. Prof. Inord. Mr. Kushtrim Bekteshi (antar 1 komisionit)




	R E F E R A T
	KOMISIONI RECENZUES
	RAPORT RECENZUES
	REFERAT
	I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE
	Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimoro-shkencore


	PËRFUNDIM DHE PROPOZIM
	KOMISIONI RECENSUES


	PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE
	KOMISIONI RECENSUES

